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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس : 

خون شهیدان 
وحدت آفرین 

است

بدون مقدمه! 

 بدون مقدمه، خیلی بی سر و صدا و بسیار ناگهانی، 
نمایندگان مجلس به تغییر قانون جدید کنکور سراسری 
رأی دادند. این‌روزها که همه چشم انتظار بررسی لایحه 
برنامه هفتم توسعه در ساختمان بهارستان هستند، 
نمایندگان مجلس ناگهان »اصلاح قانون سنجش 
و پذیرش دانشجو« را در دستور کار گذاشتند و به 
کلیات آن رأی دادند و عملًا پنبه قانون جدید را که‌ 
همان مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی است، زدند. 
کنکوری‌هایی که سال 1402 برای اولین بار تحت این 
قانون جدید، آزمون سراسری را پشت سر گذاشتند بهتر 
از هر کسی می‌دانند که رأی مجلس مبنی بر بازگشت 
نحوه برگزاری کنکور به قبل از سال 1402 یعنی چه. 
این داوطلبان امسال در دو نوبت کنکور دادند، در جلسه 
آزمون فقط به سؤالات دروس تخصصی پاسخ دادند، 
همچنین سهم سوابق تحصیلی‌شان در نتیجه کنکور40 
درصد بود که نمرات دروس عمومی سال آخر دبیرستان 
رانیز شامل می‌شد اما با این مصوبه جدید مجلس یعنی 
همه اینها هیچ! بسیاری از منتقدان به این رأی مجلس 
باور دارند این تغییرات تا حد زیادی غیر قابل دفاع بود، 
مخصوصاً برگزاری کنکور دو نوبت در سال، چون فرصت 
دوباره برای جبران به داوطلبان می‌داد، همچنین 
افزایش تأثیر سوابق تحصیلی در نتیجه کنکور، باعث 
می‌شد آموزش‌ها در مدرسه اهمیت پیدا کند. بنابراین 
رأی مجلس به بازگشت شیوه برگزاری کنکور به قبل 
از سال 1402 عملًا به معنی حذف این دو اتفاق خوب 
است. این در حالی است که قوانین نباید تا این حد 
بی‌ثبات باشد، چراکه بی‌ثباتی قوانین به معنی 
غیرکارشناسی بودن آنهاست. اولین مصوبه کنکوری، 
سال 1400 تصویب شد. سال 1401 هم اولین اصلاحیه 
در تیر همان سال نیز دومین اصلاحیه تصویب شد. در 
سال‌های 77،87،92 و95 نیز در قوانین مربوط به کنکور 
تغییراتی اعمال شد که این حجم از تغییر مسلماً کاری 
جز بر هم زدن آرامش ذی نفعان نداشت. حالا هم در 
اقدام جدید مجلس باز هم روح و روان مردم است که 
از این همه بی‌ثباتی رنج می‌کشد و معلوم نیست این 
سیاست مبتنی بر آزمون وخطا بالاخره چه زمانی قرار 

است متوقف شود. 3

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام 
)ره( فارس خبر داد:

توزیع 9500 بسته 
نوشت‌افزار بین 
    نیازمندان فارس
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ایمانیه در بیست و ششمین جشنواره شهید 
رجایی استان فارس مطرح کرد:

 راه‌اندازی قرارگاه 
زمین‌خواری و قطع درختان

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:
 پیام‌های فرهنگی را می‌توان از طریق بازی به نسل جدید ارائه کرد

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:
777فارس میزبان اجلاس همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر شد

شهردار کلان‌شهر شيراز عنوان کرد: 

شیراز بر ریل 
سازندگی

 نشست شورای مدیران شهرداری شیراز با هدف بررسی 
برنامه‌ها و‌ مسائل مدیریت شهری جهت تسریع درروند 
خدمات‌رسانی در ابعاد مختلف و ایجاد رضایت مردمی 
با حضور محمدحسن اسدی شهردار، محمود صفایی 
عضو شورای اسلامی شهر، آرش فرج‌زاده قائم‌مقام 

 شهردار، معاونین و دیگر مدیران ارشد شهرداری
برگزار شد. شهردار کلان‌شهر شیراز در این نشست 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس 
و افتخارآفرینی رزمندگان اسام، بر لزوم فضاسازی 
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وزیر اقتصاد: 
کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه

 به زیر چهاردرصد رسید
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اظهار 
داشت: در ۶ ماهه امسال نسبت مدت مشابه 
سال قبل بخشنامه‌های گمرکی به ۱۰۳ 
بخشنامه کاهش یافته و امید است باز هم روند 

کاهشی داشته باشد تا انگیزه فعالیت...

رئیس‌جمهور: 
مسیر تقابل را انتخاب کنید، 

بازنده‌اید
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد اظهار داشت: اجلاس جدید مجمع 
عمومی در حالی آغاز می‌شود که جهان 

تحولات بی‌سابقه و تاریخ‌سازی به...

آغاز به تحصیل بیش از ۹۵ هزار کلاس اولی در فارس 
صفحه3
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سخنگوی دولت: 
مصوبه تشویقی دولت برای 

سرمایه‌گذاری در حوزه 
فرهنگی و گردشگری

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه نشست روزگذشته هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره مصوبات هیئت 

وزیران گفت: هزینه‌هایی که نهادهای... 5

معاون اول رئیس‌جمهور:
منابع آزادشده برای تحقق شعار سال 

هزینه می‌شود
صداوسیما، جلسه هیئت وزیران به ریاست معاون اول 
رئیس‌جمهور برگزار و ضمن ارائه گزارشی از روند مثبت 
رشد اقتصادی در سال جاری، بر هزینه کرد منابع آزاد شده 

برای مهار تورم و رشد تولید تأکید شد.
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در این جلسه با 
قدردانی از گزارش مثبت بانک مرکزی از رشد اقتصادی 
کشور، به سخنرانی مقتدرانه رئیس‌جمهور در مجمع 
عمومی سازمان ملل اشاره کرد و گفت: سخنرانی دکتر 
رئیسی به نوعی محاکمه غرب و آمریکا و دفاعی مقتدرانه از 
قرآن و اسلام بود که توفیق بزرگی برای جمهوری اسلامی 
ایران، کشور‌های مسلمان و جوامع انقلابی محسوب 

می‌شود.
مخبر همچنین با اشاره به دیدار‌های مختلف رئیس‌جمهور 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل خاطرنشان کرد: 
رئیس‌جمهور کشورمان در این سفر دیدار‌ها و مذاکرات 
مثبت و سازنده‌ای با سران و مقامات کشور‌های مختلف 
داشته است که امیدواریم نتایج و دستاورد‌های خوب این 

مذاکرات را شاهد باشیم.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه از وزارت امور خارجه 
و بانک مرکزی به خاطر تلاش‌های صورت گرفته برای 
آزادسازی منابع و دارایی‌های کشورمان قدردانی کرد و 
افزود: هدفگذاری دولت این است که این منابع در جهت 
تحقق شعار سال یعنی رشد تولید و مهار تورم و همچنین 
مردمی سازی اقتصاد تخصیص یابد و تیم اقتصادی دولت 
به ویژه وزارت اقتصاد و بانک مرکزی باید در این زمینه 

کوشا باشند.

رئیس مجلس شورای اسلامی خبر داد: 
موافقت کتبی قوه قضائیه با لایحه 

عفاف و حجاب

 ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه عفاف و 
حجاب با هماهنگی قوه قضائیه در مجلس به تصویب رسید 
و قوه قضائیه به صورت کتبی موافقت خود را با این لایحه 

اعلام کرده است.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و 
پس از تعیین مهلت اجرای آزمایشی قانون عفاف و حجاب 
بیان کرد: از زحمات همه نمایندگان بویژه کمیسیون های 
قضایی و حقوقی و فرهنگی برای بررسی کارشناسی لایحه 
عفاف و حجاب قدردانی می‌کنم. این لایحه با هماهنگی قوه 
قضائیه در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت 
و به تصویب رسید. قوه قضاییه موافقت خود را به صورت 

کتبی نسبت به این لایحه اعلام کرده است.
بر اساس این گزارش، در زمان بررسی پیشنهادات برای 
تعیین مهلت اجرای آزمایشی لایحه عفاف و حجاب، جلیل 
رحیمی جهان‌آبادی بیان کرد که قوه قضاییه مخالف این 
لایحه بوده و در اجرای این لایحه با مشکل مواجه خواهد 
شد اما رئیس مجلس شورای اسلامی نسبت به سخنان وی 
واکنش نشان داد و تأکید کرد که قوه قضاییه به صورت 
کتبی موافقت خود را نسبت به لایحه عفاف و حجاب اعلام 

کرده است.

وزیر دفاع: 
حفظ تمامیت ارضی کشورهای منطقه 

و مرزهای بین‌المللی خطوط قرمز 
ایران است

ایرنا، وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران گفت: حفظ 
تمامیت ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین‌المللی جزو 

خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران است.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با ارتشبد سرگئی 
شایگو وزیر دفاع فدراسیون روسیه با اشاره به سابقه چند 
دهه روابط دفاعی و نظامی دو کشور اظهار داشت: همکاری 
های دفاعی و نظامی دو کشور همواره با حمایت و پشتوانه 
رهبران عالی رتبه با هدف تقویت و تحکیم ثبات و امنیت 

در منطقه و نظام بین‌الملل پیگیری و دنبال شده است.
وی با اشاره به تحولات جدید بین‌المللی و تلاش کشورهای 
مستقل برای ایجاد نظام چند قطبی و عادلانه در برابر 
رویکردهای یک جانبه گرایانه برخی از کشورها افزود: 
رشد و توسعه سازمان های منطقه‌ای نظیر شانگهای و 
 بریکس، نشانه‌هایی از تمایل کشورهای جهان به نظام 

چند قطبی است.
سرتیپ آشتیانی با موفق ارزیابی‌کردن تجربه همکاری 
و مشارکت در حوزه های منطقه‌ای از جمله مبارزه با 
تروریسم در غرب آسیا، شرایط و تحولات منطقه‌ای و 
بین‌المللی را نیازمند مشارکت بر مبنای منافع متقابل و 
مشترک دانست و بیان کرد: به طور قطع همکاری‌های 
دفاعی و نظامی دوجانبه در چارچوب صلح و امنیت 

بین‌الملل پیش خواهد رفت.
وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران با اشاره به اهمیت 
همکاری‌های فی مابین در حوزه‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی به عنوان تضمین‌کننده منافع و امنیت دو کشور 
اظهار داشت: مقابله با چالش‌های مشترک از جمله یک 
جانبه‌گرایی آمریکا از موضوعات مهم و راهبردی در راستای 

همکاری‌های مشترک است.
سرتیپ آشتیانی با مرور تحولات منطقه، ضمن مخالفت با 
هرگونه حضور نیروهای فرامنطقه‌ای افزود: حفظ تمامیت 
ارضی کشورهای منطقه و مرزهای بین‌المللی جزو خطوط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران است و در این رابطه قالب 
پیشنهادی ۳+۳ را یک راهکار برای حل مسالمت آمیز 

مشکلات و مسائل در منطقه قفقاز می‌دانیم.
وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران با اشاره به توافقنامه 
برجام و اتمام محدودیت‌های تسلیحاتی شورای امنیت در 
اکتبر ۲۰۲۳، اقدام جدید سه کشور اروپایی در خصوص 
عدم لغو تحریم‌های موشکی را نقض آشکار تعهدات اروپا 
ذیل برجام دانست و اظهار داشت: بیانیه مغرضانه این 
کشورها مبنی بر عدم پایبندی ایران به تعهدات خود نیز 
یک دروغ بزرگ سیاسی و نشانه روشنی برای عدم اعتماد 

ملت ایران به آن‌ها است.
در ادامه این دیدار ارتشبد سرگئی شایگو زیر دفاع 
فدراسیون روسیه نیز ضمن تشکر از دعوت جمهوری 
اسامی ایران، سطح روابط میان دو کشور جمهوری 
اسلامی ایران و فدراسیون روسیه را در سطح بالا و راهبردی 
ارزیابی کرد. وی با تأکید بر ارتقای سطح همکاری‌های 
راهبردی میان دو کشور، تعاملات سازنده میان ایران و 
روسیه را موجب ایجاد ثبات و امنیت در منطقه دانست 
 و به تداوم همکاری‌ها و حرکت در راستای نظام 

چند قطبی تأکید کرد.

 ایسنا، رئیس کل بانک مرکزی درخصوص وضعیت اقتصاد کلان 
کشور گفت: با نرخ‌های حاصله در سال‌های اخیر و به ویژه در 
سال‌جاری تأکید می‌شود که فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها 
مدیریت شده و در حال برگشت به روند بلندمدت متغیرهای کلان 

اقتصادی هستیم.
محمدرضا فرزین با بیان اینکه اقتصاد ایران سال گذشته را با طیف 
وسیعی از تکانه‌های مغایر و مساعد اقتصادی و سیاسی پشت سر 
گذاشت، تصریح کرد: در حوزه متغیرهای پولی سال ۱۴۰۱ را خوب 
شروع کردیم اما با افزایش نرخ ارز در نیمه دوم سال نرخ تورم حاصله 
راضی کننده نبود. اگر چه پیش‌بینی‌های تورم‌های غیر متعارف در 

اقتصاد ایران نیز محقق نشد.
وی ادامه داد: رشد متغیرهای حقیقی یا غیر پولی اقتصاد ایران در 
بهار ۱۴۰۱ پایین و نامناسب بود، اما هر چه به پایان سال نزدیک 
شدیم روند رشد بهتر شد و نهایتاً نرخ رشد ۴ درصدی محقق شد که 
نشان داد همچنان موتورهای رشد برای تحقق رشدهای بالاتر هدف از 

سوخت لازم برخوردار نیست.

عالی‌ترین مقام بانک مرکزی درخصوص نرخ رشد سال ۱۴۰۱ ضمن 
اشاره به ۳ مشخصه یادآور شد: رشد حاصله به صورت ناموزون در 
بخش‌های مختلف اقتصادی محقق شد و بخش‌های نفت و صنعت با 
نرخ‌های نزدیک به دو ر قمی عملکردی قابل ملاحظه و بخش های 

خدمات و کشاورزی عملکردی غیر قابل قبول داشتند.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: برای اولین بار پس از سال‌ها تجربه 
نرخ‌های رشد منفی و یا پایین در تشکیل سرمایه ثابت ناخالص از نرخ 
رشد ۶/۷ درصد برخوردار شدیم. این نرخ در زیر بخش ماشین آلات 
معادل ۱۵/۴ درصد بود. یکی از دلایل آن رویکرد حمایت از واردات 
کالاهای سرمایه‌ای از منظر تأمین ارز و سیاست‌های تسهیل کننده 
برای این کالا بود. این نرخ رشد ما را به تحقق رشد بیشتر در سال‌های 
آتی به دلیل ظرفیت سازی مناسب امیدوار کرد. البته یکی از دیگر 
دلایل آن نیز افزایش منابع ارزی کشور به دلیل رشد قابل توجه تراز 
تجاری بود. فرزین با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ در حوزه متغیرهای پولی و 
به ویژه تورم با اعداد تورم بالا در فروردین و اردیبهشت آغاز شد، گفت: 
از این ماه به بعد با اتخاذ سیاست‌های تثبیت، در بازارهای مالی آرامش 
برقرار شد و تورم نقطه به نقطه تاکنون نزدیک به ۱۴ واحد درصد 
کاهش یافته است. به گفته وی آمار جدید اداره حساب‌های اقتصادی 
بانک مرکزی درخصوص رشد اقتصادی بهار سال ۱۴۰۲ بیانگر تحقق 
رشد ۶/۲ درصد در کل اقتصاد و ۵/۲ درصد برای بخش غیرنفتی است. 

که این نرخ‌ها بیش از ۳ برابر نرخ رشد در بهار سال ۱۴۰۱ هستند.

ایسنا، معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۸۰ میلیون نفر در کشور 
یارانه می‌گیرند گفت: یارانه‌ها باید هدف گذاری شود 

و افرادی که نیاز دارند از یارانه برخوردار باشند.
علیرضا عسگریان با اشاره به اهمیت شورای عالی 
استان‌ها گفت: نمایندگان شورای عالی استان‌ها 
چکیده ۱۲۶ هزار عضو شورای کشور هستند و این 

معدل بسیار خوبی از نمایندگی مردم است‌.
عسگریان در خصوص سؤالات نمایندگان توضیح 
داد: سال ۷۹ یارانه‌های غیرمستقیم حذف و 
یارانه‌های نقدی پرداخت شد. قرار بود این یارانه‌ها 
در سه بخش پرداخت شود. ۵۰ درصد برای قشر 
محروم و نیازمند باشد، ۳۰ درصد برای صنایع 
استفاده شود و ۲۰ درصد برای طرح‌های عمرانی 
هزینه شود. به دلیل اینکه زیرساخت درستی در 
آن سال‌ها وجود نداشت ۱۰۶ درصد یارانه به ۶۹ 
میلیون نفر مردم اختصاص یافت و بخشی هم صرف 

کارهای عقب مانده دولت شد.
وی افزود: سیاست یارانه دهی این بود که قشر کم 

درآمد از یارانه برخوردار باشد و عقل و عدالت و شرع 
هم بر این تأکید دارد. این در صورتی است که اکنون 

۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یارانه می‌گیرند.
عسگریان گفت: سال گذشته ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان 
یارانه داده‌ می‌شد و حجم کامل آن ۳ هزار میلیارد 
تومان بود و در صورتی که با حذف ارز ترجیحی 
حجم یارانه‌ها به ۲۹ هزار میلیارد تومان افزایش 
پیدا کرد. معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: ۳۲۰ هزار میلیارد 
تومان در سال به ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر یعنی 
نزدیک به ۸۰ میلیون نفر یارانه داده‌ می‌شود و 
اگر کالا برگ هم اضافه شود به ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان می‌رسد که حجم بسیار بزرگی است‌. این 
 یارانه سفره مردم بود و به دلیل نبود زیرساخت

به درستی هدایت نشد وی با بیان اینکه یارانه فقط 
به صورت نقدی پرداخت نمی‌شود توضیح داد: پیش 
از این بزرگترین محصول قاچاق از کشور دارو بود 
چرا که قیمت دارو به دلیل اختصاص یارانه، ارزان تر 

از کشورهای همسایه است‌.

دولت قصد قطع یارانه افراد مختلف را ندارد
وی اظهار کرد: اخباری که در خصوص قطع یارانه 
افراد منتشر می‌شود حقیقت ندارد و دولت هم 
قصدی بر قطع یارانه افراد مختلف ندارد هرچند 
ما معتقدیم همه نباید یارانه بگیرند و ۳ دهک بالا 

نیازمند یارانه نیستند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در خصوص کالابرگ‌ها گفت: بزرگترین 
شبکه توزیع و فروش مواد غذایی کشور با مشارکت 
۱۴۰ هزار فروشگاه در کشور تشکیل شده است و 
کار شبکه ذکر شده این است که پرداخت‌های مالی 

به پرداخت‌های اعتباری تبدیل شود.
عسگریان اضافه کرد: اگر این اقدام صورت گیرد و 
داده‌ها اعمال شود حدود ۹۰ درصد عدالت در حوزه 

دهک بندی اجرا می‌شود.
وی توضیح داد: کارشناسان اعتقاد دارند باید یارانه 
۳ دهک بالا حذف شود و صرفه جویی از این تغییر 

سیاست، به ۳ دهک پایین اختصاص یابد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی اظهار کرد: مهاجرت و جابجایی بین 
دهک‌ها وجود دارد و برای منطقی کردن عدالت در 
توزیع یارانه باید داده‌ها به روز رسانی شود و باید 
اراده جمعی شکل گیرد تا داده‌ها هر ۶ ماه یکبار وارد 

شود تا بتوانیم در این خصوص تصمیم‌گیری کنیم‌.
بررسی داده‌های مالی خانوارها و دهک‌بندی 

آنها با هوش مصنوعی 
عسگریان توضیح داد: داده‌ها که در زمینه حقوق و 
دستمزد فرد و خانواده، ملک، خودرو، حساب بانکی 
و تراکنش‌ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت در بورس، 
سفر خارجی و ... است و جمع این‌ها داده‌ها با هوش 
مصنوعی بررسی‌ می‌شود و میزان نفوذ هر شاخص 
مشخص می‌شود و در نهایت نشان می‌دهد که هر 
فرد در چه دهکی قرار می‌گیرد و چه مقدار باید 

یارانه دریافت کند.
وی اظهارکرد: براساس شیوه استحقاق سنجی 
همه داده‌ها اعمال‌ می‌شود و حتی اگر فردی بیمار 
 خاص در خانواده داشته باشد نیز در شرایط کلی 

اعمال‌ می‌شود.

ایرنا، سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای برگ آماده به 
خدمت به تاریخ مهر ماه سال ۱۴۰۲ در محل و 
مراکز مندرج در برگ معرفی‌نامه مشمولان حضور 
یابند. سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای 
اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت 

به تاریخ مهر ماه سال ۱۴۰۲ دریافت کرده‌اند، با 
مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
پلیس+۱۰، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز 
آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن 
اقدام کنند. این دسته از مشمولان روز دوشنبه سوم 
مهر ماه سال ۱۴۰۲ در ساعت، محل و مراکزی که 

در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور 
یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.

در این اطلاعیه آمده است؛ عدم حضور به موقع در 
زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده 
و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با 

آنان رفتار خواهد شد.

بررسی داده‌های مالی خانوارها و دهک‌بندی آنها با هوش مصنوعی 
دولت قصد قطع »یارانه« را ندارد

فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی مهر ماه ۱۴۰۲

رئیس کل بانک مرکزی:

فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها مدیریت شد

صفحه 2

...
رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه‌داران و فعالان حوزه‌های مختلف دفاع مقدس:

دفاع مقدس نشان داد جوانان می‌توانند 
همه مشکلات را حل کنند



پنج‌‌‌شنبه 1402/06/30 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26100

نوبت اول:     30‏‏/ 06‏‏/1402 سبحان
نوبت دوم:     01‏/ 07‏‏/1402 روزنما

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد اجرای 
عملیات لکه گیری ، زیر سازی و آسفالت معابر و منشعبات محورهای 
کشن ، گلچین ، بهشتی ، عدالت و سطح منطقه چهار را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000524 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده 

پاسخگويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 380‏/576‏/007‏/46 ریال

-مدت قرارداد :  7ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 در 
رشته ابنیه و یا راه و باند )از سازمان برنامه و بودجه( و دارای سابقه مرتبط 

با موضوع مناقصه ، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
-ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. 
-محل انجام کار: معابر و منشعبات  کشن ، گلچین ، بهشتی ، عدالت و 

سطح منطقه چهار
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/310‏/2 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشنبه مورخ 06‏‏/07‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 17‏‏/07‏‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون ،  سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13 مورخ
 18‏‏/ 07‏‏/1402 درمحل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 -ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 :‏‏https/‏‏shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.
 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
 شناسه آگهی:1569421

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                           آگهي مناقصه عمومي1402-647
نوبت اول:     30‏‏/ 06‏‏/1402 سبحان
نوبت دوم:     01‏/ 07‏‏/1402 افسانه

شهرداري شيراز ) معاونت فنی و عمرانی منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات کانیوا ، جدول و تک لبه بلوارهای امیر کبیر ، کشن 
، مهندسین ، ایمان جنوبی ، عدالت و سطح منطقه چهار را از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 
با شماره فراخوان 2002096688000525 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 774‏/294‏/077‏/48 ریال

-مدت قرارداد :  7ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 
در رشته راه و باند )از سازمان برنامه و بودجه( و دارای سابقه مرتبط با 

موضوع مناقصه ، مجاز به شرکت در مناقصه مذکور میباشند. 
-ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی به همراه اسناد مناقصه الزامی میباشد. 
-محل انجام کار: بلوارهای  امیر کبیر ، کشن ، مهندسین ، ایمان جنوبی ، 

عدالت و سطح منطقه چهار
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/404‏/2 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت13روز پنجشنبه مورخ 06‏‏/07‏/1402 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز دو  شنبه مورخ 17‏‏/07‏‏/1402 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون ،  سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار –  واحد قراردادها تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13 مورخ
 18‏‏/ 07‏‏/1402 درمحل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات منطقه یک 

شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 -ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 :https‏‏‏‏/shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.
 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت ‌‌

vendor.shiraz.ir می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
شناسه آگهی:1569410
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رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلایه‌داران و فعالان حوزه‌های مختلف دفاع مقدس:

دفاع مقدس نشان داد جوانان می توانند همه مشکلات را حل کنند
رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار هزاران نفر 
از »طلایه‌داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و 
فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری جنگ 
تحمیلی«، با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و 
دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی 
آن رویارویی دشوار، حفظ تمامیت ارضی، آشکار 
شدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گسترش 
مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد و استحکام 
مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از 
نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران 
جهانی و صدام خبیث خواندند و تأکید کردند: 
شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان 
کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه 

قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.
مقدس،  دفاع  حیرت‌آور  جزئیات  تبیین  برای 

کارها باید صد برابر شود
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای دفاع مقدس را برهه‌ای 
مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر 
جوانب مختلف و معنادار آن مقطع اساسی و عوامل 
پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نسل‌های پی در 
پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به 
پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده 
اما برای تبیین ظرافت‌ها و جزئیات حیرت‌آور دفاع 

مقدس، کارها باید صد برابر شود.
ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع 
مقدس، آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار 
دادند: در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه 
کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و 

دستاوردهای این دفاع چه بود.
رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسامی و 
جمهوری اسلامی و جدا کردن بخش‌هایی از کشور 
را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند 
و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، پدیده‌ای بی‌نظیر بود 
زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم 
دینی باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران 
جهانی می‌خواستند این سخن نو یعنی جمهوری 

اسامی و مردم‌سالاری دینی را از بین ببرند که 
تاکنون هم همین هدف را دنبال می‌کنند.

 هدف از به‌ راه انداختن جنگ تحمیلی نابود 
کردن هستی یک کشور بود

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای جنگ‌های مرزی با هدف 
جدا کردن بخشی از یک کشور را امری متداول 
دانستند و گفتند: برخلاف این‌گونه جنگ‌ها، هدف به‌ 
راه انداختن جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک 
کشور، هویت یک ملت و دستاورد جانفشانی‌های او 
بود که از این زاویه عظمت دفاع مقدس مشخص 

می‌شود.
 ملت در نبرد نابرابر، بر سکوی پیروزی ایستاد

رهبر انقلاب توجه به ماهیت مهاجمان به ایران را 
برای درک عظمت دفاع مقدس ضروری دانستند و 
گفتند: همه قدرت‌های مطرح آن روز دنیا یک جبهه 
شدند و از حمله صدام به ملت ایران حمایت کردند.

ایشان در تشریح کمک‌های استکبار به صدام، به 
گزارش‌هایی که آمریکایی‌ها را مشوق اصلی صدام 
در حمله به ایران می‌داند اشاره کردند و افزودند: 
آمریکایی‌ها علاوه بر کمک‌های اطلاعاتی مستمر، 
شیوه‌های تاکتیکی نبرد را به متجاوزان آموزش 
می‌دادند، فرانسوی‌ها هم پیشرفته‌ترین تجهیزات 
هوایی را به صدام دادند، آلمانی‌ها او را برای تولید 
ساح فاجعه‌آفرین شیمایی تجهیز کردند، بلوک 
شرق به رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی 
و هوایی که صدام می‌خواست در اختیارش گذاشتند 

و اعراب منطقه هم پول بی‌حساب به او می‌دادند. 
رهبر انقلاب، به تنهاییِ جمهوری اسامی و ملت 
ایران در نبرد با »جبهه مستکبران و صدام و 
کشورهای عربی منطقه« اشاره کردند و گفتند: ملت 
در چنین نبرد نابرابری، بر سکوی پیروزی ایستاد و 

عظمت و شکوه خو را نشان داد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در زاویه سوم تبیین عظمت 
دفاع مقدس، به حضور همه قشرهای ملت در آن 
حماسه بی‌نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این مسئله 
این بود که مثل هرجای دنیا نیروهای مسلح ایران 

اعم از سپاه و ارتش و بسیج مشغول دفع تهاجم 
هستند، اما باطن آن دفاع، با جنگ‌های دیگر کاملًا 
متفاوت بود. ایشان فرماندهی امام بر مجموعه دفاع 
مقدس با آن شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و 
صفای معنوی را از جمله این تفاوت‌ها بر شمردند و 
گفتند: نفوذ کلام برخاسته از معنویت و نفس گرم 
امام در مقاطع مختلف از جمله نجات پاوه و شکستن 

حصر آبادان، تأثیر شگرفی بر جبهه‌ها داشت. 
 صبغه دینی مدافعان، تفاوت دفاع مقدس با 

جنگ‌های دیگر
رهبر انقلاب صبغه دینی مدافعان را دیگر تفاوت 
دفاع مقدس با جنگ‌های دیگر دانستند و گفتند: 
توجه به خداوند و معنویت در جبهه‌ها، پشتیبانی 
عمومی مردم از رزمندگان و استواری مادران، پدران 
و همسران شهدا، دفاع مقدس و خطوط مقدم را به 

محراب عبادت تبدیل کرده بود.
ایشان درگیر شدن همه لایه‌های مختلف اجتماعی و 
تبدیل مساجد، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها و مدارس به محل 
خیزش و اعزام نیروها به جبهه را از دیگر مظاهر 
صبغه دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: در این 

بخش‌ها، صدها کار هنری جذاب می‌توان تولید کرد. 
رهبر انقلاب در بخش چهارم تشریح عظمت دفاع 
مقدس، به دستاوردهای بی‌نظیر و فراوان ملت و 

کشور پرداختند.
 ملت عظمت و ظرفیت خود را در آیینه دفاع 

مقدس کشف و باور کرد
ایشان حفظ تمامیت ارضی و جدا نشدن حتی یک 
وجب از خاک ایران عزیز را از جمله این دستاورها 
دانستند و گفتند: آشکار شدن توانمندی‌های عظیم 
ملت از آثار بسیار مهم دفاع مقدس است، در 
واقع ملت بر خاف تبلیغات و تلقینات تحقیرآمیز 
وابستگان به قدرت‌های بزرگ از جمله قاجار و پهلوی، 
عظمت و ظرفیت خود را در آیینه دفاع مقدس کشف 
و باور کرد، چرا‌که همه دشمنان هشت سال علیه 
 او همدست شدند اما نتوانستند هیچ غلطی بکنند.

 ایمن سازی ایران از نتایج جنگ تحمیلی بود
ایشان شکوفایی استعدادهای هزاران جوان را از دیگر 
واقعیات شوق‌آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: 
با اتکا به این مسائل، با اطمینان تأکید می‌کنیم که 

جوانان کشور می‌توانند همه مشکلات را حل کنند. 
ایمن سازی ایران، از دیگر نتایج هشت سال جنگ 
تحمیلی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: 
کشور به واسطه دفاع جانانه همگانی، تا حد زیادی 
از تهاجمات محتمل ایمن شده است؛ همان‌گونه که 
دیدیم بارها گفتند گزینه نظامی روی میز است اما 
از روی میز تکان نخورد، زیرا ملت ایران را در جنگ 
شناخته بودند و می‌دانستند ممکن است آنها آغازگر 
حرکتی باشند اما ملت ما تمام کننده آن خواهد بود.
ایشان با اشاره به ظهور قدرت، توانایی‌های گسترده، 
هوشمندی، ابتکار، نوآوری و ظرفیت غلبه بر قلدرهای 
جهانی در هشت سال جنگ افزودند: وقتی این 
ظرفیت‌های ملی آشکار می‌شود امید و نشاط را به 
 پیروزی و پیشرفت در عرصه‌های دیگر افزایش می‌دهد. 

 گسترش مرزهای فکری و معرفتی ایران
گسترش مرزهای غیر جغرافیایی ایران از جمله 
مرزهای فکری و معرفتی دستاورد دیگری بود که 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای درباره آن گفتند: بر اثر این 
موفقیت بسیار مهم، مفهوم جهانی مقاومت شکل 
گرفته و در فلسطین، سوریه، عراق و مناطق دیگر جا 
افتاده و کارهای ملت ایران در مناطق گوناگون آسیا، 
آفریقا و آمریکای لاتین الگوی دیگر ملتها شده است. 
رهبر انقلاب ظهور و تحکیم فرهنگ اعتماد به نفس 
را معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: زورگویان 
جهانی به منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم 
طمع داشته و دارند و به همین علت است که حضور 
معنوی جمهوری اسلامی ایران و اوج‌گیری فرهنگ 
مقاومت، فریاد آمریکا و برخی دیگر را درآورده؛ چراکه 
 مقاومت ملت‌ها مانع منفعت‌طلبی آنها شده است. 
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رشد و استحکام فکر 
مقاومت در داخل را از نتایج سال‌های دفاع مقدس 
خواندند و گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ 
فتنه‌انگیزی‌های مختلفی  و  تهاجمات  می‌گذرد 
داشته‌ایم که همه آنها به علت نهادینه شدن فرهنگ 

مقاومت در ملت، ناکام مانده است.
 دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد

رهبر انقلاب در جمع‌بندی سخنانشان درباره ابعاد 
عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات 
بر کشور ما دارد، اما عده‌ای خدشه و شبهه وارد 
می‌کنند و با تحریف یا دروغ‌های صریح عظمت 
آن را زیر سوال می‌برند که تبیین‌گران باید واقعیات 
تاریخ‌ساز جنگ تحمیلی را به‌خوبی بیان و ارائه کنند. 
ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه‌ 
مساعدی برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب 
از جمله فیلم‌ها، کتاب‌ها و رمان‌های خوب درباره 
دفاع مقدس دانستند و گفتند: باید مراقب باشیم در 

این‌گونه کارها به هیچ دلیلی هدف را گم نکنیم.
بخش پایانی سخنان رهبر انقلاب به بیان نکاتی 

درباره نیروهای مسلح اختصاص یافت.
  باید به نیروهای مسلح رسیدگی کرد

ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر 
جامعه‌ دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف 
دشمن، خدشه در ارزش، شرافت و کرامت نیروهای 
مسلح است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به 
ضرورت تکریم نیروهای مسلح، افزودند: امنیت 
همه چیز جامعه و کشور است و اگر نباشد، اقتصاد 
و آرامش‌ خاطر هم نیست؛ بنابراین باید از جهات 
مختلف به نیروهای مسلح رسیدگی کرد، حضورشان 

را مغتنم دانست و تلاش آنها را ارج نهاد.
 اقتدار با رفتار مهربان و زبان خوش منافاتی ندارد

ایشان با تأکید بر اینکه منطق قدرت در اسام 
برخلاف غرب، برتری‌جویی و تحقیر  دیگران نیست، 
خطاب به نیروهای مسلح گفتند: اقتدار با رفتار 
مهربان و زبان خوش هیچ منافاتی ندارد و قدرت 
و توانایی ذاتی و قانونی شما هرچه بیشتر شد، باید 
تواضع و انعطاف شما هم نسبت به مردم و توجه شما 

به خدای متعال نیز بیشتر شود.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در انتها با یادآوری وعده 
نصرت الهی در صورت داشتن نیت الهی در کارها، 
خاطرنشان کردند: تا وقتی در راه خدا و برای خدا 
کار می‌کنیم، چه بفهمیم و چه نفهمیم، بلاشک خدا 

به ما کمک خواهد کرد.

وزیر اقتصاد: 

کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه
 به زیر چهاردرصد رسید

 ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد اظهار داشت: در ۶ ماهه امسال 
نسبت مدت مشابه سال قبل بخشنامه‌های گمرکی به ۱۰۳ بخشنامه کاهش 
یافته و امید است باز هم روند کاهشی داشته باشد تا انگیزه فعالیت اقتصادی 
و پیش‌بینی پذیری اقتصاد افزایش یابد و رانت‌های اقتصادی برای سودجویان 

کم شود.
وی افزود: کاهش دوره زمانی اعطای تسهیلات فرزندآوری و ازدواج به دستور 
رئیس‌جمهور تا پایان مهر به قوت خود باقی است و بعد از اتمام این مهلت، 

رئیس کل بانک مرکزی گزارش آن را ارائه خواهد داد.
وزیر اقتصاد بیان کرد: کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه به زیر چهار درصد با 
مصوبه شورای پول و اعتبار کاهش می‌یابد و اولین بانک، بانک قرض‌الحسنه 

مهر است.
 جزئیات اجرای مولدسازی همراه با اعداد و ارقام شفاف‌سازی می‌شود

خاندوزی عنوان کرد: مسئله مولدسازی شفاف‌ترین مصوبه‌ای است که تا 
پیش از این وجود داشته است و یک به یک املاکی که واگذار می‌شود با 
قیمت‌گذاری و مختصات دقیق و پروژه‌هایی که تأمین مالی می‌شود با اعداد 

کاملًا شفاف به اطلاع عموم خواهد رسید.
وی اضافه کرد: تأکید سران سه قوه این بوده است که اجرای مولد‌سازی باید 

بازگشت اعتماد عمومی را به دنبال داشته باشد.
وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: بیانات غیر کارشناسی و غیر دقیقی را طی 
روزهای گذشته در این رابطه شاهد بودیم که البته با اعداد و ارقام کاملًا  
قابل راستی‌آزمایی است و دولت آیت‌ا... رئیسی مجالی را فراهم نمی‌کند 
که مسئولان دستگاه‌های اجرایی کشور بخواهند از اختیاری که به آنها داده 

ریالی سوء‌استفاده کنند. 
خاندوزی اضافه کرد: از دستگاه قضایی هم دعوت می کنیم که راستی‌آزمایی 

و گزارش‌ها را به طور دقیق به اطلاع مردم برسانند.
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه قیمت‌گذاری نان به صورت منطقه‌ای انجام 
می‌شود، یادآورشد: در استان‌ها برای قیمت نان نرخ‌های متفاوت با وزن چانه 
متفاوت و کیفیت مختلف وجود دارد، لذا مصوبه دولت این است که تنها با 
درخواست مقامات استانی درباره افزایش و تأیید وزارت کشور تصمیم‌گیری 
شود.خاندوزی اضافه کرد: از طریق فروش درگاه‌های اینترنتی هم نیاز به 

تنظیم‌گری است که این کار نیز توسط ستاد تنظیم بازار اعمال می‌شود.

ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در هفتاد 
و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد اظهار داشت: 
اجلاس جدید مجمع عمومی در حالی آغاز می‌شود که جهان 
تحولات بی‌سابقه و تاریخ‌سازی به خود دیده است. وی افزود: 
آنچه تضمین‌کننده آینده روشن بشری است، توجه به ارزش‌های 
والایی است که انسان را به‌سوی کمال و کرامت سوق می‌دهد و 
چه‌چیزی بهتر از کلام‌ پروردگار متعال، انسانیت و ارزش‌های 
تعالی‌بخش انسانی را تعریف می‌کند. رئیس‌جمهور با اشاره به 
آموزه‌های والای قرآن کریم به‌عنوان کتاب آخرین پیامبر الهی 
و محکومیت اقدام موهن قرآن‌سوزی تصریح کرد: قرآن کریم 
توهین به عقاید و باورها را منع کرده است و احترام به ادیان را 

احترام به وجود رسول خدا محمد )ص( می‌داند.
 تعالیم قرآنی برای جوامع بشری هرگز نمی‌سوزد

آیت‌ا... رئیسی افزود: این نخستین بار نیست که کلمات 
خداوند را می‌سوزانند و گمان می‌کنند صدای ملکوت را برای 
همیشه قطع کرده‌اند اما تعالیم قرآنی برای جوامع بشری هرگز 
نمی‌سوزد و آتش توهین و تحریف حریف حقیقت نخواهد شد.

وی با بیان اینکه اسلام‌ستیزی و آپارتاید فرهنگی در 
صورت‌های مختلف خود از سوزاندن کتاب مقدس قرآن و منع 
حجاب در مدارس و ده‌ها تبعیض شرم‌آور دیگر شایسته انسان 
معاصر نیست، ادامه داد: پشت‌پرده این نفرت‌پراکنی‌ها طراحی 
بزرگ‌تری وجود دارد و تقلیل آن به مقوله آزادی بیان‌ گمراه 

کننده است. 
رئیس‌جمهور با بیان اینکه قرآن انسان را نماینده خداوند بر 
زمین و زن و مرد را با وجود تفاوت‌های طبیعی مکمل یکدیگر 
و مساوی در محضر خداوند می‌داند و از حریم خانواده دفاع 
می‌کند، اظهار داشت: غرب که اینک با بحران هویتی کارکردی 

مواجه شده، جهان را جنگل و خود را باغی زیبا می‌بیند!
آیت‌ا... رئیسی افزود: برخی جریان‌های شوم ولی قدرتمند 
راه‌حل را در بحران‌سازی و دشمن‌تراشی می‌بینند و این 
آپارتاید فرهنگی جامعه مسلمانان خصوصاً مهاجران را هدف 
قرار گرفته است. ما بر این باوریم که باید احترام به ادیان الهی 

از دستورکارهای نظام بین الملل باشد و سازمان ملل با طراحی 
سازوکاری احترام به ادیان الهی را تضمین کند.

رئیس‌جمهور گفت: وفای به عهد و پیمان راستگویی و امانت‌داری، 
صداقت در مراودات و معاملات، خدمت به محرومان و مبارزه 
 با فقر، فحشا، بی‌عدالتی و تبعیض محتوای قرآن کریم است.

 سازمان ملل احترام به خانواده را مدنظر قرار دهد
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه امروز در کنار جنگ علیه اسلام، 
شاهد جنگ با نظام خانواده نیز هستیم، خاطرنشان کرد: خانواده 
فطری‌ترین نهاد بشری است که امروز در معرض تهدید قرار 
گرفته و هجوم به این پناهگاه طبیعی بشر، جنایت علیه بشریت 
است؛ از سازمان ملل می‌خواهم احترام به خانواده را مدنظر 
قرار دهد و حفاظت از حریم خانواده و ازدواج به‌عنوان یک 
 واقعیت جهانی باید به دستورکار مشترک جهانیان تبدیل شود.

 پروژه آمریکایی‌کردن جهان شکست خورده است
 وی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه لیبرال دموکراسی که 
می‌خواست الگوی جهان باشد به درس عبرت تبدیل و به پایان 
راه خود نزدیک شده است، متذکر شد: جهان در حال تغییر و 
گذار به نظم بین‌المللی نوظهور و این مسیر غیرقابل بازگشت 
است؛ معادله سلطه غربی برای جهان دیگر جوابگو نیست و نظم 
کهنه لیبرال که در خدمت منافع سلطه‌گران و سرمایه‌داران 

سیری‌ناپذیر بود، کنار زده شده است.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: پروژه آمریکایی‌کردن جهان شکست 
خورده است و ملت ایران افتخار دارد که به مدد انقلاب اسلامی 
خود، بیشترین نقش و روشنگری را در برداشتن نقاب از صورت 

سلطه‌گران شرق و غرب داشته است.
آیت‌ا... رئیسی با بیان اینکه ایران معتقد است نباید شرق و 
غرب جدیدی ایجاد شود، افزود: ایران فصل نوینی از روابط 
سودمند با کشورهای همسایه را رقم زده و سیاست همسایگی 
جمهوری اسلامی سیاستی خیرخواهانه برای منطقه است؛ ما 
امنیت همسایگان را امنیت خود می‌دانیم و هر دستی را که 

برای دوستی دراز شود، به گرمی می‌فشاریم.
وی ادامه داد: امینت امروز برخی از کشورهای همسایه در 

منطقه مدیون رشادت‌های سردار شهید و رشید اسلام حاج 
قاسم سلیمانی است که اگر رشادت این قهرمان مبارزه با 
تروریسم نبود، بسیاری از مناطق در آتش داعش می‌سوخت 
اما آیا از این رشادت و شهامت و ایستادگی در مقابل تروریسم، 
شما در رسانه‌ها و فیلم‌های‌هالیوودی تصاویری را مشاهده 

کرده‌اید؟!
رئیس‌جمهور افزود: ترور شهید حاج قاسم سلیمانی جایزه به 
داعش بود که به اذعان مقامات آمریکا ساخته دست خودشان 
بود و حتی تشییع جنازه ۲۵ میلیونی فرمانده مبارزه با تروریسم 
و اندوه و خشم و حس انتقام ۸۵ میلیونی ملت ایران از بانیان و 

عاملان این عمل جنایت‌بار سانسور شد.
برای  از حق ملت خود  ایران   جمهوری اسامی 

بهره‌برداری از فناوری هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد
آیت‌ا... رئیسی در بخش دیگری از سخنانش خروج آمریکا از 
برجام را نقض مسلم اصل وفای به عهد عنوان کرد و گفت: 
دولت آمریکا با نقص صریح مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
از عمل به تعهدات خود ذیل برجام اجتناب می‌کند؛ با این 
رفتار آمریکا عملًا و برخلاف ادعاهایش قانون‌گریزی و زورگویی 

را به‌جای همکاری تجویز کرده است. 
وی با بیان اینکه آمریکا باید با اعتمادسازی اثبات کند که 
دارای حسن‌نیت است و اراده واقعی برای عمل به تعهدات خود 
و نهایی کردن مسیر دارد، به اروپایی‌ها هم هشدار داد و متذکر 
شد: اروپایی‌هایی نیز که در پی سال‌ها عدم پایبندی به تعهدات 
خود از جمله در لغو تحریم‌ها اکنون برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل را نقض می‌کنند، باید درک کنند 
با سرعت گرفتن در مسیر پرهزینه تقابل بازنده خواهند شد. 
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر اینکه ساح هسته‌ای هیچ 
جایگاهی در دکترین دفاعی جمهوری اسامی ایران ندارد و 
گزارش‌های مراجع ذی‌ربط بین‌المللی و حتی جوامع اطلاعاتی 
غربی نیز بارها صحت این موضوع را اثبات کرده، متذکر شد: 
جمهوری اسامی ایران از حق ملت خود برای بهره‌برداری از 
فناوری هسته‌ای کوتاه نخواهد آمد و وقت آن رسیده است که 

آمریکا به بحران تصمیم‌گیری خود پایان داده و مسیر صحیح را 
انتخاب کند. آیت‌ا... رئیسی همچنین از وضعیت حقوق بشر به 
ویژه حقوق زنان در غرب انتقاد کرد و اظهار داشت: آیا آمریکا 
که خود بزرگ‌ترین زندان مادران در جهان را دارد، می‌تواند 
صادقانه نگران حقوق زنان باشد؟ واقعیت‌های مهمی از ایران 
در جهان سانسور شد و تاکنون چیزی درباره بمباران شیمیایی 
مردم ایران گفته نشد که آن ساح‌ها را برخی اروپایی‌ها به 
صدام داده بودند، اما در این مدت تصویری که از ایران به جهان 
مخابره شد محصول سرکوب اطلاعات معتبر و اشاعه اطلاعات 
نامعتبر بود. وی با تأکید بر اینکه نگاه ما به آینده امیدوارانه 
است و عدالت جهانی خواهد شد، تصریح کرد: اشغالگری و 
تروریسم و افراط‌گری از جمله مهم‌ترین تهدیدهای جدی 
است و ریشه‌کنی تروریست‌ها در گرو مبارزه فراگیر، هدفمند و 
ریشه‌ای با عوامل اصلی آن و مجازات بدون تبعیض ترویست‌ها 
در سراسر جهان است. تنها حکومت مبتنی بر آپارتاید جهان 
نمی‌تواند شریک صلح باشد. رئیس‌جمهور کشورمان با تقبیح 
جنگ‌افروزی در منطقه گفت که هرگونه حضور بیگانه از قفقاز 
تا خلیج فارس نه تنها بخشی از راه‌حل نیست بلکه خود مشکل 
است و ادامه داد: جنگ راه‌حل موضوع نیست و جنگ در اروپا 
را به نفع هیچ طرف اروپایی نمی‌دانیم و معتقدیم رد کردن هر 
طرح آتش‌بس در جنگ اوکراین از سوی آمریکا نشان می‌دهد 

این کشور برای تضعیف اروپا برنامه بلندمدت دارد. 
آیت‌ا... رئیسی بر همین اساس تأکید کرد: جمهوری 
اسامی از هر ابتکاری برای پایان جنگ و آغاز روند سیاسی 
 حمایت می‌کند و آمادگی خود را برای نقش آفرینی سازنده

اعلام‌ می‌دارد.

رئیس‌جمهور: 

مسیر تقابل را انتخاب کنید، بازنده‌اید



جهان بین میرزایی، سرپرست شهرداری 
منطقه یک شیراز ضمن ابراز رضایت از وضعیت 
پروژه‌های عمرانی در سطح منطقه اظهار کرد: 
می‌بایست از تمام توان و ظرفیت‌های شهرداری 
و  مردمی  رضایتمندی  تحقق  راستای  در 
خدمت‌رسانی به شهروندان استفاده نماییم و 
 در اجرای پروژه‌ها کیفیت و کمیت را مدنظر 

قرار دهیم.
  در اجرای پروژه‌ها برنامه‌محور حرکت شود

سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز با 
تأکید بر اینکه می‌بایست در اجرای پروژه‌ها 
 برنامه‌محور حرکت شود، گفت: عدالت‌محوری و 
رفع نیازهای هر محله به‌صورتی که تعامل بیشتری 
بین ساکنین و شهرداری در طراحی و تعریف 

پروژه‌ها به وجود آید، یکی دیگر از برنامه‌های 
شهرداری منطقه یک در دوران مدیریت جدید 

می‌باشد.
  بر اساس عدالت تصمیم‌گیری کنیم

وی با تأکید بر اینکه نیازمندی محلات منطقه در 
حوزه‌های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
متفاوت است، افزود: توازن در فعالیت‌های شهری 
این نیست که اعتبارات یکسان باشد و در برخی 
موارد نیاز است که به یک محله اعتبار بیشتری 

اختصاص یابد.
میرزایی تصریح کرد: تاش می‌کنیم تا از لحاظ 
کیفی و کمی توازن را در محات منطقه برقرار 
نماییم و نگاهی واحد بر سطح محدوده داشته و بر 

اساس عدالت تصمیم‌گیری کنیم.

اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس  در حاشیه مراسم تشییع پیکرهای مطهر دو شهید مدافع 
امنیت شهرستان ممسنی در نورآباد افزود: ما از قرآن آموخته‌ایم که 

شهید یک حقیقت جاری و یک خورشید تابان است.
وی ادامه داد: در مراسم تشییع شاهد حضور گسترده و پرشور مردم 
بودیم که آمدند تا بگویند شهدا با تقدیم جان خود راهی تازه گشودند 
و این شهادت نقطه پایان نیست، بلکه نقطه آغاز نبرد با استکبار و 
جنایتکاران عالم است. وی اظهار داشت: دشمنان تصور می‌کنند با به 
شهادت رساندن جوانان ما می توانند این حقیقت جاری و خورشید 

عالم‌تاب جهان اسلام را خاموش کنند.
وی با اشاره به شهادت مظلومانه این دو بسیجی مدافع امنیت گفت: 
بسیجیان ما چه کرده بودند که ناجوانمردانه مورد حمله قرار گرفته 

و به شهادت رسیدند.
وی اظهار کرد: گناه آنها غیر از این است که جان خود را فدای امنیت 

کشور و حفظ امنیت، جان و ناموس مردم می‌کنند.
معاون سیاسی ، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: بسیجیان 

عزیز ما در طول تاریخ عظیم انقلاب اسلامی و در این چهار دهه نشان 
دادند که در برابر دشمن تسلیم ناپذیر و شکست ناپذیر و در برابر 

مؤمنان، رئوف، مهربان و متواضع هستند.
  با روحیه بسیجی و جهادی می‌توان ایستاد

قزل‌سفلی افزود: امروز بسیجیان ما در عرصه‌های علمی، فرهنگی، 
اجتماعی، جهادی و محرومیت‌زدایی و در هر جا که مردم ما به آنها 
نیاز دارند در کنار آنها محکم و راست‌قامت ایستاده‌اند و همه بر این 

باورند که با روحیه بسیجی و جهادی می‌توان ایستاد.
وی ادامه داد: امروز مردم با حضور پرشور خود در مراسم تشییع این 
دو شهید بزرگوار این پیام را به دشمنان مخابره کردند که هرچه 
خون بر زمین ریخته شود باعث وحدت و انسجام بیشتر ملت است و 
دشمنان هم باید بدانند که با این اقدامات کور و پلید در حال محو 

شدن از صحنه تاریخ هستند و به زوال خواهند پیوست.
گفتنی است پیکر مطهر شهیدان امنیت یاسر شجاعیان و پوریا 
خوشنام با حضور مسئولان و مردم قدرشناس شهرستان ممسنی 

تشییع شد.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی:
 ارقام پیش‌بینی شده بخش درمان در سفر 

هیئت‌دولت، شایسته فارس نیست

 ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسامی 
از تخصیص اعتبار اندک به بخش 
بهداشت و درمان فارس در سفر آتی 
هیئت دولت انتقاد کرد. عزیزی افزود: 
سال‌هاست که فارس بار سنگین 
بهداشت و درمان جنوب کشور و 
حتی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
را به دوش می‌کشد اما متأسفانه نگاه 
مناسب  اعتبارات  تخصیص  در  دولت 

نیست. وی اظهار داشت: ما به ظاهر قطب درمانیم و هزار تا القاب و 
عناوین داریم اما در تخصیص اعتبار هیچ! و این دو با هم سازگاری ندارد. 
عزیزی با اشاره به سفر قریب‌الوقوع دولت به فارس افزود: متأسفانه این 
بار هم بنا بر اخبار واصله، اعداد و ارقام پیش‌بینی شده در سفر دوم 
هیئت دولت، شایسته فارس نیست و ظاهراً حوزه درمان در اولویت 
قرار نگرفته است. نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: اگر این ارقام مصوب شود، اعتراض شدید نمایندگان 
فارس را به همراه خواهد داشت، چراکه ما نمی توانیم به اندازه چند 
استان خدمات ارائه دهیم اما موقع تخصیص اعتبار جزو استان‌های آخر 
باشیم. نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در پایان با اشاره به نهضت ساخت بیمارستان‌های بزرگ 
در شیراز نیز گفت: تکمیل و تجهیز این بیمارستان‌ها نیازمند نگاه 
هوشمندانه وزارت بهداشت است و انتظار ما این است که دولت با توجه 
به اینکه شیراز قطب پزشکی منطقه می‌باشد، توجهی عادلانه به این 

موضوع داشته باشد.

شهردار منطقه دو تشریح کرد:
اقدامات شهرداری برای بازگشایی مدارس 

در سطح منطقه

 محمد مقدس زاده شهردار منطقه دو با اشاره به اینکه هر ساله به 
مناسبت آغاز مهرماه و بازگشایی مدارس و در جهت خدمات‌رسانی 
مطلوب به شهروندان، دانش‌آموزان و دانشجویان اقدامات متعددی 
صورت می گیرد، گفت: شهرداری با هدف تأمین آسایش و رفاه حال 
شهروندان در روزهای آغازین مهرماه و ایجاد فضایی در خور مهرماه، 

اقدامات مناسبی داشته است.
شهردار منطقه دو با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید گفت: در این 
راستا تاکنون بر اساس بازدیدها، تمهیدات و برنامه‌ریزی انجام شده، 
حوزه خدمات شهری منطقه اقدام به بهسازی و پاکسازی معابر و 
مسیرهای منتهی به مدارس، شست‌وشو، نقاشی و عملیات لکه‌گیری 
آسفالت نموده است. مقدس‌زاده در پایان خاطر‌نشان کرد: امیدواریم با 
انجام این گونه اقدامات و فعالیت‌ها بتوانیم گام‌های ارزنده‌تر از گذشته 
در جهت تدمین رفاه حال شهروندان، ایجاد نشاط اجتماعی و امید در 
دانش‌آموزان و فرهنگیان و در نهایت خدمات‌رسانی بهینه و بیش از 

پیش به آنها برداریم.

دیدار شهردار منطقه یازده با فرمانده ارشد آجا
 

 امیر سرتیپ ابوالقاسم رضایی، فرمانده ارشد آجا دراستان‌های فارس 
و کهگیلویه ‌و بویراحمد با علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده دیدار 
کرد.  در این دیدار پیرامون موضوعات فی مابین ارتش و شهرداری 
منطقه یازده با هدف حل برخی مشکلات شهری از جمله رسیدگی به 
وضعیت زمین‌های محرر برای خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان بحث و 

گفت‌وگو به میان آمد.

مدیرکل آموزش و پرورش عنوان کرد:
آغاز به تحصیل بیش از ۹۵ هزار کلاس اولی

 در فارس 

همزمان با سراسر کشور، جشن روز شکوفه‌ها با حضور بیش از ۹۵ هزار 
کلاس اولی در مدارس استان فارس برگزار شد.

این مراسم به صورت نمادین در شیراز در دبستان پسرانه فسایی‌نژاد 
ناحیه ۳ در محله کمتربرخوردار کوشک‌میدان در جنوب شهر شیراز، با 

حضور جمعی از مسئولان استان فارس برگزار شد.
محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در این مراسم 
گفت: امسال بیش از ۹۵ هزار کلاس اولی در بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ 
کلاس در مدارس استان مشغول به تحصیل می‌شوند. وی بر ضرورت 
همراهی اولیا با آموزش و پرورش تأکید کرد و افزود: آموزش و پرورش 
بدون کمک سایر بخش‌ها از جمله اولیای دانش‌آموزان نمی‌تواند 
فرایند تربیت را پیش برد. عسکری با بیان اینکه هر چه اولیا حضور 
بیشتری در مدرسه داشته باشد و در فرآیند تعلیم و تربیت مشارکت 
داشته باشند اهداف آموزش و پرورش بهتر محقق می‌شوند، افزود: 
محل تربیت و رشد مدرسه است اما در مدرسه اول دانش‌آموز، خانه 
و خانواده است، لذا نقش اولیا در تربیت فرزندان اساسی و انکارناپذیر 
است. مدیرکل آموزش و پرورش فارس با تأکید بر اینکه باید فضایی با 
نشاط در مدارس حاکم شود، گفت: باید امید به آینده را با اعتماد به 
دستگاه تعلیم و تربیت ترویج دهیم. وی با بیان اینکه سیاست آموزش 
و پرورش، ایرانی هم‌صدا، مدرسه قوی و ایران قوی است، گفت: تلاش 
می‌کنیم تا با همدلی و همراهی اولیا و تقویت وحدت و انسجام بین 

آموزش و پرورش و سایر دستگاه‌ها امر تعلیم و تربیت را جلو بریم.

زوج قاچاقچي با 116 يكلو ترياك
 روانه دادسرا شدند

سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامی استان گفت: با تلاش 
مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر فارس، 116 کیلو و 400 گرم 

تریاک در بازرسي از سواري پرايد کشف شد.
سردار حبیبی در این خصوص اظهار داشت: در راستاي طرح برخورد 
با سوداگران مرگ، مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر استان هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در محور مواصلاتي كوار-شيراز به كي 
سواري پرايد مشكوك و با تيزبيني و هوشياري آن را براي بررسي 
بيشتر متوقف كردند. وي ادامه داد: مأموران انتظامي موفق شدند در 

بازرسي از آن خودرو، 116 يكلو و 400 گرم ترياك كشف كنند.
فرمانده انتظامی فارس با بيان اينكه در اين خصوص راننده و سرنشين 
)نامزدش( دستگير و پس از سير مراحل قانوني روانه دادسرا شدند، 
تصريح كرد: محورهاي مواصلاتي اين استان محل ناامني براي 
قاچاقچيان مي‌باشد و پليس با سوداگران مرگ با جديت و قاطع برخورد 

قانوني ميك‌ند. 
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ایمانیه در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی استان فارس مطرح کرد:

 راه‌اندازی قرارگاه زمین‌خواری و قطع درختان

 نشست شورای مدیران شهرداری شیراز با هدف 
بررسی برنامه‌ها و‌ مسائل مدیریت شهری جهت 
تسریع درروند خدمات‌رسانی در ابعاد مختلف 
و ایجاد رضایت مردمی با حضور محمدحسن 
اسدی شهردار، محمود صفایی عضو شورای 
اسلامی شهر، آرش فرج‌زاده قائم‌مقام شهردار، 
 معاونین و دیگر مدیران ارشد شهرداری

برگزار شد.
شهردار کلان‌شهر شیراز در این نشست ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس 
و افتخارآفرینی رزمندگان اسام، بر لزوم 
فضاسازی شهری متناسب با این هفته در 
»شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت )ع(« تأکید و 
بیان کرد: امروز همه ما مرهون مجاهدت‌ها، 
دلاوری‌ها، تلاش شهدا و ایثارگرانی هستیم 
که در جبهه‌های هشت‌ساله دفاع مقدس جانانه 
برای دفاع از اسلام و آرمان‌های انقلاب اسلامی 

تلاش کردند.
وی از تاش شبانه‌روزی مدیران و عوامل 
اجرایی در فعالیت‌های مهمی نظیر لوله‌گذاری 
محور دروازه قرآن و تعریض پل سلمان فارسی 

تقدیر کرد.
  لوله‌گذاری دروازه قرآن قبل از فصل 

بارندگی به اتمام رسید
بنا به اظهار اسدی؛ پروژه زیربنایی لوله‌گذاری 
دفع آب‌های سطحی در گلوگاه محور دروازه 
قرآن که از بلوار هفت‌تنان تا حوضچه آرامش 

در دروازه قرآن اجرا شد، با هدف جلوگیری از 
تکرار حادثه در مواقع سیلابی، قبل از فرارسیدن 

فصول سرد و بارندگی به اتمام رسید.
وی همچنین بیان کرد: عملیات تعریض و 
مقاوم‌سازی پل سلمان فارسی که به‌منظور 
ایمن‌سازی، رفع گره ترافیکی و تسهیل در 
تردد انجام گرفت، در وهله نخست با قدمتی 
چندین دهه، ۲۱ متر عرض داشت که در 
تعریضی که صورت گرفت، علاوه بر مقاوم‌سازی، 
عرض آن به ۴۵ متر افزایش و درواقع پل 
جدیدی ساخته‌شده که عملیات آسفالت آن 
 نیز به اتمام رسیده و در اختیار شهروندان 

قرارگرفته است. 
  اجرای بیش از ۲ هزار پروژه خرد و کلان در 

شیراز
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز بر اجرای 
بیش از ۲ هزار پروژه خرد و کلان در سطح 
شهر اشاره و عنوان کرد: این کلان‌شهر بر 
ریل سازندگی قرارگرفته است. اسدی گفت: 
این دوره مدیریت شهری در عرصه عمرانی و 
سازندگی جلودار تمامی ادوار شهرداری است 
و این حجم از پروژه کلان به‌طور هم‌زمان 
بی‌نظیر است. ارائه تسهيلات ارزان‌قیمت برای 
تاکسی‌ها، اعمال نظارت هوشمند تصویری، 

خريد دستگاه‌های اتوبوس، رام‌های قطار، 
تأمین خودروهای سنگين و نيمه‌سنگين و 
خط ۴ مترو ازجمله پروژه‌های مصوب شده 
شهرداری شیراز برای سفر قریب‌الوقوع ریاست 
جمهوری به فارس است که مراحل آغاز، 
 افتتاح و بهره‌برداری عملیات آن‌ها در این سفر 

انجام می‌شوند.
این مقام ارشد مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز 
همچنین اعلام کرد: بازار بزرگ پروتئين، 
سینمای جوان و آب‌نمای موزكيال هم‌زمان با 
سفر رئیس دولت سیزدهم به کلان‌شهر شیراز 
به بهره‌برداری می‌رسد و ۲۷ دستگاه اتوبوس 
و ۴۵ دستگاه ون نیز به ناوگان شهرداری این 

کلان‌شهر اضافه خواهد شد.
  بسترسازی برای تحقق شعار »شیراز؛ شهر 

فرهنگ شهروندی« 
اسدی بر فرهنگ‌سازی و ایجاد بسترهای 
فرهنگی برای تحقق شعار »شیراز؛ شهر 
فرهنگ شهروندی« نیز تأکید و عنوان کرد: 
با استفاده از ظرفیت‌هایی نظیر مجمع خیرین 
شهرساز و فرهنگ‌ساز می‌توان در این زمینه 
تلاش کرد. وی با اشاره به مناسبات مختلفی 
نظیر بازگشایی مدارس، روز آتش‌نشان، هفته 
ناجا و یاد‌روز حافظ به بررسی تمهیدات 
کرد.  تصریح  آن  ویژه‌برنامه‌ها  انجام  و 
شهردار کلان‌شهر شیراز از پیشگیری از 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در محدوده و حریم 

شهر و برخورد قاطع عوامل اجرایی و حقوقی 
شهرداری این کلان‌شهر با تخلفات شهری 
خبر داد و تصریح کرد: از ظرفیت‌های قانونی 
 برای مقابله با ساخت‌وسازهای غیرمجاز 

استفاده می‌شود.
اسدی همچنین بر اجرای مصوبات شورای 
اسلامی شهر شیراز توسط مدیران شهری تأکید 
کرد. وی در خصوص آسفالت معابر سطح شهر 
خواستار تلاش بيشتر برای آسفالت موردنیاز 

محلات محروم شد.
   عزم شهرداری برای ایجاد و سامان‌دهی باغ 

مهربانو در مناطق یازده‌گانه
پیگیری احداث باغ‌های مهربانو در مناطق 
یازده‌گانه از دیگر مواردی بود که اسدی 
به آن پرداخت و بر عزم شهرداری شیراز 
برای ایجاد و سامان‌دهی باغ مهربانو در 
مناطق یازده‌گانه و رفع موانع و تسریع در 
 عملیات اجرایی به‌منظور اتمام به‌موقع آن 

تأکید کرد.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز مقوله 
عفاف و حجاب و گسترش این امر مهم را منبعث 
از آموزه‌های دینی و مبنای ولایتمداری دانست 
و بر آن در اولویت فعالیت‌های شهرداری تأکید 
کرد. شهردار شیراز بر تکریم و جلب رضایت 
ارباب‌رجوع از طریق ارائه خدمات باکیفیت و 
سرلوحه امور قرار دادن ان توسط کلیه مدیران و 

کارکنان شهرداری تأکید کرد.

شهید  جشنواره  برگزاری 
رجایی، فرصت مناسبی 
عملکرد  ارائه  برای 
دستگاه‌هاست که هر ساله با هدف ترویج فرهنگ خدمت 
برگزار می‌شود. بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی با 
هدف معرفی دستگاه‌های اجرایی برتر و کارمندان نمونه فارس 
در شیراز برگزار گردید و دستگاه برتر استان و کارمندان نمونه 

ادارات، معرفی و تجلیل شدند. 
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با اشاره به اینکه این 
جشنواره طی مدت هشت ماه برای ارزیابی عملکرد مدیران 
فعالیت خود را آغاز کرده است گفت: ارزیابی براساس ارائه 
مستندات صورت گرفته است و اگر حقی ضایع شده است 
به نیابت از استانداری عذرخواهی می‌کنیم هر چند ممکن 
است به دلیل عدم بارگذاری مدراک کارمندان نمونه از قلم 

افتاده باشد. 
استاندار فارس با بیان اینکه این استان طی یکسال گذشته 
فراز و نشیب‌های متعدد را پشت‌سر گذاشته، به تشریح 
اقدامات مختلف در سطح استان پرداخت و گفت: بهره‌برداری 
از خط دو‌مترو، آغاز به کار خط یه مترو و تصمیم‌گیری بر خط 
۴مترو، بهره‌برداری از شش قطعه آزادراه شیراز - اصفهان و 

پیشرفت ۷۵ درصدی قطعه هفت و افتتاح این مسیر همزمان 
با دهه فجر که در نهایت ۲۲۰کیلومتر مسیر آزادراه افتتاح 
و تنها ۱۳کیلومتر باقی مانده در دهه فجر به بهره‌برداری 
می‌رسد؛ آغاز به کار عملیات اجرایی تالار مرکزی و کتابخانه 
مرکزی شیراز همزمان با سفر هیئت دولت به استان فارس، 
بهره‌برداری از ورزشگاه شهید سلیمانی و پیشرفت عملیات 
اجرایی پروژه انتقال آب از خلیج فارس به استان، جمع‌آوری 
و انتقال معتادان متجاهر به اردوگاه سامان‌دهی و نگهداری 
شماره ۳، تحقق بیش از ۲۹درصد از سهم اشتغال مشخص 
شده و قرار گرفتن استان در میان استان‌های برتر در موضوع 
نماز و ابتکارهای فرهنگ عفاف و حجاب با روش‌های ایجابی 
و هدایتی از جمله اقداماتی بود که استاندار فارس به آن اشاره 

کرد. 
  برگزاری همایش سوت‌زنی فساد اداری

برگزاری همایش سوت‌زنی فساد اداری در شهرستان شیراز 
موضوع دیگری بود که ایمانیه به آن پرداخت و افزود: برگزاری 
این همایش نشان از شجاعت است. همچنین راه‌اندازی 
قرارگاه زمین‌خواری و قطع درختان حدود دو ماه است که 
در سطح استان فعال است. او در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود با اشاره به سفرهای شهرستانی به ۳۷شهرستان استان 

تصریح کرد: تعداد ۷۰سفر شهرستانی در فاصله کمتر از دو 
سال انجام شده است و‌ ماهانه ۳۰ میز خدمت با رویکرد دولت 

مردمی ‌و کار انجام شده است. 
ایمانیه در پایان افزود: با تلاش مدیران استان فارس باید در 
تمام زمینه‌ها فارس در قله باشد و سرعت حرکت در این مسیر 

افزایش پیدا کند‌. 
  جشنواره‌ای که به صورت ویژه تنها در استان فارس است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فارس با اشاره به اینکه 
فرایند ارزیابی دستگاه‌های اجرایی بر اساس سند تحول دولت 
مردمی ‌صورت گرفته است، تأکید کرد که امسال شاخص‌های 
ارزیابی شده بر خلاف سال‌های گذشته، دو ساله بود و سال 

آینده نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
احمدعلی افکاری به این نکته اشاره کرد که ارزیابی 
مدیران و کارکنان در سطح استانی توسط استانداری انجام 
می‌گیرد و در مجموع، شاخص‌های عمومی ‌و اختصاصی 
2 هزار امتیاز دارد که دو دستگاه در فارس، بیشترین 
 امتیاز را بین 66 دستگاه اجرایی کسب کرده‌اند. افکاری 
تأکید کرد که 6 دستگاه اجرایی در گروه‌های 6 گانه و 11 
دستگاه نیز به دلیل انجام اقدامات برجسته در فارس، در این 

جشنواره انتخاب شدند. 

این مسئول با بیان اینکه با هدایت استاندار فارس، برخی 
دستگاه‌هایی که اقدامات مناسب انجام داده بودند نیز در 
فرصت دیگری مورد تقدیر قرار خواهند گرفت، از برگزاری 
37 جشنواره در شهرستان‌ها با مدیریت فرمانداران خبر داد 
و توضیح داد که در جشنواره‌های شهرستانی، 750 دستگاه 

اجرایی مورد ارزیابی قرار گرفتند.
   14 کارمند و 3 فرماندار نمونه

 عبدالعلی کریمی، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
فارس نیز در این آیین با اشاره به اینکه فرایند انتخاب کارمند 
نمونه در جشنواره شهید رجایی به شکل اتوماسیونی از طریق 
سامانه انجام شده است، تأکید کرد که با اعلام فراخوان به 91 
دستگاه و بررسی اطلاعات و اسناد شرکت‌کنندگان توسط تیم 
ارزیابی، 14 کارمند و 3 فرماندار نمونه انتخاب شدند. کریمی‌ 
گفت: از 89 دستگاه اجرایی که در این جشنواره شرکت کردند 
95 نفر معرفی شدند و با بررسی 148 واحد، 183 کارمند 

مورد ارزیابی قرار گرفتند.

هر سکه تمام بهار آزادی 
27 میلیون و 720 هزار 
تومان و سکه گرمی 
به‌عنوان ارزان ترین سکه در بازار 5 میلیون و 800 هزار 
تومان؛ قیمت‌هایی که در انتهای هفته جاری بر روی تابلوهای 
طلا فروش‌ها نقش بست. اینکه چرا این‌قدر قیمت سکه و طلا 
و حتی دلار در انتهای شهریور‌ماه با کاهش قیمت مواجه شده 
است موضوعی است که قطعاً به اتفاقات چند روز گذشته 
و واریز پول‌های بلوکه شده ایران به بانک‌های در قطر باز 

می‌گردد. 

با این وجود کاهش قیمت طلا در بازار خریداری به‌طوری 
که کاهش ۱۰ الی ۱۵ هزار تومانی نرخ طلا تأثیری در بازار 
نداشته است، هم‌اکنون شاهد رکود بی‌سابقه‌ای در بازار طلا 
هستیم. روند کاهش نرخ طلا طی ماه‌های گذشته بیشتر به 
چشم می‌خورد. دلار هم به عنوان یکی دیگر از مؤلفه‌های 
تأثیر‌گذار بازار کمترین نوسان قیمتی را در ماه‌های گذشته 

سپری کرده است. 
بازار طلای ایران بیشتر از اینکه تحت تأثیر قیمت‌ها در بازار 
جهانی طلا باشد، بر اساس شرایط در بازار دلار داخل ایران 

حرکت می‌کند. 
با وجود این، به هر حال یکی از متغیر‌های مؤثر بر این بازار 
همان قیمت‌ها در بازار جهانی است. کارشناسان نسبت این 
اثرگذاری را ۷۰ درصد برای دلار و ۳۰ درصد برای طلای 

جهانی می‌دانند. 
امروز قیمت طا در بازار‌های جهانی اندکی نزولی است. 
اونس در لحظه تنظیم این گزارش، به حدود ۱,۹۳۰/۰۸ 
دلار رسیده، این به معنای کاهش حدود ۰/۰۷ درصدی 
قیمت طا در بازار‌های جهانی است. با توجه اتفاقات 
مثبت سیاسی ما انتظار کاهش یکباره‌ای طلا به رقم قابل 

 توجهی بودیم، اما ظرف روز‌های گذشته طا با کاهش 
قیمت اندکی روبه‌رو بوده است. 

به گفته نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
از ابتدای هفته که وارد ماه ربیع‌الاول شدیم انتظار می‌رفت 
وضعیت تقاضا بهتر شود اما متأسفانه بهتر نشده و همان 

شرایط پابرجاست. 
رئیس اتحادیه طلا درباره تغییر قیمت‌ها در هفته جاری نیز 
گفت: با توجه به اینکه در طول هفته انس جهانی ۸ دلار 
افزایش قیمت داشت و به ۱۹۳۲ دلار رسید، اما از ابتدای 
هفته در بازارهای داخلی روند قیمت‌ها کاهشی بود که امروز 

به اوج رسید. 
وی آزادسازی ارزهای بلوکه شده، خبرهای سیاسی 
و اقتصادی مطلوب در داخل کشور و کاهش نرخ ارز 
 را عوامل این کاهش چشمگیر قیمت‌ها در بازار طلا 
عنوان کرد. بذرافشان اضافه کرد: در این هفته هر مثقال 
طای ۱۷ عیار ۱۸۱ هزار تومان کاهش قیمت داشت، هر 
گرم طلای ۱۸ عیار ۴۲ هزار تومان، سکه تمام طرح جدید 
۵۵۰ هزار تومان، سکه طرح قدیم ۶۰۰ هزار تومان، نیم‌سکه 
و ربع‌سکه هر کدام ۳۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی بانک 

مرکزی نیز ۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت داشتند که باعث 
شد علی‌رغم رشد انس جهانی یک هفته کاهشی برای قیمت 
طلا ثبت شود. وی همچنین درباره حباب سکه نیز گفت: 
حباب سکه نسبت به هفته گذشته ۴۵۰ هزار تومان کاهش 

داشت و به ۴ میلیون ۹۵۰ هزار تومان رسید. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به اینکه کاهش 
قیمت‌ها باعث روند کاهشی تقاضا هم تغییر خاصی نداشته 
باشد؛ اظهار کرد: امیدواریم که این کاهش قیمت خوبی که 
در هفته بود به ثبات نسبی قیمت‌ها برسد و شرایط مطلوبی 
برای صنعت طلا که در ماه‌های گذشته دچار بحران، کاهش 

تقاضا و رکود سختی بوده رقم بخورد. 
وی در پاسخ به این سؤال که رکود داد و ستد بازار طلا 
در زمینه خرید بوده یا فروش طا نیز اظهار کرد: در بحث 
فروش به دلیل شرایط اقتصادی و معیشتی و تورم بخش‌هایی 
از مردم همیشه فروشنده بودند اما در بخش خرید رکود 
وجود دارد که باعث آسیب شدید به تولید شده است به 
جرأت می‌توان گفت واحدهای تولیدی و توزیعی دچار 
 آسیب‌های مالی شدند و در پرداخت هزینه‌های جاری 

شرایط بحرانی دارند.

فلز زرد متأثر از اخبار سیاسی و اقتصادی 

طلا با وجود کاهش قیمت همچنان در بازار خریداری ندارد

سرپرست شهرداری منطقه یک در بازدید از پروژه‌ها عنوان کرد: 

 استفاده از تمام ظرفیت‌های شهرداری در 
خدمت‌رسانی به شهروندان 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس: 

خون شهیدان وحدت آفرین است

شهردار کلان‌شهر شيراز عنوان کرد: 

شیراز بر ریل سازندگی



مهر- حداقل سه عضو طالبان در حمله 
جبهه آزادی افغانستان کشته شدند.

ملا گلالی، از فرماندهان طالبان در بغلان 
در شمال افغانستان و دو عضو دیگر این 
گروه، در حمله جبهه آزادی افغانستان 
کشته شدند. شب گذشته ساکنان شهر 
پلخمری از وقوع انفجاری در مرکز این 
شهر خبر داده بودند و لحظاتی بعد جبهه 
آزادی افغانستان در اطلاعیه‌ای مسئولیت 
انفجار را برعهده گرفت و گفت هدف 

انفجار ملا گلالی و همراهانش بودند.
در اطلاعیه جبهه آزادی افغانستان آمده 
است: سه عضو طالبان شامل ملا گلالی 
مشهور به ابوذر کشته شدند و راننده و 
یک سرنشین دیگر خودرو، مجروح شدند.

جبهه آزادی ویدیویی از جریان این حمله 
منتشر کرد که نشان می‌دهد خودرو 
نظامی حامل فرمانده و دیگر اعضای 
طالبان، در یک جاده مرکزی در شهر 

پلخمری، هدف انفجار قرار می‌گیرد.
کمی پیشتر نیز جبهه آزادی افغانستان 
اعلام کرده بود که به پاسگاه طالبان در 
منطقه ۱۱ شهر کابل حمله کرده است و 
در این حمله چهار تن از نیروهای طالبان 
کشته و شش تن دیگر زخمی شده‌اند. در 
بیانیه این جبهه آمده بود که این حمله در 
ساعت ۸:۲۵ شامگاه چهارشنبه در منطقه 
»پنجشیر وات« رخ داده است و یکی از 
سردسته‌های طالبان نیز در میان زخمی‌ها 

است.
در بیانیه این گروه آمده بود: »هدف از این 
حمله که با استفاده از سلاح‌های سبک 
و سنگین از جمله موشک آرپی‌جی انجام 
شد، یک ایستگاه بازرسی طالبان مزدور 
بود که همواره جوانان را به‌خاطر پوشش 
لباس و قیافه از موتورها )خودروها( پایین 
می‌آوردند و مورد ضرب و شتم قرار 

می‌دادند.
پیشتر نیز جبهه آزادی ادعا کرده بود 
که نیروهای طالبان مستقر در پاسگاه 
منطقه ۱۱ در دو هفته گذشته هفت 
تن از نیروهای امنیتی حکومت پیشین 
را از خودروها پیاده کرده و به بهانه‌های 
گوناگون به زندان فرستاده‌اند. این گروه 
گفت که این نیروها تحت »شکنجه‌« 
طالبان‌اند. طالبان در مورد این ادعا ابراز 

نظری نکرده‌اند.
چند هفته پیش نیز جبهه مقاومت ملی 
مسئولیت حمله انفجاری به خودرو طالبان 
در استان تخار را بر عهده گرفت. این 
جبهه ادعا کرد که در حمله عصر روز 
سه‌شنبه ۲۴ مرداد، دو طالب کشته و دو 
تن دیگر زخمی شدند. فرماندهی پلیس 
طالبان در تخار این انفجار را تأیید کرد و 
گفت که فقط دو غیرنظامی زخمی شدند.

این حمله‌ها در حالی صورت گرفته است 
که مقام‌های ارشد طالبان در مراسم 
بزرگداشت دو سالگی حکومتشان در کابل 
ادعا کرده بودند که امنیت در افغانستان 

تأمین شده است و هیچ جبهه فعال نظامی 
علیه این گروه وجود ندارد.

جبهه مقاومت ملی و جبهه آزادی علیه 
نظامی دارند. حمله‌های  فعالیت  طالبان 

این دو گروه بیشتر چریکی است.
همچنین کارشناسان سازمان ملل متحد 
با انتشار بیانیه‌ای همزمان با دومین 
سالگرد سلطه طالبان بر افغانستان، گفتند 
که تصور اینکه طالبان »اصلاح شده‌اند« 

اشتباه بود.
در این بیانیه آمده بود که سیاست‌های 
طالبان در دو سال گذشته، به لغو و نقض 
مستمر و تکان‌دهنده بسیاری از حقوق 
انسانی شهروندان افغانستان، از جمله حق 

تحصیل، کار و آزادی، منجر شده است.
این بیانیه می‌افزاید: »گزارش‌های موثق 
و مداوم از اعدام‌های فراقانونی و اعمالی 
همچون ناپدید کردن اجباری افراد، 
بازداشت‌های خودسرانه گسترده، شکنجه 
و بدرفتاری و نیز جابه‌جایی‌های خودسرانه 
 مردم، نگرانی‌های روزافزونی ایجاد 

کرده است.

ایسنا- منابع خبری از دیدار نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی و رئیس‌جمهوری اوکراین 

در نیویورک خبر دادند.
 »i۲۴NEWS« وبسایت صهیونیستی
اعلام کرد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین در حاشیه هفتاد 
و هشتمین دور از نشست‌های مجمع 
 عمومی سازمان ملل در نیویورک دیدار و 
گفت‌وگو کرد. زلنسکی در این دیدار با اشاره 
به موضع رژیم صهیونیستی در قبال جنگ 
روسیه و اوکراین و مخالفت با درخواست‌های 
کی‌یف برای تجهیز آن به تسلیحات گفت: 
اوکراین انتظار بیشتری از اسرائیل دارد. این 
نخستین دیدار نتانیاهو و زلنسکی از زمان 
آغاز جنگ میان مسکو و کی‌یف است. منابع 
خبری در این‌باره اعام کرده‌اند که دیدار 
نتانیاهو و زلنسکی پشت درهای بسته برگزار 

شده است.
دفتر نتانیاهو اعام کرد که این دیدار 

صمیمانه بوده است.

طبق گزارش دفتر نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی، نتانیاهو به زلنسکی اعلام 
کرده است که تل‌آویو به کمک به اوکراین 
 در زمینه مسائل بشردوستانه ادامه 
خواهد داد.زلنسکی نیز در سخنانی در پایان 
این دیدار گفت: مذاکرات بر موضوع همکاری 
از جمله در زمینه دفاع مدنی متمرکز بوده 
است. وی افزود: من به نتانیاهو گفتم که 
روسیه با استفاده از پهپادها به شهرها، 
بنادر و زیرساخت‌های حیاتی حمله می‌کند 
 و ما در نگرانی نسبت به همکاری‌های 
 نظامی رو به رشد روسیه و ایران 

مشترک هستیم. 
طبق اعلام منابع مطلع زلنسکی همچنین 
دیدار با نتانیاهو را »خوب« ارزیابی کرد. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از زمان روی کار آمدن خود 
از محکومیت علنی حمله روسیه به اوکراین 
خودداری کرده است. زمانی که در مصاحبه 
با رسانه‌های بین‌المللی از او پرسیده ‌شد که 
چرا رژیم صهیونیستی بر بی‌طرفی در جنگ 

اصرار دارد؟ او پاسخ داد که روابط با روسیه 
بسیار »پیچیده« است و منافع تل‌آویو ایجاب 
می‌کند که از بحران با مسکو که به اقدامات 
کشورهای مشترک علیه اهدافی در سوریه 

آسیب می‌زند، خودداری کند.
این موضع رژیم صهیونیستی و مخالفت چند 
باره مقامات آن با درخواست‌ها برای تجهیز 
کی‌یف به سلاح خشم دولت اوکراین را به 

همراه داشته است.
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« ۲۵ شهریور 
در یادداشتی اعلام کرده بود: ولودیمیر 
زلنسکی در دفتر خود در کی‌یف برای 
اولین بار از زمان آغاز جنگ در کشورش، 
با ۳۲ فرستاده خاخام‌ها و فرستادگان 
جنبش حسیدی یهودی ارتدکس »چاباد« 
 و خاخام‌های فرقه‌های اصلی یهودی

دیدار کرد. در این مقاله به نقل از منابع آگاه 
صهیونیستی آمده است: »در این دیدار، 
زلنسکی از کمبود کمک‌های اسرائیل به 
اوکراین انتقاد کرد و توضیح داد که با بنیامین 
نتانیاهو تماس گرفته و درخواست کمک 

کرده و گفته است که پناهگاه‌هایی وجود 
دارند که فقط ۱۱۰۰۰ نفر را می‌توانند در 
خود جای دهند؛ اما انتظار ورود ۳۰ هزار نفر 
وجود دارد. به او گفتم که اگر اسرائیل گنبد 
آهنین را بفرستد، به حفاظت از شهروندانش 
کمک می‌کند و به او قول دادم که اگر به 
اوکراین بیاید، با او به اومان )شهری در استان 

چرکاسی در اوکراین( خواهم رفت.«
طبق این مقاله، زلنسکی در جریان دیدار 
با خاخام‌های جوامع یهودی در این کشور 
به انتقاد شدید خود از نتانیاهو ادامه داد و 
گفت که مسئولیت محافظت از ده‌ها هزار 
یهودی که در سال نوی یهودیان برای آیین 
تلمودی به اومان، اوکراین آمده‌اند، تنها 
مسئولیت اوکراین نیست، بلکه مسئولیت 
رژیم صهیونیستی نیز هست که به اندازه 
کافی در خصوص حفاظت لازم از آنها کاری 

انجام نمی‌دهد.
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،

اخبارکوتاه جهان

فارس- منابع مطلع گفتند، عربستان و 
سوریه به تبادل دیپلمات‌ها و سفارتخانه 
خود احتمالاً نزدیک می‌شوند و همه اقدامات 
مرتبط با توافق با اسامی دیپلمات‌های 

پیشنهادی هم انجام شده است. 
روزنامه الاخبار لبنان با گزارش مطلب فوق، 
نوشت، »دمشق و ریاض در مارس گذشته 
درباره بازگشایی سفارت خود -پس از تعلیق 
روابط دیپلماتیک برای حدود یازده سال- 
توافق کردند. محمد بن سلمان، ولی عهد 
سعودی بشار اسد را برای نشست سران 
عرب که 19 »می« گذشته در جده برگزار 
شد، دعوت کرد و به قطعی روابط طولانی 
مدت پایان داد. ریاض قبل از آن هم 
تلاش‌هایی برای بازگرداندن کرسی سوریه 

در اتحادیه عرب را هدایت کرده بود. 
طبق گزارش الاخبار، قبلًا اقدام ریاض به 
عدم تعیین سفیر جدید در دمشق و رد 
اسامی دیپلمات‌های پیشنهادی دمشق 

برای کار در نمایندگی سوریه در عربستان، 
یک نشانه از شکست عادی‌سازی روابط دو 
کشور قلمداد شده بود. همچنین توقف 
کارهای ترمیم سفارت سعودی در منطقه 
ابورمانه در دمشق که مارس گذشته شروع 
شده بود نیز به این شایعات دامن زده بود 

که ازسرگیری روابط، ناکام مانده است.

الاخبار نوشت، ناگفته نماند که گزارش‌های 
متعددی  دیپلماتیک  و  مطبوعاتی 
 اشاره به فشارهای آمریکا و اروپا بر 
عربستان دارد تا سیاست باز مقابل سوریه، 

مهار شود. 
در همین ارتباط، فیصل بن فرحان، وزیر 
امور خارجه عربستان سعودی در حاشیه 

 نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل، 
با گیر پدرسون، فرستاده ویژه دبیر کل این 
سازمان در سوریه دیدار کرد. به گزارش 
خبرگزاری رسمی عریستان )واس(، در 
جریان این دیدار، آخرین تحولات مربوط به 
راهکار سیاسی بحران سوریه و تلاش‌های 
ریاض و سازمان ملل در این زمینه بحث 

و بررسی شد.
وزیر امور خارجه سعودی تأکید کرد که این 
کشور خواستار به کارگیری تلاش‌ها برای 
دستیابی به راه حل سیاسی بحران سوریه 
است؛ به گونه‌ای که در جریان آن، تمامیت 
ارضی، امنیت، ثبات و عربیت آن حفظ شود.
روابط عربستان سعودی و سوریه پس از 
حدود یازده سال قطع ارتباطات دیپلماتیک، 
اسفند-فروردین قبل بتدریج به حالت عادی 
بازگشت. فیصل المقداد، وزیر امور خارجه 
سوریه نیز اواخر خرداد ماه گذشته به 

عربستان سفر کرد. 

اولیانوف؛ ایران همسایه و شریک روسیه است
مهر- میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در 
وین با اشاره به سفر وزیر دفاع این کشور به ایران اعلام کرد که ایران 

همسایه و شریک روسیه است.
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین با بازنشر تصاویر 
دیدار رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران و وزیر دفاع روسیه در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر(: ایران همسایه و شریک ماست. 

گفت‌وگو از جمله بین مقامات نظامی، ضروری است.

بن زاید؛ روابط مصر و امارات تاریخی است
فارس- محمد بن زاید، رئیس امارات پس از دیدار با عبدالفتاح 

السیسی، رئیس‌جمهور مصر، روابط دو کشور را تاریخی خواند.
به نوشته روزنامه اماراتی »الخلیج«، بن زاید پس از دیدار با السیسی 
نوشت: از دیدار با عبدالفتاح السیسی در ابوظبی خرسند شدم، روابط 
امارات و مصر تاریخی و مستحکم و مبتنی بر توافق و همبستگی 
است، امارات همواره مشتاق مشورت با برادران خود به نفع کشور و 

ملتمان و ثبات منطقه و توسعه آن است.
السیسی در سفری به ابوظبی با بن زاید دیدار و درباره روابط دو کشور 

و مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو کرد.
احمد فهمی، سخنگوی رسمی ریاست جمهوری مصر گفت که 
دو طرف در این دیدار روابط برادرانه دو کشور، راهکارهای تقویت 
روابط دوجانبه در زمینه‌های مختلف به ویژه همکاری اقتصادی، 

سرمایه‌گذاری مشترک و مبادلات تجاری را بررسی کردند.
به نوشته وبگاه »القاهرة الإخباریة«، سخنگوی ریاست جمهوری مصر 
گفت که بن‌زاید و السیسی همچنین آخرین تحولات منطقه‌ای و 
مسائل دارای اهتمام مشترک را مورد بررسی قرار داده و بر تداوم 
تلاش‌های مشترک در خصوص حل‌وفصل بحران‌های منطقه‌ای تأکید 

کردند.

حکومت طالبان به دلیل تبعیض علیه زنان 
بازخواست شود

تسنیم- وزرای خارجه ۱۲ کشور با انتشار بیانیه‌ای تأکید کردند 
حکومت طالبان به دلیل تبعیض علیه زنان در افغانستان باید 
بازخواست شود.این بیانیه تأکید کردکه حکومت طالبان باید درباره 

اعمال تبعیض علیه زنان در افغانستان پاسخگو باشد.
وزرای خارجه کشورهای آلمان، فرانسه، دانمارک، اسپانیا، بلژیک و 
لوکزامبورگ تأکید کردند: زنان به دلیل تبعیض و مجازات به طور 

پیوسته از عرصه عمومی در افغانستان در حال حذف شدن هستند.
وزرای خارجه کشورهای کاستاریکا، آلبانی، مالت، کرواسی، لیختن 
اشتاین و کابوورد نیز با اعلام حمایت از این بیانیه اظهار داشتندکه 
تأثیر سیاست‌های طالبان بر زنان افغانستان ویرانگر است و باید 
حکومت کابل مورد بازخواست قرار گیرد. این بیانیه همچنین 
تصریح کرد: تبعیض‌های سیستماتیک و نهادینه طالبان علیه زنان 
در شرایط کنونی در سطح جهان بی‌سابقه است. اتحادیه اروپا نیز 
همزمان با آغاز نشست مجمع عمومی سازمان با انتشار بیانیه‌ای اعلام 
کرده بود: عقب‌نشینی از حقوق زنان را در افغانستان نمی‌پذیرد و 
هرگونه محدودیت در این زمینه را محکوم می‌کند.حکومت کنونی 
افغانستان محدودیت‌های زیادی را در زمینه آموزش و کار همچنین 
تفریح علیه زنان وضع کرده است. اتحادیه اروپا تصریح کرده بود از 
طالبان می‌خواهیم که به همه موارد نقض حقوق بشر و نقض قوانین 

بین‌المللی بشردوستانه در افغانستان پایان دهد.

عمان؛ تبادل زندانی میان ایران و آمریکا موجب 
ثبات منطقه می‌شود

باشگاه خبرنگاران-  عمان ضمن استقبال از تبادل زندانی میان 
ایران و آمریکا، ابراز امیدواری کرد که اقدامات مثبت که موجب حفظ 
ثبات منطقه خواهد شد، ادامه یابد. سلطان‌نشین عمان سه‌شنبه شب 
ضمن استقبال از تبادل زندانی میان ایران و آمریکا، ابراز امیدواری کرد 
که اقدامات مثبت که موجب حفظ ثبات منطقه خواهد شد، ادامه یابد.
دولت مسقط همچنین از همکاری گسترده جمهوری اسلامی ایران، 
آمریکا، تلاش‌های این کشور به همراه قطر در پایان یافتن روند تبادل 
زندانیان میان تهران و واشنگتن تقدیر کرده است.عمان همچنین ابراز 
امیدواری کرد که اقدامات مثبت که حافظ ثبات منطقه و تحکیم 

بخش اصول امنیت و صلح بین‌المللی باشد، ادامه یابد.
محمد بن عبدالرحمن، وزیر امورخارجه قطر نیز ضمن تقدیر و تشکر 
از متحدان این کشور و طرف‌های کمک‌کننده به توافق ایران و آمریکا 
برای تبادل زندانی ابراز امیدواری کرد که توافق انجام شده بتواند 
به »تفاهمات بیشتر« منجر شود. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه نیز درخصوص تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا هم 
گفت: روند اجرای توافق میان دو طرف در دو موضوع رفع انسداد 
مالی دارایی‌های ایران در کره جنوبی و تبادل زندانیان گام به گام 
و با سرعت مطلوبی پیش رفته و امیدواریم که امروز شاهد وصول 

دارایی‌های خود از کره جنوبی باشیم.

ارمنستان، قره باغ را بخشی از خاک آذربایجان 
شناخته است

تسنیم- سرنوشت حل و فصل مسئله قره باغ کوهستانی به طور 
چشمگیری تحت تأثیر به رسمیت شناختن رسمی این منطقه به 
عنوان بخشی از خاک آذربایجان توسط ایروان در اجلاس سران 

اتحادیه اروپا در اکتبر ۲۰۲۲ و مه ۲۰۲۳ قرار گرفت.
وزارت امور خارجه روسیه در رابطه وضعیت قره باغ کوهستانی در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: در ارتباط با تشدید رویارویی مسلحانه در قره 
باغ کوهستانی، ما از طرف‌های درگیر می‌خواهیم که فوراً خونریزی 

و اقدامات نظامی را متوقف و از تلفات غیرنظامیان خودداری کنند.
در این بیانیه آمده است:‌ سرنوشت حل و فصل مسئله قره باغ 
کوهستانی به طور چشمگیری تحت تأثیر به رسمیت شناختن رسمی 
این منطقه به عنوان بخشی از خاک آذربایجان توسط ایروان در 

اجلاس سران اتحادیه اروپا در اکتبر 2022 و مه 2023 قرار گرفت. 
این بیانیه تصریح دارد: نیروهای حافظ صلح ما نسبت به 
 هماهنگی تلاش‌ها در راستای بهبود وضعیت انسانی در منطقه 
اقدام و همچنین به آغاز گفت‌وگوی مستقیم بین باکو و خانکندی 

کمک کردند.
در حال حاضر نکته اصلی بازگشت فوری به اجرای مجموعه توافقات 
سه جانبه در سطح عالی در سال‌های 2020-2022 است، جایی که 
تمام قدم‌ها برای حل مسالمت‌آمیز مسئله قره باغ، توقف رویارویی 
مسلحانه و هر اقدامی که ممکن است حقوق و امنیت مردم قره باغ 

کوهستانی را تضمین کند، آورده شده است.
دستیابی به توافق آتش‌بس در قره‌باغ

  نیروهای مسلح ارمنی مستقر در منطقه قره‌باغ اعلام کردند که 
سلاح‌های خود را زمین می‌گذارند، مواضع رزمی و پست‌های نظامی 

خود را ترک می‌کنند و به‌طور کامل خلع‌سلاح می‌شوند.
باکو گزارش می‌دهد که وزارت دفاع در این مورد مطلع شده است.

بر اساس اخبار غیررسمی، مذاکرات نمایندگان قره‌باغ و دولت 
آذربایجان برای ادغام این منطقه امروز در منطقه یولاخ آذربایجان 
برگزار خواهد شد. از روز گذشته درگیری‌ها در منطقه قره‌باغ با حمله 
نیروهای نظامی آذربایجان به‌صورت هوایی آغاز شد. باکو این اقدام را 
به‌دلیل انجام نگرفتن توافق آتش‌بس در سال 2020 و همچنین کشته 

شدن 7 نیروی پلیس این کشور در انفجار مین خوانده است.

سه پیامی که بورل به امیرعبداللهیان داد
 مهر- جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
موضوعات مورد بحث در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران در حاشیه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد را اعلام کرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حساب 
کابری خود در شبکه مجاز ایکس، ضمن اشاره به دیدار با حسین امیرعبداللهیان در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، همچنین نوشت: من سه پیام اصلی را به 
امیرعبداللهیان منتقل کردم. اول، بازداشت خودسرانه اتباع اروپایی را محکوم کرده 
و خواستار آزادی آنها هستم. دوم، باید راهکار دیپلماتیکی برای مسئله هسته‌ای 

ایران از طریق برجام یافت. سوم، همکاری نظامی ایران با روسیه متوقف شود.
همزمان اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای به دیدار بورل و امیرعبداللهیان اشاره و اعلام 
کرد که بورل در نقش خود به عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام، 
فوری‌ترین موضوعات مرتبط با روابط دوجانبه اتحادیه اروپا و ایران و تحولات 
اخیر در مورد برجام را مطرح کرد. بورل، محکومیت شدید اتحادیه اروپا علیه 
بازداشت‌های خودسرانه بسیاری از شهروندان اروپایی، از جمله دو تابعیتی‌ها در 
ایران را ابلاغ کرد. او از امیرعبداللهیان بار دیگر خواست تا تمامی شهروندان اتحادیه 
اروپا آزاد شوند.‌ اتحادیه اروپا در بیانیه خود همچنین به مسائل حقوق بشری در 
داخل ایران نیز اشاره کرده و مدعی شده است که موضع این اتحادیه در مورد 
وضعیت بسیار نگران‌کننده حقوق بشر در ایران بدون تغییر باقی می‌ماند. ایران باید 

تضمین کند که آزادی‌های اساسی رعایت می‌شود.
چند روز پیش نیز، سه کشور اروپایی انگلیس، آلمان و فرانسه ادعا کردند که 
همچنان مجموعه‌ای از تحریم‌ها علیه ایران را که قرار بود ماه آینده منقضی شود، 
حفظ خواهند کرد. در همین ارتباط نیز، دولت انگلیس روز پنجشنبه مدعی شد که 
تصمیم سه کشور اروپایی امضاکننده برجام )آلمان، انگلیس و فرانسه( برای حفظ 
تحریم‌ها علیه ایران، پاسخی »مشروع و متناسب« به اقدامات ایران برای پیشبرد 

برنامه هسته‌ای خود »فراتر از همه توجیهات غیرنظامی« است.
سه کشور اروپایی امضا کننده برجام در پیامی به جوزپ بورل، دیپلمات ارشد 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات ایران و قدرت‌های غربی، او را از این 
تصمیم خود مطلع کردند و مدعی شدند که تهران به تعهدات خود در توافق سال 
۲۰۱۵ برای کاهش دامنه فعالیت‌های هسته‌ای در ازای رفع تحریم‌ها عمل نکرده 
است. بورل نیز روز پنجشنبه اعلام کرد: سه کشور اروپایی نگرانی‌های شان را مبنی 
بر عدم پایبندی ایران به تعهدات خود اعلام کردند. آنها همچنین قصد خود را مبنی 

بر عدم برداشتن گام‌های مربوط به لغو تحریم‌ها ابراز کردند.

درخواست الجزایر برای عضویت کامل فلسطین در 
سازمان ملل متحد

باشگاه خبرنگاران- عبدالمجید تبون، رئیس‌جمهور الجزایر 
برگزاری مجمع عمومی برای اعطای عضویت کامل به فلسطین 

در سازمان ملل متحد را درخواست کرد.
عبدالمجید تبون که در هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان سخن 
می‌گفت، اظهار کرد: هرگز از همیاری مسائل عادلانه و در مقدمه آن آرمان ملت 

فلسطینی پاپس نخواهیم کشید.
وی با بیان این‌که کشورش به منصفانه رفتار کردن با ملت فلسطین در مقابله با 
اشغالگران صهیونیست امیدوار است، گفت:کشورش به ابتکار عمل صلح عربی برای 
ثبات در خاورمیانه متعهد است. جامعه جهانی باید در قبال این‌که ملت فلسطین 
بتوانند سرنوشت خود را رقم بزنند و حقوق خود را به دست آورند و مسئولیت 

خود را بپذیرد.
رئیس‌جمهوری الجزایر افزود: بار دیگر از شورای امنیت سازمان ملل متحد 
می‌خواهیم تا با صدور قطعنامه‌ای تشکیل دو کشور مستقل را تصویب کند و 
اقدامات یکجانبه رژیم صهیونیستی متوقف شود. درگیری‌ها و بحران‌ها در جهان به 

سطح بی‌سابقه‌ای رسیده است.
تبون با بیان این‌که ما خواهان یک سیستم جدید جهانی مبتنی بر عدالت هستیم، 
گفت: شورای امنیت در نقش خود برای حفظ امنیت و صلح و جلوگیری از توسل 
به زور ضعیف عمل کرده است. رئیس‌جمهوری الجزایر درخصوص لیبی نیز گفت 
که از تلاش‌های سازمان ملل متحد برای دستیابی به راه‌حل سیاسی در این کشور 
حمایت می‌کند. تبون بار دیگر موضع کشورش در مخالفت با توسل به زور برای 
حل درگیری‌ها در کشور مالی را بیان کرد و گفت که همچنان به لزوم بازگشت 

نظام قانون اساسی در نیجر به صورت مسالمت‌آمیز تأکید داریم.
وی درخصوص دخالت نظامی در نیجر نیز هشدار داد و گفت که این اقدام 

پیامد‌های خطرناکی برای این منطقه از آفریقا به دنبال خواهد داشت.
تبون همچنین بر ترجیح مذاکره و پایان دادن به جنگ و خونریزی در سودان تأکید 
کرد و در موضوع اوکراین و روسیه نیز گفت که با صداقت به گروهی از کشور‌های 

عربی پیوسته تا مسکو و کی‌یف مذاکرات مستقیمی داشته باشند.

رئیس‌جمهور آمریکا:
 من در کنیسه‌ بزرگ شدم!

ایسنا- جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در ادامه ادعاهای 
اغراق‌آمیز خود درباره پیشینه فرهنگی‌اش این‌بار گفت که در 

»کنیسه‌ای واقع در ایالت دلاور آمریکا« بزرگ شده است!
رئیس‌جمهورآمریکا پیش از آغاز تعطیلات سال نو عبری خطاب 
به گروهی از خاخام‌ها گفت: من در کنیسه‌ای در ایالتم بزرگ شدم. شما فکر 

می‌کنید که شوخی می‌کنم اما نه این شوخی نیست.
بایدن ۸۰ ساله با اشاره به اعضای کنیسه »بث شالوم« در ویلمینگتون ایالت 
دلاور آمریکا و نام سه خاخام که یکی از آن‌ها در حال حاضر در این کنیسه حضور 
دارد، بیان کرد: این کنیسه خانه دوستان بسیاری برای من است. من همیشه بر 
این باور بوده‌ام که پیام این تعطیلات جهانی این است، اینکه برای توبه، تغییر و 
شروع دوباره هرگز دیر نیست.جو بایدن در کتاب خاطرات خود در سال ۲۰۰۷ 
 )synagogue( تحت عنوان »وعده‌هایی برای تحقق« یک بار هم از واژه کنیسه
استفاده نمی‌کند و هفت مرتبه که واژه »یهود« و »یهودی« را به‌کار برده صرفاً 
به تاریخ یا سیاست اشاره می‌کند؛ حتی عبارت »بث شالوم« نیز در این کتاب 

ذکر نشده است.
رئیس‌جمهور آمریکا که در حال حاضر با مسئله حساس سن و سلامت روان 
مواجه است و درحالیکه اکثر مردم کشورش نسبت به این مسائل ابراز نگرانی 
کرده‌اند، قصد شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا را دارد. او همچنین سال گذشته 
میلادی در پورتوریکو گفت: »من به نوعی در جامعه پورتوریکویی بزرگ شدم.«

جو بایدن، پیرترین رئیس‌جمهور تاریخ آمریکا روز سه‌شنبه اذعان کرد که متوجه 
سن بالای خود است اما قصد شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ را دارد زیرا دونالد ترامپ 

می‌خواهد دموکراسی آمریکا را نابود کند.

وزیر دفاع روسیه: 
همکاری‌های تهران و مسکو به سطوح جدیدی دست 

خواهد یافت
ایسنا- سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه با تأکید بر اینکه 
»همکاری‌های تهران و مسکو به سطوح جدیدی دست خواهد 
یافت« گفت: مصمم به اجرای فعالیت‌های برنامه‌ریزی شده خود 

در این زمینه هستیم.
وزیر دفاع روسیه در دیدار با محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران 
در تهران خاطرنشان کرد که همکاری‌های تهران و مسکو به سطوح جدیدی دست 

خواهد یافت.
وی گفت: ما علی‌رغم مخالفت آمریکا و متحدان غربی‌اش مصمم هستیم که 
مجموعه فعالیت‌های برنامه‌ریزی شده خود را اجرا کنیم. فشار تحریم‌ها بر روسیه 
و ایران، در حالی که همکاری مسکو و تهران در حال رسیدن به اوج های جدید 

است، پوچ و بیهوده خواهد بود.
وزیر دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که کشورش برای برداشتن گام‌های مشترک 

بیشتر به منظور تقویت ثبات و امنیت در خاورمیانه آمادگی دارد.
شویگو افزود: ما خرسند هستیم که یادآوری کنیم، گفت‌وگوهای روسیه و 
ایران اخیراً قوی و زیاد بوده است.به گفته این مقام ارشد روس، این امر تا حد 
 زیادی به دلیل روابط مبتنی بر اعتماد بین رهبران روسیه و ایران است و تعداد 
زیاد دیدارها، عزم مشترک دو کشور را برای ادامه تقویت مشارکت دفاعی راهبردی 

تأیید می‌کند.

تبادل سفرای عربستان و سوریه »احتمالًا نزدیک است«

تلفات سنگین طالبان درحمله جبهه آزادی افغانستان

»زلنسکی« در دیدار با »نتانیاهو«: 

انتظار بیشتری از اسرائیل داریم

آسیای غربی

تسنیم- تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر در اجلاس سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل با اشاره اینکه 
قرن ۲۱  آپارتاید  رژیم  اسرائیل 
است تأکید کرد که ملت فلسطین 
و خودسری‌های  اسیر ستم  نباید 

اشغالگران باشند.
امیر قطر در سخنانی در هفتاد و 
هشتمین اجلاس سالانه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک به بررسی پرونده‌های مختلفی از جمله 
فلسطین و نیز پرونده سیاسی لبنان پرداخته و گفت، طولانی شدن رنج و درد مردم 

لبنان به دلیل محاسبات سیاسی مایه تأسف است.
امیر قطر با اشاره به اینکه وضعیت نهادهای دولتی لبنان خطرناک است تأکید کرد، 

یافتن راهکار فوری برای حل بحران ریاست‌جمهوری لبنان ضروری است.
وی درباره پرونده جنگ یمن نیز اظهار داشت که ما خواستار حل بحران یمن از طریق 
گفت‌وگو هستیم. درباره افغانستان نیز ما به هماهنگی تلاش‌های بین‌المللی برای 
تضمین تعهد به توافق دوحه ادامه می‌دهیم تا مانع از حرکت این کشور به سمت 

بحرانی شویم که حل کردن آن بسیار دشوار است.
تمیم بن حمد آل ثانی در بخش دیگر سخنان خود به پرونده فلسطین و تجاوزات 
روزانه اشغالگران علیه مردم فلسطین پرداخته و اعلام کرد، جایز نیست که مردم 
فلسطین اسیر خودسری‌ها و ستم‌های اسرائیل از جمله گسترش شهرک‌سازی‌ها 

توسط این رژیم باشند.
امیر قطر افزود، اسرائیل شکل یک رژیم آپارتاید را در قرن بیست و یکم دارد. ما 
نباید فراموش کنیم که در دنیا افرادی هستند که گرفتار فجایع و مصیبت‌های بزرگی 
هستند و وظیفه ماست که برای رفع ظلمی که در حق آنها روا می‌شود تلاش کنیم. 
باید موانع موجود بر سر راه مردم فلسطین برای تعیین سرنوشت خود برداشته شود.

وی در ادامه به بحران‌های مختلف در سراسر جهان از جمله درگیری‌های چند 
ماه گذشته در سودان پرداخته و اظهار داشت، متأسفانه امسال شاهد درگیری‌های 
خشونت‌آمیز در سودان بودیم. ما جنایت‌هایی که علیه غیرنظامیان در سودان رخ 
داد را محکوم کرده و خواستار محاکمه عاملان آن هستیم. درگیری‌ها باید با راه‌های 

مسالمت‌آمیز حل گردد.

باشگاه خبرنگاران-  ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن تأکید کرد تنها راه عادی‌سازی روابط با 
صهیونیست‌ها تشکیل دولت فلسطینی است.

معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه اردن گفت که سخنرانی ملک عبدا... دوم در مجمع عمومی 
سازمان ملل منعکس کننده اولویت‌های این کشور است و بر مواضع محکمی عبدا... دوم به ویژه در 

رابطه با مسئله فلسطین تأکید کرد. 
الصفدی عصر در مصاحبه با شبکه تلویزیونی المملکه تأیید کرد که »پیام اعلیحضرت پادشاه 
همچنین روشن بود که شهرک‌سازی، مصادره زمین‌های فلسطینی‌ها، تخریب منازل آنها، محدود 
کردن رفت و آمد آن‌ها و محروم کردن آن‌ها از حق اولیه زندگی در امنیت و کرامت در یک سرزمین 

مستقل با حاکمیت شانس دستیابی به صلح را تضعیف می‌کند.«
الصفدی در پاسخ به سؤالی درباره نشستی که روز گذشته در حاشیه نشست‌های مجمع عمومی 
برگزار شد، در مورد »ابتکار تلاش‌های روز صلح« گفت که در این نشست یک ابتکار سعودی-اروپایی 

با همکاری این سازمان و اتحادیه عربی و با حمایت اردن و مصر اعلام شد. 
وی گفت: این ابتکار پیامی است که به جهانیان نشان می‌دهد که صلح چه فوایدی دارد، اما با تأکید 
بر اینکه صلح از نظر امنیت، ثبات، رفاه و توسعه به چه چیزی می‌تواند دست یابد، هشداری است که 

عدم دستیابی به این صلح تنها نتیجه خواهد داد.
او در ادامه به عربستان که ادعا می‌شود مذاکرات عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را آغاز کرده 
است تذکر داد: »ما به برادرانمان در عربستان سعودی اطمینان داریم. پادشاهی عربستان سعودی 
موضع روشنی در یاری حق فلسطین دارد. دیروز هم جناب وزیر خارجه عربستان سعودی بروشنی 

در این خصوص در مجمع عمومی سازمان ملل صحبت کرد«. 
الصفدی به حضور گسترده بین‌المللی در این نشست اشاره کرد که شامل بیش از ۳۰ وزیر امور 

خارجه و نمایندگان حدود ۵۰ کشور بود که همگی از راه حل دو دولتی حمایت کردند.
وی افزود: »این دیدار یک تلاش مشترک با هدف ارسال این پیام به جهان بود که مسئله فلسطین 
همچنان موضوع اصلی است و همه ما خواهان صلح عادلانه و همه جانبه هستیم، اما تنها راه رسیدن 
به صلح عادلانه و همه جانبه است. راه حل دو دولتی است به طوری که فلسطینی‌ها حقوق کامل 

خود را برای زندگی در امنیت و صلح در کنار اسرائیل به دست آورند.
وی افزود: اسرائیل به هیچ ابتکاری پاسخ نداد، اما ما باید به تلاش خود ادامه دهیم تا جهان را متقاعد 
کنیم که اگر پیشرفتی در روند صلح حاصل نشود، مسئولیت آن بر عهده اسرائیل است نه بر عهده 

طرف فلسطینی و طرف عربی.
الصفدی در خصوص آوارگان سوری نیز تأکید کرد: ما آنچه را که در توان داریم انجام داده‌ایم و به 
ارائه هر آنچه که در توان داریم به برادران سوری خود ادامه خواهیم داد. آن‌ها در نهایت قربانی یک 

بحران هستند، اما ما نمی‌توانیم پناهندگان جدید را بپذیریم. 

امیر قطر: 

اسرائیل رژیم آپارتاید قرن ۲۱ است
وزیر خارجه اردن: 

تنها راه عادی‌سازی روابط تشکیل کشور 
فلسطین است

کرانه باختری



سخنگوی دولت: 
مصوبه تشویقی دولت برای سرمایه‌گذاری در حوزه 

فرهنگی و گردشگری

ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه نشست روزگذشته 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره مصوبات هیئت وزیران گفت: هزینه‌هایی 
که نهادهای دولتی و عمومی و یا حتی اشخاص خصوصی در حوزه ساخت 
فرهنگ‌سراها، اماکن فرهنگی، هنری و گردشگری انجام می‌دهند به عنوان هزینه 

قابل قبول مالیاتی محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: در واقع با این تصمیم، دولت از درآمدهای خود برای ترغیب 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی چشم‌پوشی می‌کند تا این اماکن فرهنگی و هنری 
مورد بهره‌برداری قرار گیرند. سخنگوی دولت موضوع دوم مصوبه هیئت وزیران را 
در راستای برخورد مؤثرتر با اقدامات ضد رقابتی اعلام کرد و گفت: بر اساس مصوبه 
دولت، مبلغ جریمه‌هایی که بنگاه‌های بزرگ انحصارگر به دلیل اقدامات ضد رقابتی 
و انحصاری از سوی شورای رقابت، به پرداخت آن محکوم می‌شوند و هم‌چنین 
جریمه‌هایی که بنگاه‌های انحصاری به علت عدم رعایت مصوبات شورای رقابت باید 

پرداخت کنند، متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا خواهد کرد.
بهادری جهرمی افزود: این تصمیم برای آن گرفته شد که در قیمت‌گذاری و رسیدن 

محصولات نهایی به دست مردم نظارت مؤثرتری داشته باشیم.

خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۳۵ هزارتن رسید

باشگاه خبرنگاران-  عطاءا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۳۵ هزارتن گندم به ارزش 
۱۵۵ هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده که نسبت به سال گذشته 

۴۴ درصد رشد داشته است.
وی از پرداخت ۷۰ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و افزود: حدود ۱۱۱ 
همت از مطالبات گندمکاران پرداخت شده که ۳۰ درصد مابقی طبق وعده رئیس 

سازمان برنامه و بودجه تا پایان شهریور باید پرداخت شود.
هاشمی ادامه داد: برآورد‌ها حاکی از آن است که خرید تضمینی گندم تا پایان 
فصل برداشت به ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزارتن برسد که بر این اساس میزان واردات 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد کاهش می‌یابد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه امسال در گندم خبازی خودکفا 
هستیم، گفت: با تأمین به موقع نهاده‌های دامی، اعلام منطقی قیمت و شرایط 
مساعد بارش پیش‌بینی می‌شود که سال آینده در تأمین گندم صنف و صنعت و 

خبازی به خودکفایی برسیم.
وی گفت: برآورد‌ها حاکی از آن است که امسال تولید گندم به بالای ۱۳ میلیون 
تن برسد که با احتساب بخشی از تولید به‌عنوان گندم خودمصرفی و میزان 

خرید، در تأمین گندم نان نیازی به واردات نداریم.

طبق وعده وزیر دستور کار باید ترمیم مزد باشد

تسنیم- براساس روال همیشگی، نشست شورایعالی کار باید در هفته‌ پایانی هر 
ماه برگزار شود؛ آن‌گونه که گروه کارگری شورایعالی کار می‌گویند قرار است در 
نشست این ماه، موضوع ترمیم مزد و بهبود قدرت خرید کارگران در دستور کار 

باشد، در واقع نمایندگان دولت این‌گونه وعده داده‌اند.
محمدرضا تاجیک، عضو شورای عالی کار در این باره می‌گوید: تاکنون 
دعوت‌نامه‌ای برای برگزاری جلسه داده نشده است. اما طبق روال هر ماه باید 
جلسه برگزار می‌شد و ما منتظر هستیم. وی با اشاره به اینکه درخواست ما این 
بود که بازنگری در بحث معیشت صورت گیرد افزود: طی سال‌های اخیر فشار 

زیادی در حوزه مسکن به 11کارگران وارد شد.
تاجیک بیان کرد: قیمت سرسام‌آور مسکن و به تبع آن اجاره بهای سنگین عملًا 
بیش از نصف حقوق کارگران را می‌بلعد که هرچند کارفرمایان درصدد افزایش 
حقوق باشند اما بازهم نصیب اجاره بها خواهد شد. بنابراین دولت باید فکری به 

حال وضعیت معیشت و مسکن کارگران کند.
یکی از دغدغه‌های فعلی جامعه کارگری بحث افزایش قدرت خرید و ترمیم مزد 
است. چرا که افزایش هزینه‌های زندگی باعث شده است که کارگران با مشکلات 
متعدد دست و پنجه نرم می‌کنند. با توجه به بحران معیشت و شتاب تورم، ترمیم 

مزد برای نیمه‌ دوم سال، یک ضرورت و الزام قانونی‌ست.

قیمت نفت کاهش یافت

فارس- قیمت نفت در معاملات روزگذشته بازارهای جهانی از بالاترین رقم 10 
ماه گذشته فاصله گرفته و کاهش یافت، به‌نظر می‌رسد این کاهش به خاطر قرار 
گرفتن در آستانه تصمیم‌گیری فدرال رزرو آمریکا در مورد نرخ بهره و بلاتکلیفی 
سرمایه‌گذاران در مورد نرخ بهره و میزان تأثیر آن بر تقاضا برای انرژی روی 

داده است.
هر بشکه نفت برنت با 81 سنت کاهش 93/53 دلار فروخته شد و هر بشکه نفت 

خام آمریکا با 97 سنت کاهش 90/23 دلار معامله شد.
با وجود کاهش بیش از انتظار ذخایر نفت آمریکا و کاهش تولید نفت شیل آمریکا 

که نشان از کمی عرضه در باقی سال 2023 دارد، قیمت نقت کاهش یافت.
قیمت نفت برنت دو روز گذشته به 95/96 دلار در هر بشکه رسیده بود که 
بالاترین رقم از ماه نوامبر به‌شمار می‌رود. نفت خام آمریکا به 93/74 دلار در 

هر بشکه افزایش یافته بود که بالاترین رقم در 10 ماه گذشته به‌شمار می‌رود.
ادوارد مویا، تحلیلگر ارشد بازار گفت: افزایش قیمت نفت کمی متوقف شده، زیرا 
تاجران منتظر تصمیم مهم فدرال رزرو هستند که ممکن است مقیاس‌ها در مورد 

اقتصاد آمریکا را تغییر دهد.
مویا افزود، بازار نفت هم‌چنان با کمی عرضه زیادی مواجه است و در کوتاه مدت 

نیز همین وضعیت باقی خواهد ماند.
سرمایه‌گذاران منتظر مجموعه‌ای از تصمیمات بانک مرکزی در مورد نرخ بهره 
در این هفته هستند، از جمله تصمیم فدرال رزرو آمریکا در روز چهارشنبه، تا 

چشم‌انداز رشد اقتصادی و تقاضای سوخت را بررسی کنند.
بر اساس آمار مؤسسه امریکن پترولیوم، ذخایر نفت خام آمریکا هفته گذشته 

حدود 5/25 میلیون بشکه کاهش یافت.

تسنیم- محسن خجسته‌مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
در نشست هم‌اندیشی شرکت ملی نفت ایران با شرکت‌های 
بیمه‌ای با ابراز اینکه امروز صنعت بیمه در مقایسه با گذشته 
تحولات اساسی داشته است، افزود: این صنعت در سال‌های 

اخیر پای ثابت قراردادهای نفتی است.
وی ادامه داد: به‌دلیل ماهیت کار سرمایه‌گذاری روی بیمه 
حساسیت‌های زیادی وجود دارد و بیمه پشتیبان صنعتی 

که ریسک بالایی دارد نقش‌آفرینی می‌کند.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: در مسیر 
سرمایه‌گذاری در دولت سیزدهم مسیر تکاملی را طی 

می‌کنیم.
خجسته‌مهر با اشاره به اینکه در دهه‌های گذشته نظام 
پیمانکاری در صنعت نفت حکمفرما بود، گفت: باید 
جریانات پولی را در صنعت نفت هدایت می‌کردیم و اجازه 

نمی‌دادیم وجوه سرگردان از صنعت نفت خارج شود.
وی اضافه کرد: امروز نسبت به سال گذشته تحولات زیادی 
در تأمین مالی و سرمایه‌پذیری ایجاد شده است زیرا هم 

متفاوت فکر می‌کنیم و هم متفاوت عمل می‌کنیم.
معاون وزیر نفت با اشاره به سالروز آغاز جنگ تحمیلی و 

آستانه هفته دفاع مقدس، ادامه داد: اگر شهدا و رزمندگان 
نبودند ما امروز تنها کارمند بودیم و اختیاری در مهم‌ترین 
بخش‌های اقتصادی نداشتیم و امروز اگر دوامی هست از 

شهدا، جانبازان و آزادگان عزیز داریم.
خجسته‌مهر تأکید کرد: آنها رفتند تا ما را بیمه کنند تا 
در مقابل حوادث و فتنه‌ها و مشکلات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی آسیبی نبینیم و باید قدردان کوشش و جهاد 
باشیم. وی با یادآوری اینکه صنعت نفت صنعت پیشران 
است، گفت: صنعت نفت صنعتی تولیدی است و به‌شدت 

اقتصادی به‌شمار می‌رود.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: این صنعت علمی 
و انحصاری است و مهم‌ترین فناوری‌های جهان مربوط به 
صنعت نفت است زیرا دوره تولید آسان نفت به‌پایان رسیده 

است.
خجسته‌مهر با اعلام اینکه میانگین تولید از هر چاه کشور 
در سال‌های 43 تا 90 حدود 26 هزار بشکه بوده است اما 
در سال 90 به تولید 2 هزار و 100 بشکه در هر چاه رسیده 
بودیم، ادامه داد: اکنون باید از لایه‌های بسیار نازک نفت 

تولید کنیم.

وی تصریح کرد: در بخش بالادستی نفت مهم‌ترین وظیفه 
تولید ثروت است. ایران در مجموع نفت و گاز معادل 340 
میلیارد بشکه نفت در 400 مخزن نفت و گاز دارد و رتبه 

نخست دنیا را به خود اختصاص داده‌ایم.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه میانگین ضریب بازیافت در 
میدان‌های نفتی 25 درصد و در گازی حدود 70 درصد 
است، گفت: این ثروت در زیر زمین باید به ثروت روی 

زمین تبدیل شود.
خجسته‌مهر با ابراز اینکه رتبه ایران در اوپک در زمینه 
تولید نفت به پیش از تحریم‌ها بازگشت، اضافه کرد: تا پیش 
از دولت سیزدهم تولید نفت کشور 2 میلیون و 250 هزار 
بشکه بود و اکنون به 3/3 میلیون بشکه در روز رسیده است 

و تا 10 روز دیگر به روزانه 3/4 میلیون بشکه می‌رسد.
وی ادامه داد: در دولت سیزدهم بیش از یک میلیون بشکه 
تولید نفت را افزایش دادیم زیرا معتقدیم تولید در کشور 

ثروت‌آفرین است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران تأکید کرد: تا هشت سال 
آینده تولید نفت به 5/7 میلیون بشکه خواهد رسید و تولید 

گاز نیز به 1/5 میلیارد مترمکعب در روز افزایش یابد.

خجسته‌مهر مهم‌ترین رکن برای رسیدن به اهداف تولیدی 
را جذب سرمایه‌گذار اعلام کرد و گفت: باید جریان مالی را 

به‌سمت نفت هدایت کنیم.
وی با اعلام اینکه برای اجرای طرح‌های افزایش تولید نفت 
و گاز به 160 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز داریم، افزود: 
در گذشته نگاه به بیرون داشتیم که نگاه انفعالی است اما در 
دولت سیزدهم رویکرد فعال را با ظرفیت‌های داخل کشور 
در پیش گرفتیم و با پیشبرد اهداف و برنامه‌ریزی، برای 
جذب سرمایه‌گذار خارجی و استفاده از مقدورات بین‌المللی 

تلاش خواهیم کرد.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه افزایش تولید نفت و گاز تأثیر 
بالایی در رشد اقتصادی کشور دارد، ادامه داد: این پول باید 

در خدمت تولید به گردش دربیاید.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

 کشاورزی
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حقوق

انرژی
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ایرنا- علی‌اکبر نژادعلی، مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: با ۲ هزار و ۵۰۰ جایگاه 
عرضه سوخت سی‌ان‌جی در کشور ۲۲ میلیون مترمکعب توزیع و تغذیه سی‌ان‌جی و معادل ۲۲ میلیون لیتر 

در مصرف بنزین صرفه‌جویی می‌شود.
نژادعلی در گفت‌وگویی اظهار داشت: با تجهیز و افزایش ۴۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی دیگر در شهرهای جدید 
انتظار می‌رود که روند خدمت‌رسانی به مردم در خصوص سوخت سی‌ان‌جی افزایش یابد. نژادعلی گفت: در 
سیستان و بلوچستان در حال حاضر ۱۳ جایگاه سوخت سی‌ان‌جی وجود دارد که درصدد هستیم تا با افزایش 

جایگاه به ۵۰ دستگاه در این استان، ظرفیت توزیع و عرضه سوخت سی‌ان‌جی را افزایش دهیم.
وی در ادامه با اشاره به برخی شهرها از جمله کرمان و دیگر نقاطی که از این سوخت کم‌بهره‌ترند افزود: 
هدف ما افزایش ظرفیت تعداد و تجهیز جایگاه‌هاست تا از این فرصت برای کاهش مصرف بنزین و افزایش 

خودروهای دوگانه‌سوز بهره‌مند شویم.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در ارتباط با تجهیز رایگان تاکسی‌ها به سی‌ان‌جی بیان 
داشت: در ۲ سال گذشته مقر شده بود تا یک میلیون تاکسی به سی‌ان‌جی تجهیز و دوگانه‌سوز شود که حدود 

۳۰۰ هزار دستگاه تا امروز دوگانه‌سوز شد.
وی اظهار امیدواری کرد با پتانسیل موجود تا ۷۰۰ هزار دستگاه دیگر از تاکسی‌ها و خودروهای عمومی از 

سوخت سی‌ان‌جی بهره‌مند شوند.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در آخرین روز کاری 
هفته در یک روند رو به کاهش قرار گرفت، به‌گونه‌ای که شاخص کل 
با از دست دادن 7300 واحد به رقم 2 میلیون و 121 هزار و 188 

واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هم‌وزن با کاهش 667 واحد به رقم 721 هزار و 769 
واحد رسید.  ارزش بازار در بورس تهران به بیش از 7 میلیون و 444 

هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/1 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 
276 هزار فقره معامله و به ارزش 3 هزار و 813 میلیارد تومان داد و 

ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند اما میزان کاهش‌ها زیر 
یک درصد بوده است. شاخص کل و شاخص قیمت با نگاه وزنی ارزشی 
0/34 درصد کاهش یافتند اما این دو شاخص با معیار هم‌وزن 0/9 

درصد کاهش یافتند.
شاخص آزاد شناور 0/35 درصد افت کرد، شاخص بازار اول بورس 
 0/47 درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس 0/2 درصد 

افت کرد.

روزگذشته نمادهای پتروشیمی خلیج‌فارس و کشتیرانی بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشتند و نمادهای شستا، پالایش نفت 
اصفهان، پالایشگاه تهران، سرمایه‌گذاری غدیر و گل‌گهر به ترتیب 

بیشترین اثر کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشته‌اند.
در فرابورس ایران شاخص کل با 76 واحد کاهش به رقم 26 هزار و 
218 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 
میلیون و 434 هزار میلیارد تومان رسید.ارزش بازار پایه فرابورس که 
شرکت‌های اخراجی از بازارهای اصلی در آن حضور دارند 459 هزار 

میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روزگذشته در فرابورس بیش از 3/4 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 164 هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 98 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس نسبت به روز گذشته 
0/29 درصد کاهش یافتند، این دو شاخص با معیار هم‌وزن 0/33 
درصد افت کردند، شاخص بازار اول فرابورس 0/34 درصد کاهش یافت 

و شاخص بازار دوم فرابورس 0/27 درصد افت کرد.
روزگذشته نماد پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر افزایشی در شاخص 

فرابورس را داشته و نمادهای آریا ساسول، فولاد هرمزگان، مالی سپهر 
صادرات، صبا تأمین، مس سرچشمه و پالایش نفت لاوان به ترتیب 
بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته‌اند.
به گزارش فارس، با توجه به رکود بازار املاک و طلا زمان مناسبی 
برای سرمایه‌گذاری در بورس فراهم شده، البته سرمایه‌گذاری 
همراه با ریسک و نوسان است اما به عقیده کارشناسان با توجه به 
افت‌های پیاپی شاخص بورس در سال گذشته پتانسیل رشد در بازار 
 سرمایه وجود دارد و دولت باید از این بازار به عنوان محلی برای 
تأمین مالی اقتصاد و جمع‌آوری سرمایه‌های خرد مردم و تزریق به 

تولید حمایت کند.

کاهش 7300 واحدی شاخص بورس

ایسنا- قیمت بیت‌کوین افزایش دیگری را در بالای 
منطقه مقاومت ۲۶ هزار و ۸۰۰ دلاری آغاز کرد. 
بیت‌کوین در قیمت مناسب و حتی بالاتر از سطح 
محوری ۲۷ هزار دلار قرار گرفت با این حال، خرس‌ها 
هنوز در نزدیکی منطقه ۲۷ هزار و ۵۰۰ دلاری فعال 
هستند. اوج نزدیک به ۲۷هزار و ۴۹۴ دلار تشکیل 
شده و قیمت اکنون در حال تثبیت سود است. این 
ارز درست زیر سطح ۲۳/۶درصد فیب اصلاحی حرکت 
صعودی از ۲۶ هزار و ۶۵۷ دلار به سمت بالاترین 

۲۷هزار و۴۹۴ دلار معامله می‌شود.
بیت‌کوین اکنون بالای ۲۶ هزار و ۸۵۰ دلار و میانگین 
متحرک ۱۰۰ ساعته ساده معامله می‌شود همچنین 
یک خط روند صعودی عمده با پشتیبانی نزدیک به ۲۶ 
هزار و ۸۰۰ دلار در نمودار ساعتی بیت‌کوین در حال 

شکل‌گیری است.
این روند سودها را تثبیت می‌کند و ممکن است افزایش 
تازه‌ای به دنبال داشته باشد. مقاومت فوری در صعود 
نزدیک به سطح ۲۷ هزار و ۴۵۰ دلار است. اولین 
مقاومت اصلی نزدیک به منطقه ۲۷ هزار و ۵۰۰ دلاری 
است که بالاتر از آن قیمت می‌تواند یک رالی دیگر 
را آغاز کند. مقاومت کلیدی بعدی می‌تواند نزدیک به 
سطح ۲۸ هزار و ۲۰۰ دلار باشد. حرکت واضح به بالای 
مقاومت ۲۸ هزار و ۲۰۰ دلاری می‌تواند قیمت را به 
سمت مقاومت ۲۹ هزار و ۵۰۰ دلاری سوق دهد. در 
مورد ذکر شده، قیمت حتی می‌تواند سطح ۳۰ هزار 

دلار را در روزهای آینده آزمایش کند.
اگر بیت‌کوین نتواند افزایش جدیدی بالاتر از مقاومت 
۲۷ هزار و ۵۰۰ دلاری شروع کند، می‌تواند یک اصلاح 
نزولی را آغاز کند. حمایت فوری در نزولی نزدیک به 

سطح ۲۷ هزار و ۵۰ دلار است.

حمایت اصلی بعدی نزدیک به سطح ۲۶ هزار و ۸۰۰ 
دلار و خط روند است. قیمت نزدیک به ۷۶/۴ درصد 
سطح اصلاح فیب در حرکت صعودی از ۲۶ هزار و 
۶۵۷ دلار به بالاتر ۲۷ هزار و ۴۹۴ دلار بسته می‌شود. 
شکست نزولی و بسته شدن به زیر سطح ۲۶ هزار و 
۸۰۰ دلار ممکن است قیمت را به سمت حمایت بعدی 

در ۲۶ هزار و۲۰۰ دلار سوق دهد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱/۰۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۰/۷۱ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۹/۲۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰/۱۵ درصد 

افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۲۸/۷۹ میلیارد دلار است که ۲/۸۲ درصد کاهش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۲/۲۵ میلیارد دلار است که ۷/۸۲ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۶/۴۸میلیارد دلار است 
که ۹۱/۹۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

صداوسیما- به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی؛ بر اساس 
محاسبات مقدماتی اداره حساب‌های اقتصادی این بانک، 
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )به قیمت‌های ثابت 
سال ۱۳۹۵( در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ به رقم ۳۸۰۲/۱ 
هزار میلیارد ریال رسیده که در مقایسه با سه‌ماهه اول سال 
۱۴۰۱، به میزان ۶/۲ درصد رشد داشته است. همچنین رشد 
 اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۵/۲ درصد 

بوده است.
لازم به توضیح است عملکرد رشد اقتصادی با نفت و 
بدون نفت کشور در فصل اول سال ۱۴۰۱ به ترتیب 
معادل ۱/۹ و ۱/۷ درصد بوده است. مقایسه ارقام مزبور 
با عملکرد رشد اقتصادی در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
حاکی از افزایش بیش از سه برابری رشد اقتصادی 
 کشور در فصل اول سال ۱۴۰۲ نسبت به فصل اول 

سال ۱۴۰۱ می‌باشد.
بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های 
اقتصادی )به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۵( نشان می‌دهد، 
رشد تولید ناخالص داخلی در سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ 

حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه‌ها 
بوده است. 

لازم به توضیح است در دوره مورد گزارش، رشد محقق 
شده گروه‌های نفت و گاز، خدمات، صنایع و معادن و 
کشاورزی، جنگل‌داری و ماهی‌گیری نسبت به دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب معادل ۱۶/۴، ۶/۲، ۳/۷ و ۲/۲ درصد 
بوده است که مقایسه آن با ارقام مشابه در فصل اول سال 
 ۱۴۰۱ حاکی از بهبود رشد ارزش افزوده تمامی گروه‌های 

اقتصادی می‌باشد. 
خاطرنشان می‌گردد سهم گروه‌های مزبور از رشد ۶/۲ 
درصدی محقق شده در سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ به ترتیب 

معادل ۱/۵، ۳/۶، ۰/۸ و ۰/۲ واحد درصد بوده است.
شایان ذکر است رشد مثبت تولید ناخالص داخلی در فصل 
اول سال ۱۴۰۲ در تداوم رشد اقتصادی مثبت محقق شده 
از فصل اول سال ۱۳۹۹ تا فصل چهارم سال ۱۴۰۱ بوده 
است؛ به نحوی که میزان رشد اقتصادی کشور در فصول 
سال ۱۴۰۱ به ترتیب برابر با ۱/۹، ۳/۹، ۴/۹ و ۵/۳ درصد 

بوده است.
بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه نهایی در 
سه‌ماهه اول سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد، هزینه‌های مصرف 
نهایی بخش خصوصی، هزینه‌های مصرف نهایی بخش 
دولتی و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص به قیمت‌های ثابت 
سال ۱۳۹۵ به ترتیب از نرخ‌رشد ۸/۲، ۵/۳ و ۲/۰ درصدی 
نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده‌اند؛ رشد ارقام 
مزبور در فصل اول سال ۱۴۰۱ نسبت به دوره مشابه سال 
 قبل از آن به ترتیب معادل ۶/۴، ۶/۵ - و ۱/۴ - درصد 

بوده است.

ارز دیجیتالاقتصاد کلان

تحولات بخش واقعی اقتصاد ایران در سه‌ماهه اول ۱۴۰۲
افزایش ۳ برابری رشد اقتصادی کشور

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

ایران از نظر تعداد جایگاه سوخت سی‌ان‌جی 
سومین کشور دنیاست

بیت‌کوین به سمت صعود می‌رود؟

تسنیم- مجیدی، مدیرکل دارایی ارزی بانک 
مرکزی در توضیح روند طی‌شده برای انتقال 
پول‌های بلوکه‌شده به حساب‌های ایران، اظهار 
داشت: با مذاکرات و صحبت‌هایی که انجام 
گرفت یک فرآیند تبدیلی و انتقالی در مورد 
این وجوه تصمیم گرفته شد و به این ترتیب 
عمل شد که وون کره‌جنوبی که این ارز‌ها 
به وون در بانک‌های کره‌جنوبی نگهداری 
می‌شد این‌ها تبدیلات لازم در موردش انجام 
بگیرد و در نهایت به حساب بانک‌های ایرانی 
در قطر منتقل شود خود این ارز‌ها به وون 
کره‌جنوبی در دو بانک ووری سئول، آی‌بی‌کی 
سئول و شعبه سئول بانک ملت در کره‌جنوبی 
نگهداری می‌شد تبدیلات لازم در این فرآیند 
پنج‌هفته‌ای در رابطه با این وجوه شروع شد 
در نهایت به یورو تبدیل شد و در نهایت هم 
روز گذشته معادل یورویی این وجوه وون در 
کشور کره به حساب‌های شش بانک ایرانی 
نزد دو بانک قطری منتقل شد و این وجوه 

دریافت شد.
وی با اشاره به بانک‌های مرتبط گفت: 
دو بانک قطری دخان و اهلی و حساب 
بانک‌های سامان، کارآفرین و گردشگری نزد 
دخان و حساب‌های بانک‌های کشاورزی، 
 پاسارگاد و شهر نزد بانک اهلی قطر 

در امر مشارکت دارند.
مدیر کل دارایی ارزی بانک مرکزی در 
پاسخ به این سؤال که آیا منابعی که الان 
در قطر داریم قرار است فقط برای کالا‌های 
غیرتحریمی استفاده شود؟ اعلام کرد: در 
صحبت‌ها و مذاکراتی که انجام شده توافق 
شده هم کتبی و هم شفاهی که مصرف این 
وجوه و پرداخت‌شان بتواند برای کالا‌های 
نان سنگشن یا غیرتحریمی باشد، ولی بانک 
مرکزی اصراری ندارد که حتماً در واقع یک 
گستره وسیعی از پرداخت‌ها در مرد این وجوه 
اتفاق بیفتد بانک مرکزی برای پرداخت‌هایی 
که نیاز است برای واردات کشور‌ها انجام 
بشود دارای منابع متنوعی است در جا‌های 
مختلف که می‌تواند از آن‌ها استفاده کند 
این منابع در قبل و در ابتدا، چون ریالش 
از سمت بانک مرکزی به دولت داده شده 
جزو ذخایر بانک مرکزی است طبیعتاً همان 
رفتاری که بانک مرکزی در مورد ذخایرش 
در نقاط مختلف دنیا دارد در مورد این منابع 
 در قطر هم خواهد داشت بسته به نیاز و 
بسته مسایل مختلفی که بین وزارت‌خانه‌های 
دولت است برای مدیریت بازار ارز برای واردات 
کالا‌ها و خدمات و موارد مورد نیاز هم از آن‌ها 

استفاده می‌کند.

وی در توضیح تکمیلی درباره پرداخت ریال 
دارایی‌های بلوکه شده به دولت در سنوات 
قبل، تصریح کرد: این وجوه وجوهی است 
که از محل فروش میعانات گازی به کشور 
کره‌جنوبی در حساب‌های مربوط به بانک 
مرکزی دریافت شده در زمان دریافت این 
وجوه معادل ریالی این به دولت یعنی به 
خزانه‌داری کل کشور و معادل ارزی به 
ذی‌نفعان دیگر وجه مثل صندوق توسعه ملی 
و مثل شرکت ملی نفت ایران داده شده است.
مجیدی ادامه داد: این وجوه حدود سال 
2012، 2013 حاصل شده بعد از دریافت این 

وجوه معادلش به دولت و ذی‌نفعان داده شده 
و در واقع بعد از این پرداخت هم جزو ذخایر 

بانک مرکزی قرار گرفته است.
مدیر کل دارایی ارزی بانک مرکزی درباره 
برنامه مشخص این بانک برای استفاده از 
دارایی‌های آزاد شده گفت: بانک مرکزی در 
رابطه با این وجه مثل سایر بخش‌های ذخایر 
خودش عمل می‌کند این در واقع جزئی از 
ذخایر بانک مرکزی است برای مدیریت بازار 
ارز و در واقع پوشش نیاز‌های ارزی جامعه 
هم از آن استفاده می‌شود که برای خریدن 
و واردات کالا‌هایی که غیرتحریمی است و در 

ابتدا کالا‌هایی که جنبه بشردوستانه دارد از 
آن‌ها استفاده می‌کنیم و برای سایر خرید‌ها 
هم می‌توانیم از آن استفاده کنیم منتهی مثل 
سایر ذخایر بانک این را به‌عنوان ذخایر بانک 
نگاه می‌کنیم که باید نگهداری بشود و برای 
خرید و واردات و آن بخشی که برای پوشش 
نیاز‌های ارزی و بازار ارز هم استفاده است 
مورد نیاز است بسته به مورد و بسته به آن 

نیاز روزانه ازش استفاده خواهیم کرد.
مجیدی درباره نقش دارایی‌های آزاد شده 
در تقویت ریال و ... این‌طور توضیح داد: ارز 
از یک حالتی که برای بانک مرکزی تقریباً 
در دسترس نبود و قابل استفاده و پرداخت 
نبود تبدیل شده به حالتی که برای بانک 
مرکزی در دسترس است و قابل پرداخت و 
استفاده و فروش به جامعه است. معادل آن 
میزانی از این ارز که به واردکننده ایرانی و 
به شرکت‌های دولتی فروخته می‌شود ریال 
از جامعه جذب می‌شود و همین جذب شدن 
ریال از جامعه باعث کم شدن میزان نقدینگی 
در جامعه خواهد شد که همین باعث کاهش 
سرعت تورم در جامعه می‌شود و به این 
ترتیب ارزش ریال هم کمک می‌شود که تا 
حدی حفظ شود و در واقع بتواند به آن ارزش 

واقعیش نزدیک‌تر بشود.

 مدیرکل دارایی ارزی بانک مرکزی: 

آزادسازی منابع ارزی ایران باعث کاهش نقدینگی و تورم می‌شود

بازگشت رتبه ایران در اوپک به پیش از تحریم‌ها

بورس

نفت و انرژی
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ملاقات پس از چند سال؛
تنها بازیکن پرسپولیس که برنده بازی با النصر شد!

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در اولین لیگ قهرمانان آسیا برابر النصر 
شکست خورد تا سه امتیاز بازی خانگی در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی را 

به حریف عربستانی هدیه کند.
شاگردان گل محمدی در این دیدار عملکرد ضعیفی داشتند و نتوانستند خطر 
جدی روی دروازه حریف ایجاد کنند. در این میان علیرضا بیرانوند که به دلیل 
مصدومیت به سختی خود را به این بازی رساند با وجود این که دو گل از 
بازیکنان عربستانی حریف دریافت کرد اما در دوئل مستقیم با رونالدو مغلوب 

نشد و برنده این دوئل بود.
بیرانوند که به همراه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه توانسته 
بود پنالتی کاپیتان تیم ملی پرتغال را مهار کند، این بار هم در چند صحنه 
توپ‌های رونالدو را مهار کرد که یکی از آنها ضربه سری بود که کاپتیان النصر در 
موقعیت عالی زد و دروازه‌بان پرسپولیس مهارش کرد تا مغلوب این فوق ستاره 

فوتبال دنیا نشود.

اهتزاز پرچم ایران در دهکده بازی‌های آسیایی‌ هانگژو
» پاکدامن« مشعل حمل کرد

به گزارش ایسنا، با حضور نمایندگانی از ورزشکاران، کادر فنی و کادر سرپرستی 
کاروان ایران، مراسم اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ‌ایران در دهکده ورزشکاران 
برگزار شد. مناف‌هاشمی‌، دبیر کل و سرپرست کاروان ورزشی اعزامی ‌ایران به 
همراه شهردار دهکده و نماینده ستاد برگزاری بازی‌ها، این مراسم را برگزار 
کردند. طبق برنامه پرچم کشورهای قرقیزستان و میانمار هم بعد از پرچم ایران 

در دهکده بازی‌ها به اهتزاز درآمد.
پاکدامن مشعل حمل کرد

همچنین علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی به نمایندگی از کاروان 
ورزشی شهید حججی در مراسم حمل مشعل بازی‌ها در شهر‌هانگژو حضور پیدا 
کرد. مراسم حمل مشعل مراسم افتتاحیه بازی‌های آسیایی‌هانگژو ۲۰۲۲ از روز 
سه‌شنبه در بخش‌های مختلف استان جیجیانگ و شهر میزبان آغاز شده که روز 
گذشته نوبت به نماینده کاروان ورزشی ایران )کاروان شهید حججی( رسید و 

علی پاکدامن چند کیلومتر مشعل بازی‌ها را در این مراسم حمل کرد.

فدراسیون فوتبال پرتغال به خاطر »طارمی«
‌علیه اسپورتینگ پرونده باز کرد

به گزارش باشگاه خبرنگاران، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال در پی 
اظهارات اخیر کارلوس خاویر، کاپیتان سابق تیم اسپورتینگ لیسبون در شبکه 
تلویزیونی این باشگاه پرتغالی در مورد مهدی طارمی، پرونده انضباطی علیه 
باشگاه اسپورتینگ را آغاز کرد. این روند انضباطی البته از هفته گذشته آغاز 
شده و روز دوشنبه این مورد به طور رسمی ‌توسط کمیته انضباطی فدارسیون 
فوتبال پرتغال اعلام شد که پرونده‌ای در این فدراسیون علیه باشگاه اسپورتینگ 

لیسبون باز شده است.
این اقدام کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال در پی آن صورت گرفت 
که کارلوس خاویر اخیراً با اشاره به عملکرد مهدی طارمی‌در تساوی یک - یک 
پورتو مقابل تیم آروکا در هفته چهارم لیگ برتر پرتغال، در شبکه تلویزیونی 
»اسپورتینگ تی‌وی« گفته بود: داور به یک مسلمان دو کارت زرد نداد؛ کسی که 
وقتی به پرتغال آمد نمی‌توانست شنا کند، اما حالا می‌داند چگونه شیرجه بزند!

در سند منتشر شده توسط فدراسیون فوتبال پرتغال، رسیدگی انضباطی به 
اظهارات صورت گرفته در شبکه تلویزیونی که متعلق به باشگاه اسپورتینگ 

لیسبون است، از تاریخ ۱۳ سپتامبر )۲۲ شهریور( آغاز شده است. 
کارلوس خاویر پس از واکنش‌های که باشگاه پورتو و هواداران این تیم به 
اظهارات او علیه مهدی طارمی‌داشت، عذرخواهی کرد. فدراسیون فوتبال ایران 
هم هفته پیش با انتشار بیانیه‌ای این اظهارات کارشناس شبکه تلویزیونی باشگاه 

اسپورتینگ را محکوم کرده بود.

ورزش

شامگاه ۲۸ شهریورماه کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به 
آکادمی ‌اسکار ۲۰۲۴، سرانجام تصمیم نهایی خود را اعلام کرد 
و همان‌طور که برخی‌ها پیش‌بینی می‌کردند، آخرین ساخته رضا 
میرکریمی ‌راهی اسکار شد. او اولین بار در سال ۱۳۸۴ تجربه انتخاب 
فیلمش را برای راهیابی به اسکار چشید و فیلم »خیلی دور خیلی 
نزدیک« به عنوان نماینده سینمای ایران انتخاب شد. بار دوم سال 
۱۳۹۱ بود که فیلم »یه حبه قند« میرکریمی ‌نماینده ایران در 
اسکار انتخاب شد که البته یک روز بعد از اعلام نام فیلم، رئیس 
وقت سازمان سینمایی خواستار تحریم اسکار شد و به این ترتیب 
معرفی فیلم از ایران هم منتفی شد. یک سال بعد فیلم »امروز« این 
کارگردان در کمیته انتخاب رأی آورد و نماینده ایران در اسکار شد.

حالا بار دیگر یک فیلم از رضا میرکریمی ‌از اعضای کمیته انتخاب، 
رأی گرفته تا آماده رقابت با فیلم‌های کشورهای دیگر در بخش 

بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان شود.
این در حالی است که سینمای ایران در بخش تولیدات داخلی و 
رسمی‌طی یک سال گذشته مورد بی‌توجهی و تحریم جشنواره‌های 
جهانی قرار گرفته است و به همین دلیل فیلمی ‌مثل »نگهبان شب« 
طبق اذعان کارگردانش از رویدادهای بین‌المللی محروم شد و این 
یک عامل مهم، حضور جدی‌تر این فیلم را برای رقابت اسکار سخت 

می‌کند، اما باید منتظر ماند و دید که پخش کننده بین‌المللی فیلم چه تمهیداتی 
برای مقدمات معرفی فیلم به اسکار می‌اندیشد.

اما با اعلام اسامی‌سه فیلم گزینه نهایی برای معرفی به اسکار، عدم حضور فیلمی 
‌مانند »تصور«، نخستین ساخته علی بهراد به تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی 
کمی‌قابل تأمل است، فیلمی ‌که علاوه بر راهیابی به بخش هفته منتقدان 
جشنواره کن، داشتن پخش‌کننده خارجی و امکان اکران در کشورهای دیگر، 
از بازیگری شناخته شده در سطح بین‌الملل همچون لیلا حاتمی‌برخوردار بود 
و می‌توانست حداقل در جمع سه فیلم نهایی باشد. »ملاقات خصوصی« به 
کارگردانی امید شمس و »شهرک« به کارگردانی علی حضرتی دیگر نامزدهای 
نهایی انتخاب نماینده سینمای ایران برای اسکار بودند. سال گذشته در همین 
روز ۲۸ شهریورماه فیلم »جنگ جهانی سوم« هومن سیدی که در بخش افق‌های 
جشنواره ونیز رونمایی شده بود، برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی 

اسکار انتخاب شد که البته موفقیتی کسب نکرد.
اولین حضور سینمای ایران در جوایز اسکار به ۴۴ سال قبل بازمی‌گردد و تا به 

امروز فیلم‌های ایرانی چهار بار به جمع نامزدهای نهایی این رویداد سینمایی راه 
یافته‌اند. پس از نامزدی تاریخی فیلم »بچه‌های آسمان« در سال ۱۹۹۸ در شاخه 
فیلم خارجی‌زبان، اصغر فرهادی دو بار با فیلم‌های »جدایی نادر از سیمین« 
)۲۰۱۱( و »فروشنده« )۲۰۱۶( به جمع نامزدهای نهایی اسکار بین‌المللی راه 

یافت و دو بار سینمای ایران را صاحب مجسمه طلایی اسکار کرد.
البته سابقه سینمای ایران در جوایز اسکار تنها به شاخه بهترین فیلم بین‌المللی 
ختم نمی‌شود و اصغر فرهادی در هشتاد و چهارمین دوره جوایز اسکار برای فیلم 
»جدایی نادر از سیمین« در شاخه بهترین فیلم‌‎نامه اصلی نامزد کسب جایزه شد. 
این از معدود دفعاتی بود که فیلمی غیرانگلیسی‌زبان نامزد شاخه فیلم‌‎نامه اصلی 
می‌شد اما در نهایت در آن سال جایزه این شاخه به »وودی آلن« برای فیلم 

»نیمه‌شب در پاریس« رسید. 
تاریخ حضور سینمای ایران در جوایز اسکار

در سال ۱۹۹۴ فیلم »زیر درختان زیتون« به کارگردانی عباس کیارستمی ‌نماینده 
ایران در شصت‌وهفتمین دوره جوایز اسکار نام گرفت. »بادکنک سفید« از جعفر 

پناهی در سال ۱۹۹۵ به آکادمی ‌معرفی شد و پس از یک سال وقفه 
و در سال ۱۹۹۷ فیلم »گبه« محسن مخملباف نماینده ایران در این 

جوایز سینمایی شد. 
»بچه‌های آسمان« ساخته مجید مجیدی در سال ۱۹۹۸ به اسکار 
خارجی رفت و سال بعد از آن نیز »رنگ خدا« دیگر ساخته مجیدی 

فرصت حضور در این جایزه سینمایی را پیدا کرد. 
»زمانی برای مستی اسب‌ها« ساخته بهمن قبادی )۲۰۰۰(، »باران« 
مجید مجیدی )۲۰۰۱(، »من ترانه ۱۵ سال دارم« به کارگردانی 
رسول صدرعاملی )۲۰۰۲(، »نفس عمیق« ساخته پرویز شهبازی 
)۲۰۰۳(، »لاک‌پشت‌ها پرواز می‌کنند« از بهمن قبادی )۲۰۰۴(، 
»خیلی دور خیلی نزدیک« به کارگردانی رضا میرکریمی ‌)۲۰۰۵(، 
»کافه ترانزیت« از کامبوزیا پرتوی )۲۰۰۶(، »میم مثل مادر« اثر رسول 
ملاقلی‌پور )۲۰۰۷(، »آواز گنجشک‌ها« از مجید مجیدی )۲۰۰۸(، 
»درباره الی« به کارگردانی اصغر فرهادی )۲۰۰۹( و »بدرود بغداد« 
از مهدی نادری )۲۰۱۰(، نمایندگان سینمای ایران در سال‌های 
بعد بودند تا در سال ۲۰۱۲ سینمای ایران با فیلم »جدایی نادر از 
سیمین« ساخته اصغر فرهادی توانست برای اولین‌بار این جایزه مهم 
را به ویترین افتخارات خود اضافه کند. در سال‌های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ 
و ۲۰۱۶ به ترتیب فیلم‌های »گذشته« اصغر فرهادی، »امروز« رضا 
 میرکریمی ‌و »محمد رسول‌ا...« مجید مجیدی به اسکار فرستاده شدند و در سال 
 ۲۰۱۶ اصغر فرهادی با فیلم »فروشنده« برای دومین‌بار به اسکار 

خارجی دست یافت. 
سال ۲۰۱۸ نیز فیلم »نفس« از نرگس آبیار نماینده سینمای ایران در نودمین 
دوره جوایز سینمایی اسکار بود. سال ۲۰۱۹ فیلم »بدون تاریخ، بدون امضاء« 
ساخته وحید جلیلوند این فرصت را یافت تا نماینده سینمای ایران در این جوایز 
سینمایی باشد و در جوایز اسکار ۲۰۲۰ نیز برای نخستین‌بار یک مستند به 
نام »در جست‌وجوی فریده« ساخته مشترک آزاده موسوی و کوروش عطایی 
به رقابت اسکار فرستاده شد. در اسکار ۲۰۲۱، فیلم »خورشید« ساخته مجید 
مجیدی به عنوان بیست و ششمین نماینده سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم 
بین‌المللی )غیرانگیسی‌زبان( انتخاب شد و حتی توانست به جمع نامزدهای اولیه 
این شاخه )فهرست ۱۵ تایی( نیز راه یابد. در اسکار ۲۰۲۲ نیز فیلم »قهرمان« 
اصغر فرهادی و در سال گذشته هم »جنگ جهانی سوم« هومن سیدی به اسکار 

معرفی شدند.

نمایش ۲ فیلم جدید در سینماهای کشور آغاز شد: »هولیا« و »شماره ۱۰«، 
دو فیلمی ‌هستند که در قالب اکران جدید سینماها، پس از ماه صفر به روی 
پرده رفتند تا پیش‌درآمدی باشند بر موج فیلم‌هایی که قرار است از چهارشنبه 

هفته آینده اکران شوند. »هولیا«، ششمین ساخته مرتضی آتش‌زمزم است. 
 یک کمدی فانتزی با بازیگرانی سرشناس که می‌تواند مخاطبان زیادی را به 

سینماها بکشاند. 
مهم‌ترین مشخصه فیلم اما حضور علی انصاریان در یکی از نقش‌های اصلی 
فیلم است که این حضور، قطعا برای دوستداران آثار کمدی، انگیزه‌هایی را برای 
تماشا ایجاد می‌کند. در خلاصه داستان این فیلم آمده:‌ در ایران پدر و مادرها 
به بچه‌هاشون اجازه هرکاری را نمی‌دهند، ولی همیشه نوه، داستانش فرق داره. 
در این فیلم کمدی، بازیگرانی چون پوریا پورسرخ، محمدرضا هدایتی، علی 
انصاریان، مریم امیرجلالی، محمد فیلی، افشین سنگ‌چاپ، مجید شهریاری، 
شیوا خسرومهر، شراره رخام و هولیا دیکن )بازیگر ترکیه‌ای( به ایفای نقش 
پرداخته‌اند. »شماره ۱۰«، دومین فیلمی ‌است که نمایش آن، در آستانه آغاز 
هفته دفاع مقدس، از صبح امروز آغاز شده است. فیلمی ‌که در جشنواره فجر 

سال گذشته حضور داشت و توانست واکنش‌های خوبی را از مخاطبان و منتقدان 
بگیرد. دومین ساخته حمید زرگرنژاد، به‌مانند ساخته اول این کارگردان )ماهورا(، 
بر اساس یک داستان واقعی ساخته شده و مجید صالحی برای بازی در این فیلم، 

موفق به دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش اول مرد شده است.
در خلاصه داستان این فیلم آمده: فرار از اینجا بهترین راهه چون همه‌مون 
ازش می‌ترسیم... در این فیلم، مجید صالحی، حسام منظور، سیامک صفری، 
بهرنگ علوی، مهدی زمین‌پرداز، صحرا اسداللهی و احمد کاوری به ایفای نقش 

پرداخته‌اند.
این ۲ فیلم، از پتانسیل‌های بالایی در جهت جذب مخاطب برخوردار هستند. از 
چهارشنبه هفته آینده نیز چند فیلم دیگر به روی پرده می‌روند که ترکیب اکران 
را تا حدودی بسیاری تغییر داده و موج قابل‌توجهی را در استقبال از سینما به 

راه می‌اندازند.

به گزارش ایرنا، پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی جهان با برگزاری 
رقابت‌های رده‌بندی و فینال وزن المپیکی ۹۷ کیلوگرم به پایان رسید. 
در این وزن احمد تاج‌الدین‌اف آزادکار داغستانی‌الاصل بحرین به عنوان 
قهرمانی و ماگومدخان ماگومدوف از جمهوری آذربایجان دوم شد. کایل 
اسنایدر از آمریکا و گیوی ماتچراشویلی از گرجستان به عنوان سوم 
مشترک رسیدند. احمد تاج‌الدین‌اف در مسیر این قهرمانی نامدارانی 
مانند کایل اسنایدر و عبدالرشید سعدا...‌یف قهرمانان جهان و المپیک 
را شکست داد. در این وزن مجتبی گلیچ نماینده ایران بود که با 
 شکست در برابر سعدا...‌یف از دور رقابت‌ها کنار رفت و به عنوانی بهتر

 از هشتمی ‌نرسید.
پیش از دیدارهای فینال و رده‌بندی وزن ۹۷ کیلوگرم مسابقات پایانی 
وزن ۶۵ کیلوگرم برگزار شد که در نهایت رحمان عموزاد خلیلی به عنوان 
پنجم این وزن رسید. خلیلی در دیدار رده‌بندی برابر شامیل ممدوف 
روس با نتیجه ۶ بر هشت شکست خورد تا دستش از مدال مسابقات 
جهانی کوتاه شود. عموزاد در نهایت با غلبه بر حریفی از مولداوی سهمیه 

المپیک پاریس را برای ایران به دست آورد.
تیم کشتی آزاد ایران در آوردگاه بلگراد موفق به کسب یک نشان 

طلا، ۲ نقره و یک برنز شد. در این دوره از مسابقات امیرحسین زارع مدال 
 طا، حسن و امیرمحمد یزدانی مدال نقره و محمد نخودی مدال برنز 

کسب کردند. 
آزادکاران ایران در حالی با چهار مدال به کار خود پایان دادند که سال گذشته 
و در رقابت‌های جهانی این رشته موفق به کسب ۲ نشان طلا، ۳ نقره و ۲ برنز 
شدند. هم‌سنجی آمار مسابقات جهانی ۲۰۲۲ با رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ نشان 
می‌دهد که ایران هم از لحاظ کمی ‌و هم از لحاظ کیفی در بخش مدال افُت 

چشمگیری داشته است.
در پیکارهای کشتی سال ۲۰۲۲ قهرمانی جهان، ۷۰ درصد نمایندگان ایران 
موفق به کسب مدال شدند این در حالی است که در رقابت‌های امسال این رقم 
به ۴۰ درصد کاهش پیدا کرد. همچنین سال گذشته ایران ۲ مدال طلا به دست 
آورد که امسال این آمار به نصف کاهش پیدا کرد. شمار مدال‌های نقره ایران نیز 

کاهش 33/3 درصدی داشت. مدال‌های برنز ایران نیز در مسابقات جهانی بلگراد 
نسبت به سال گذشته نصف شد.

در مسابقات جهانی سال ۲۰۲۲، ایران موفق به کسب ۱۵۰ امتیاز تیمی‌شد اما 
این امتیازات در سال ۲۰۲۳ به عدد ۱۱۰ تنزل پیدا کرد. ایران در رقابت‌های 

سال ۲۰۲۳ نسبت به دوره قبل ۴۰ امتیاز کمتر گرفت.
شکست ۲ نماینده ایران با ضربه فنی از نقاط تاریک نتایج آزادکاران ایران در 
بخش انفرادی بود. در آوردگاه بلگراد و در رقابت‌های کشتی آزاد حسن یزدانی 
و مجتبی گلیچ در ۲ وزن المپیکی برابر حریفان خود با ضربه فنی شکست 
خوردند. در این دوره همچنین باخت‌های ثانیه پایانی به پاشنه آشیل آزادکاران 

تبدیل شده بود.
رکورد ۱۰۰ درصد باخت در تقابل با حریفان روسی از دیگر نقاط تاریک کشتی 
ایران بود. یونس امامی‌در برابر زائور بک سیداکوف، مجتبی گلیچ در برابر 
عبدالرشید سعدا...‌یف، محمد نخودی برابر احمد عثمان‌اف، رحمان عموزاد در 

برابر شامیل ممدوف از دیگر نتایج کشتی ایران در بلگراد بود. رضا اطری به 
ژاپن باخت و حذف شد. البته سایر نمایندگان کشورمان نیز شکست‌هایی 
را مقابل حریفان روسی‌الاصل سایر تیم‌ها داشتند که می‌توان به شکست 
میلاد والی‌زاده برابر آباکاروف آلبانیایی، رحمان عموزاد برابر موسکائف 

مجارستانی و یونس امامی‌برابر ختاگ تسابالوف صربسانی، واگذار کردند.
همچنین کشتی‌گیران ایران و آمریکا در بلگراد نیز چهار تقابل داشتند که 
۷۵ درصد این تقابل‌ها به سود آمریکا به پایان رسید. امیرمحمد یزدانی به 
زین رترفورد باخت، یزدانی مغلوب تیلور شد و امیرعلی آذرپیرا برابر زاهید 
والنسیا حرفی برای گفتن نداشت. تنها رحمان عموزاد خلیلی موفق به 
شکست نیک لی در وزن ۶۵ کیلوگرم شد. در وزن ۵۷، ۶۱، ۷۴، ۷۹، ۹۷ و 

۱۲۵ کیلوگرم نیز ایران و آمریکا هیچ تقابلی نداشتند.
با توجه با سلطه سه کشور روسیه، آمریکا و ایران بر کشتی جهان، نتایج 
آزادکاران کشورمان در برابر مدعیان ۲ کشور دیگر نمی‌تواند خبر خوبی 
برای ورزش ایران باشد. ایران در ۸ تقابل با روس و آمریکا ۷ شکست را در 
کارنامه ثبت کرد بعنی نمایندگان کشورمان برابر حریفان رودرو و مستقیم 
خود حرفی برای گفتن نداشتند و این ضعف در فاصله یک سال مانده به 

بازی‌های المپیک پاریس نمی‌تواند آمار امیدوارکننده‌ای باشد.
یکی از اهداف مهم کشتی آزاد ایران در پیکارهای جهانی بلگراد کسب سهمیه 
المپیک در ۶ وزن بود. بنا بر اعلام اتحادیه جهانی کشتی در مسابقات جهانی 
۹۰ سهمیه المپیک پاریس تقسیم و پنج نفر نخست هر وزن بلیت پاریس را 
برای کشور خود رزرو خواهند کرد. سهم ایران از ۶ سهمیه ممکن تنها سه 

سهمیه در اوزان ۶۵، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم بود.
نمایندگان ایران در اوزان ۵۷، ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم نتوانستند سهمیه المپیک را 

برای ایران به ارمغان بیاورند.
در مسابقات جهانی نورسلطان که پیش از بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو برگزار شد تیم ایران موفق به کسب ۲ سهمیه مستقیم شد. البته 
 این سهمیه‌ها در کوتاه مدت به سه افزایش پیدا کرد زیرا تست دوپینگ 
آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم آمریکا مثبت شد و یدا... محبی سهمیه المپیک را 

به دست آورد.

شبکه خانگی

سریال اقتباسی جدید نرگس آبیار؛
»سوگ سیاوش« از سکوهای اینترنتی پخش ویدیویی 

پخش می‌شود

 تیزر سریال »سوگ سیاوش« اثر نرگس آبیار منتشر شد. محمدحسین قاسمی‌، 
تهیه‌کننده این اثر است که در فضایی اجتماعی روایت می‌شود.

فیلم‌‎نامه سووشون نرگس آبیار اقتباسی از رمان مشهور و محبوب »سووشون« 
به قلم سیمین دانشور است.

ساخت این سریال تاریخی-اجتماعی براساس رمان »سووشون« از سال 1399 
به ذهن نرگس آبیار رسید و سپس ساخت سریال در شهر شیراز آغاز شد.

آبیار سابقه کارگردانی چندین فیلم سینمایی از جمله فیلم »شیار143« 
)1392(، فیلم »شبی که ماه کامل شد« )1397( و فیلم »ابلق« )1399( را نیز 

در کارنامه خود دارد.
ژانر سریال »سووشون« درام اجتماعی، تاریخی، سیاسی و عاشقانه است. این اثر 
از خرداد ماه سال 1401 در باغ عفیف‌آباد شیراز، فیلم‌برداری خود را شروع کرد 

و هم‌اکنون نیز فیلم‌برداری آن ادامه دارد.
این سریال در ماه مهر یا آبان پخش خود را آغاز می‌کند.

روزی که »آرش میراحمدی« یار شهید سلیمانی شد

آرش میراحمدی، بازیگر بر اثر ابتلا به سرطان در سن ۵۲ سالگی درگذشت.
اغلب مرحوم آرش میراحمدی را با نقش‌های کمدی می‌شناسند؛ در حالی که او 
در سال ۹۹ در فیلم کوتاه »سرباز« که روایتی از زندگی و شهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی بود و یک اثر کاملا جدی تلقی می‌شد، نقش شهید ابومهدی 

المهندس را ایفا کرد.
فیلم کوتاه »سرباز« در نخستین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی به 
کارگردانی محمد پایدار در باشگاه فیلم سوره ساخته شد و در مدت زمان 
کوتاهی یکی از آثار پربازدید فضای مجازی شد ولی به دلیل محدودیت‌های 
اینستاگرام در انتشار مطالب مربوط به این شهید عزیز، از صفحاتی که این فیلم 

را بارگزاری کرده بودند حذف شد.
آرش میراحمدی متولد ۴ تیر ماه ۱۳۵۰ در فراشبند فارس و فارغ‌التحصیل 
لیسانس رشته هنرهای نمایشی از دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود 

که علاوه بر بازیگری، کار نویسندگی و کارگردانی هم انجام می‌داد.

»بچه زرنگ« از ۵ مهرماه به سینماها می‌آید
انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه‌کنندگی حامد جعفری که پیش از این 
در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر به نمایش درآمده بود، همزمان با آغاز به 

کار مدارس، در سینماهای سراسر کشور به اکران در می‌آید.
این فیلم محصول مشترک کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و گروه 
هنر پویا است که به همت حدود ۲۵۰ نفر از جوانان هنرمند ایران ساخته 
شده است و از پنجم مهرماه اکران می‌شود تا سالن‌های سینما، میزبان کودکان 
و خانواده‌هایشان باشند. نخستین تیزر این انیمیشن سینمایی نیز به تازگی 

رونمایی شده که ساخت آن را امید میرزایی بر عهده داشته است.
»بچه زرنگ« ماجرای پسر بچه‌ای به نام محسن است که خود را ابرقهرمان 
می‌داند. او در یک اتفاق نادر، به جنگلی اسرار آمیز قدم می‌گذارد و با حیوانات 
منقرض شده ایران مواجه می‌شود، این آغاز یک ماجرای پیچیده برای نجات 

آخرین ببر ایرانی است...

»نگهبان شب«، اسکار و چند داستان دیگر

انیمیشن

فیلم کوتاه

تغییر پرده نقره‌‎ای با نمایش »هولیا« و »شماره ۱۰«

روایت آمار از عملکرد آزادکاران در بلگراد؛

شکست مطلق برابر حریفان مستقیم

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مجمع سالیانه 
هیئت کونگ فو فارس با حضور رضا حیدری سرپرست فدراسیون، نایب‌رئیس 
فدراسیون، عبدارحیم خداجو معاون اداره کل ورزش و جوانان فارس و دیگر 

اعضای این مجمع برگزار شد.
رئیس فدراسیون کونگ‌فو و هنرهای رزمی‌ کشور در این مجمع گفت: اولین 
دوره مسابقات جهانی این رشته ورزشی با حضور ورزشکاران 50 کشور به 

میزبانی ایران برگزار خواهد شد.
حیدری اظهار کرد: کونگ‌فو ورزشی تمام ایرانی و برگرفته از آداب و سنن و 
فرهنگ اسلامی ‌است و تلاش داریم که آن را به نام ایران اسلامی‌ برای اولین بار 

میان رشته‌های موجود ورزشی در عرصه جهانی به ثبت برسانیم.
حیدری تأکید کرد: در صورت موفقیت در این مسیر، کونگ‌فو اولین رشته 

ورزشی خواهد بود که در جهان به نام کشورمان ثبت خواهد شد.

وی اظهار داشت‌: آمار رسمی‌ تعداد ورزشکاران این رشته ورزشی100 هزار 
ورزشکار سازمان یافته است و کونگ‌فو در کل کشور علاقه‌مندان بسیاری دارد.
کسب کرسی‌های جهانی در رشته‌های مختلف جهت احقاق حقوق ورزشکاران 

از دیگر نکات مورد اشاره سرپرست فدراسیون کونگ‌فو بود.
 حیدری در پایان خواستار نگاه ویژه استاندار فارس، امام‌جمعه 
شیراز و مدیرکل ورزش و جوانان فارس به توسعه و حمایت از رشته ورزشی 

کونگ‌فو شد.
در ادامه عبدالرحیم خداجو، سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان اداره 
کل ورزش و جوانان استان فارس نیز گفت: برگزاری ۲۰۹ دوره مسابقات طی 
یک سال نشان از فعالیت ویژه و توانمندی هیئت کونگ‌فو استان فارس است 
و امیدواریم در سال ۱۴۰۲ نیز این رویداد‌ها و فعالیت‌ها در سطح کل استان 
با قدرت ادامه یابد. معاون اداره کل ورزش و جوانان استان فارس با تقدیر از 

فعالیت هیئت شهرستان شیراز نیز اظهار داشت: این هیئت سرآمد هیئت‌های 
شهرستان شیراز است و با برنامه‌ریزی ویژه و اجرای تقویم در طول سال در 

عرصه ورزش و غنی‌سازی اوقات فراغت جوانان نقش آفرین بوده‌اند.
وی در پایان خواستار نگاه ویژه فدراسیون به استان فارس شد و بیان داشت: 
فارس با رشد ۵۰ درصدی در حوزه بیمه‌شدگان ورزشی رشته کونگ‌فو عملکرد 
ویژه‌ای داشته است و امیدواریم فدراسیون نیز نگاه ویژه‌ای در سطوح داوران، 

مربیان و اعطای میزبانی به استان توانمند فارس داشته باشد.

سرپرست فدراسیون کونگ‌فو:

مسابقات جهانی کونگ‌فو به میزبانی کشورمان برگزار می‌شود



به گزارش سبحان، بازدیدهای نظارتی مدیریت شهری از 
مناطق یازده‌گانه و دیگر سازمان‌ها و دوایر این کلان‌شهر 
به‌منظور بررسی خدمات‌رسانی بهتر و ایجاد امید در 

سومین سال شورای اسلامی شهر شیراز آغاز شد.
 قسمت عمده اقدامات شورای اسلامی شیراز، نظارتی است

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز در 
نخستین بازدید که در منطقه ۱۰ شهرداری کلید خورد، 
اظهار کرد: قسمت عمده اقدامات شورای اسلامی شهر 
شیراز، نظارتی است که بر روی پروژه‌های عمرانی به‌صورت 
مستمر و هفتگی در حال انجام و بخش دیگر این نظارت بر 

روی قوانین مصوب شورا در میدان فعالیت است.
حسینی که ارتباط مستقیم مردمی و دوسویه را از وظایف 
مهم شوراها ذکر می‌کرد، افزود: این بازدید به دیدارهای 
مردمی و چهره به چهره با کارکنان شهرداری، اختصاص 
یافت. وی همچنین بر کیفیت مطلوب این بازدیدها و 
برنامه‌ریزی مناسب جهت ارائه خدمات تأکید و بیان کرد: 
نظرات ابتکاری خوبی از سوی مدیران و کارکنان شهرداری 
منطقه ۱۰ دریافت کردیم که باید بازبینی و بررسی شود 
و بعضی مسائل، به‌صورت کلان نیاز به بررسی بیشتر و 

تصمیم‌گیری مناسب دارد.
محمدحسن اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز نیز در این بازدید 
اظهار کرد: این بازدیدها به‌صورت هفتگی و کاملًا هدفمند 
از مناطق، سازمان‌ها و دیگر دوایر شهرداری شکل‌گرفته 
است که در نخستین بازدید همه حوزه‌ها، واحد‌های 
 مختلف شهرداری منطقه ۱۰ موردبررسی قرار گرفتند.
  هدف مدیریت شهری خدمت بی‌واسطه به شهروندان 

است
اسدی از بررسی مسائلی که در دیدار چهره به چهره با 
کارکنان و جمعی از مراجعین حاضر در منطقه انجام شد، 
خبر داد و گفت: طی این بازدید میدانی و ملاقات با کارکنان و 
مراجعین جلسه‌ای برگزار و مطالبی که شهروندان و کارکنان 
 ببان کردند، موردبررسی و منجر به تصمیم‌گیری شد.
وی تصریح کرد: هدف مدیریت شهری در این بازدید، 
خدمت بدون واسطه و باکیفیت بالا به شهروندان است. 
شهردار کلان‌شهر شیراز ابراز امیدواری کرد: باید این 
جلسات به‌صورت مستمر برگزار و عیوب و نواقص درروند 
خدمات‌رسانی سریع به شهروندان را رفع کنیم. ابراهیم 
کمالی، عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه 

۱۰ شهرداری شیراز اظهار کرد: این منطقه از وسیع‌ترین و 
مهم‌ترین مناطق شهرداری شیراز است که بازدید از منطقه 

قطعاً باعث دلگرمی کارکنان مناطق می‌شود. 
کمالی تصریح کرد: ارتباط مردمی و نظارت بر مصوبات شورا 
در میدان کار از وظایف مهم شورای اسامی شهر است. 
شهرام سبزیان‌فرد، شهردار منطقه ۱۰ شیراز نیز با اظهار 
خرسندی از این بازدید، آن را موجبات دلگرمی دانست و 
تصریح کرد: اتفاقات عمرانی خوبی در این منطقه، در حال 
اجرا است و تمام تلاش خود را در منطقه خواهیم داشت 
تا بتوانیم سیاست‌ها، تدابیر و راهبردهای شهرداری را طبق 
قانون و مصوبات شورای اسلامی شهر به مرحله اجرا برسانیم.

به گزارش سبحان، صداوسیمای فارس به مناسبت 
هفته دفاع مقدس برنامه‌های مختلفی را برای 

بینندگان و شنوندگان تدارک دیده است.
 در رادیو فارس برنامه »گفتمان« با حضور فرماندهان 
و مسئولان دوران دفاع مقدس از شنبه تا پنجشنبه 
ساعت 13:10، »فارس‌نامه« ویژه معرفی شهدای 
استان فارس در دوران دفاع مقدس ساعت 15:55، 
»عصر حماسه« درخصوص نقش رزمندگان استان 
فارس در دوران دفاع مقدس از شنبه تا جمعه ساعت 
17:15، »خاکریز خاطره« با مروری بر خاطرات هشت 
سال دفاع مقدس هر روز ساعت 20:55 روی آنتن 
می‌رود. برنامه »تاریخ شفاهی جنگ« شنبه، یک‌شنبه 
و دوشنبه ساعت 22:35، برنامه روایی نمایشی »دفتر 
عشق« جمعه‌ها ساعت 10:55 و نمایش ویژه دفاع 
مقدس از شنبه تا جمعه هر شب ساعت 23 از دیگر 
برنامه‌های رادیو فارس به مناسبت گرامیداشت هفته 

دفاع مقدس است.
سیمای فارس ویژه برنامه »دفاع همچنان باقی است« 
را به مدت 11 شب به طور زنده روی آنتن می‌برد. این 
برنامه هر شب ساعت 21:20 از سیمای فارس پخش 
می شود. ویژه برنامه »دفاع همچنان باقی است« با 
هدف گرامیداشت و بزرگداشت هشت سال دفاع 
مقدس در بین افراد مختلف جامعه از جمله نوجوانان 
و جوانان، تجلیل و قدردانی از یادگاران و ایثارگران 
و خانواده‌های معظم شهدا، آشنایی نسل جوان با 
ایثارگری‌ها و رشادت‌های رزمندگان در دوران دفاع 
مقدس و پیشرفت‌های جدید نیروهای مسلح و ایجاد 

فضای امید آفرینی در جامعه با حضور مردم از باغ 
موزه دفاع مقدس شیراز پخش می شود. در هفته دفاع 
مقدس برنامه »در استان« به طور ویژه به برنامه‌های 
شهرستان‌ها در هفته دفاع مقدس می پردازد و ساعت 
7 و 45 دقیقه هر روز هفته از سیمای فارس پخش می 
شود. روز جمعه رژه نیروهای مسلح ساعت 8 صبح از 
سیمای فارس به طور زنده پخش می‌شود و همچنین 
دو مستند در چهار قسمت تولید شبکه فارس با 
عناوین »یگان‌های سپاه« و »یگان‌های ارتش« ساعت 

15 در ایام دفاع مقدس روی آنتن خواهد رفت.
خبر صدا و سیمای فارس نیز گزارش‌های مختلف و 
متعدد تولیدی با عنوان‌های شکارچی تانک، معرفی 
مادر 6 شهید، معرفی شهید خلیل پرویزی با نگاه به 
فعالیت‌های جهادسازندگی، نامه‌های شهدا، معرفی 
شهید اهل سنت، مادران شهدای گمنام همچنان 
منتظر و پوشش رویدادهای استان فارس در هفته 

دفاع مقدس را در دستورکار خود دارد.

به گزارش سبحان، در جلسه مشترک شورا 
و آموزش و پرورش ناحیه ۲ که در صحن 
شورای شهر صدرا برگزار شد، آرش محمدی، 
رئیس شورا ضمن خوشامدگویی به سرپرست و 
معاونین آموزش و پرورش ناحیه ۲ بیان داشت: 
شهر صدرا نیازمند عزم جزم مسئولان کشوری، 
نمایندگان مجلس و مدیران ارشد استانی برای 
استقرار ناحیه ۵ در این شهر است. وی بیان 
داشت مشکلات آموزشی در این شهر نمود 
بیشتری دارد و آن هم به دلیل تعداد بالای 

دانش‌‎آموزان در شهر صدرا است.
محمدی افزود: تعامل میان آموزش و پرورش 
و شورای اسلامی و شهرداری شهر صدرا جهت 
ساخت مدارس بیشتر و افزایش کیفیت آموزشی 
باید بیش از پیش فزونی یابد، در غیر این صورت 
در آینده نزدیک با بحران آموزشی مواجه 

خواهیم شد.
حداقل ۵ هزار دانش‌‎آموز برای تحصیل به   

شهر شیراز عزیمت می‌نمایند
خداکرم فیروزمند، رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و حقوقی شورای شهر اسامی 
صدرا بیان داشت: شهر صدرا با خیل جمعیت 
دانش‌‎آموزی با کمبود شدید مدرسه روبه‌رو 
است. وی افزود در اول مهر حداقل ۵ هزار 
دانش‌‎آموز برای تحصیل به شهر شیراز عزیمت 
می‌نمایند. وی بیان داشت: از مشکلات اساسی 
شهر صدرا کمبود مدارس به خصوص در مقطع 
متوسطه ۲ می باشد اما در این شهر تنها دو 

دبیرستان وجود دارد.
  تنها یک هنرستان در صدرا وجود دارد 

فیروزمند گفت: کیفیت مدارس دولتی و حتی 
غیردولتی در شهر شیراز بسیار بالاتر از مدارس 
در شهر صدرا می‌باشد و این موضوع سبب 
افزایش شکاف آموزشی در این شهر گردیده 
است. وی افزود: از دیگر مشکلات شهر صدرا 
عدم وجود هنرستان می‌باشد، در این شهر تنها 
یک هنرستان وجود دارد که بسیاری از رشته‌ها 
را پوشش نمی‌دهد. از دیگر نیازهای ضروری این 

شهر ایجاد و ساخت مدرسه استثنایی می‌باشد.
 ۳۵۰ دانش‌‎آموز خاص صدرا  برای تحصیل 

مجبور به حضور در شیراز هستند
قریب به ۳۵۰ دانش‌‎آموز خاص در شهر صدرا 
وجود دارد که برای تحصیل مجبور به حضور 
در شهر شیراز هستند. فیروزمند در پایان 
بیان داشت: از اقدامات مناسب شهرداری و 
شورای شهر صدرا برای رفع مشکلات والدین 
دانش‌‎آموزان، رایگان نمودن حمل و نقل شهری 
به مدت یک ماه ‌می‌باشد. همچنین این شورا 
قصد دارد در مسیرها و خطوط حمل و نقل 
شهری بازنگری نماید تا این سرویس‌ها با عبور 
از خیابان‌هایی که مدارس دولتی در آنها قرار 
دارد برای دانش‌‎آموزان حمل و نقل راحت‌تری 

را فراهم نماید.
امین عباسی سرپرست شهرداری صدرا بیان 
داشت: با توجه به مشکلات فراوان شهر صدرا 
و نبود زیرساخت‌های مناسب و علی‌رغم اینکه 

شهرداری هیچ تعهدی به سایر ارگان‌ها و ادارات 
از جمله مدارس ندارد و بودجه‌ای نیز در این 
خصوص تأمین نشده است، اما با توجه به 
درخواست مدیران مدارس و تعهدات اخلاقی 
که نسبت به رفع مشکلات دارد، نسبت به 
رنگ‌آمیزی دیوارها، احداث فضای سبز درون و 
جلوی مدرسه، نقاشی دیوارها، محوطه سازی، 
رفع اشکال تأسیسات، استقرار سطل زباله، 
تأمین کتاب و... اقدامات مؤثری انجام داده است.
هاشم عزیزی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
این خصوص توضیح داد: طبق توافقات گذشته 
صورت گرفته میان شورای شهر و شهرداری 
صدرا با آموزش و پرورش ناحیه ۲ مقرر گردیده 

بود، سالانه دو مدرسه ۱۸ کلاسه در شهر صدرا 
ساخته و به بهره‌برداری برسد که این موضوع 
شایسته است مورد پیگیری قرار گیرد. همچنین 
با توجه به مسکن‌های ملی احداث شده و در 
دست احداث، متأسفانه هیچ‌گونه فضای آموزشی 
در کنار این مجتمع‌ها در نظر دیده نشده است 
و با توجه به سرریز شدن جمعیت در آینده، این 

موضوع سبب بحران خواهد شد.
آموزش و پرورش ناحیه در ساخت مدارس   

در صدرا بسیار ضعیف عملکرده است
روح‌اله شجاعیان، عضو کمیسیون حمل و نقل 
و ترافیک خاطرنشان ساخت: آموزش و پرورش 
ناحیه ۲ در خصوص ساخت مدارس در شهر 

صدرا بسیار ضعیف عملکرده است. وی افزود 
پیگیری شورای شهر صدرا و شهرداری در دو 
سال گذشته تنها منجر به نوسازی دو مدرسه 
گردید که قطعاً این کارنامه برای آموزش و 
پرورش قابل قبول نیست. وی بیان داشت آنچه 
می‌تواند سبب توسعه مدارس در شهر صدرا 
گردد ساخت مدارس از طریق خیرین و تشکیل 
مجمع خیرین مدرسه‌ساز است. نکته دیگر این 
است که شرکت عمران که متولی زمین‌های 
شهر صدرا و همچنین ساخت مسکن ملی و 
مهر است می‌بایست نسبت به واگذاری زمین 
برای توسعه و تجهیز مراکز آموزشی و مدارس 
و ساخت مدرسه در کنار مسکن‌های ملی و 
مهر اقدامات شایسته را انجام دهد که این امر با 
تعامل آموزش و پرورش با شرکت عمران میسر 

است.
  تعداد دانش‌‎آموزان بالغ بر ۱۰ هزار نفر است

مجتبی پارسایی، رئیس کمیسیون سرمایه 
انسانی بیان داشت: این شهر طبق آمار 
تخمینی دارای ۵۰۰ دانش‌‎آموز خاص معلول 
و استثنایی می‌باشد که قطعاً نیازمند مدرسه 
استثنایی هستند. جمعیت دانش‌‎آموزان شهر 
صدرا از جمعیت برخی شهرستان‌های استان 
فارس بیشتر است. تعداد جمعیت دانش‌‎آموزان 
بالغ بر ۱۰ هزار نفر است که برای دسترسی 
آموزشی باید به شیراز مراجعه نمایند و این 
موضوع هزینه‌های زیادی را بر خانواده‌ها تحمیل 

می‌نماید.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس خبر داد:
توزیع 9500 بسته نوشت‌افزار بین نیازمندان فارس

سبحان،   گزارش  به 
تعداد ۹ هزار و ۵۰۰ 
هزار بسته نوشت‌افزار 
با همت بنیاد احسان 
ستاد اجرایی فرمان 
مناسبت  به  )ره(  امام 
تحصیلی  سال  آغاز 
با حضور  مراسمی  در 
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 

نماینده ولی فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز بین نیازمندان استان 
توزیع شد.

آیت‌ا... دژکام ضمن تقدیر از مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام و گروه‌های 
جهادی در تأمین لوازم‌التحریر، اظهارداشت: طبق سنت چندساله اخیر 
الحمدا... ستاد اجرایی فرمان امام با کمک گروه‌های جهادی حرکت 
»مشق احسان« و کمک به دانش‌‎آموزان نیازمند برای تهیه لوازم‌التحریر 

در آغاز سال تحصیلی را شروع کرد.
وی بر همراهی و مشارکت شهروندان و خیران در پویش این حرکت 
تأکید کرد و گفت: دانش‌‎آموزان گرانبهاترین سرمایه جامعه هستند و 
مدرسه بهترین نهاد آموزشی برای پرورش نسل‌های آینده محسوب 

می‌شود و نباید دانش‌‎آموزی برای تهیه مایحتاج تحصیل باز بماند.
آیت‌ا... دژکام در ادامه بیان کرد: ستاد اجرایی فرمان امام با همکاری 
گروه‌های جهادی در راستای تأمین هزینه‌های لوازم‌التحریر ابتکار خوبی 
را به خرج داده است که این حرکت بسیار ارزشمند است و این مهم 
باعث می‌شود تا توزیع بهتر و عادلانه‌تری رخ دهد و بسته‌ها به دست 
نیازمندان واقعی برسد. نماینده، ولی فقیه در استان فارس از مراکز مردم 
نهاد و خیریه‌ها نیز درخواست کرد تا این حرکت را ادامه دهند تا زمانی 

که دانش‌‎آموز بی‌بضاعتی در استان نداشته باشیم و به خط پایان برسد.
همچنین حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( فارس 
نیز در این آیین اظهار کرد: با همت بنیاد احسان ستاد اجرایی در مجموع 
۵ میلیارد تومان برای خرید این بسته‌ها هزینه شده است که توسط 
گروه جهادی در قالب طرح »مشق احسان« بین دانش‌‎آموزان نیازمند 
استان توزیع می شود. وی افزود: این دانش‌‎آموزان توسط گروه‌های 
جهادی شناسایی و با اولویت مناطق کم‌برخوردار هدف‌گذاری شده است. 
پورنورعلی تصریح کرد: این بسته‌ها که شامل کیف، دفتر، خودکار و سایر 

ملزومات دانش‌‎آموزی هر یک به ارزش ۵۰۰ هزار تومان است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد:
رونق کارگاه‌های هویج‌شویی در بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا 
گفت: سالانه هشت هزار تن هویج تولیدی بیضا و تعدادی از شهرها در 
کارگاه‌های هویج‌شویی این شهرستان شست‌وشو، سورت و بسته‌بندی 

می‌شود.
 مؤیدی با بیان اینکه هویج پس از برداشت و پیش از ارائه در بازار مصرف، 
گل‌آلود است و باید شسته شود، افزود: عملیات هویج‌شویی همزمان با 
فصل برداشت از اوایل تیرماه آغاز می‌شود و تا پایان آبان ماه ادامه دارد. 
وی اظهار کرد: به‌طور متوسط روزانه 60 تن هویج در این کارگاه‌ها 
شست‌وشو و در بسته‌بندی‌هایی از جنس پلاستیک و یا کارتن آماده 

ارسال به میادین میوه‌و‌تره‌بار می‌شود.
مؤیدی تصریح کرد: در بیضا سه کارگاه هویج‌شویی مکانیزه با اشتغالزایی 
مستقیم برای 26 نفر در حال فعالیت است. مدیر جهاد کشاورزی 
شهرستان بیضا پیش‌بینی کرد: تا پایان زمان برداشت بالغ بر هفت هزار 
و 440 تن هویج از سطح 124 هکتار از مزارع زیر کشت این محصول 
در بیضا برداشت شود. وی با اشاره به اینکه هویج جزو کالاهای اساسی و 
استراتژیک کشور نبوده و قیمت آن تابع عرضه و تقاضا است، اضافه کرد: 
هرگونه افزایش تقاضا ناشی از کشش بازارهای صادراتی و مصرف داخل 

در افزایش قیمت این محصول مؤثر خواهد بود.

بررسی عملکرد کمیته درمان و بازپروری معتادان 
در فارس

به گزارش سبحان، سومین نشست ستاد مبارزه با مواد مخدر با حضور 
سید وحید حسینی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز و اعضای شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان فارس با هدف بررسی عملکرد 

کمیته درمان و بازپروری روز گذشته در شیراز برگزار شد.
حسینی در این نشست ضمن قدردانی از تلاش مسئولان دستگاه‌های 
اجرایی استان و دانشگاه در این حوزه، جلب توجه و مشارکت خانواده‌ها، 
همچنین تمرکز بر آموزش و پیشگیری از این بحران اجتماعی را از 

راهکارهای عملیاتی در دستیابی به اهداف این حوزه عنوان کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اقدامات انجام شده در این حوزه نظیر 
ارائه دارو به مددجویان، رصد داروها در سامانه »تیتک« سازمان غذا و 
دارو، میزان مصرف دارو در استان و روند رسیدگی به معتادان متجاهر 
را بررسی کرد. علیرضا صحراگرد، رئیس دفتر پیشگیری و درمان اعتیاد 
و نماینده تام الاختیار رئیس دانشگاه در امور اعتیاد نیز در این نشست 

گزارشی از عملکرد کمیته درمان و بازپروری تا مرداد ۱۴۰۲ ارائه کرد.
صحراگرد با اشاره به فعالیت ۱۳۷ مرکز درمان سوء مصرف مواد خصوصی 
و دولتی در شیراز و شهرستان‌های استان فارس افزود: از این تعداد ۸۲ 
مرکز در شیراز فعالیت دارد و سه مرکز بستری نیز به ارائه خدمت به این 

بیماران می‌پردازند. 
احمد حسین‌زاده، رئیس بیمارستان نمازی شیراز نیز دیگر عضو این 
نشست بود که پیرامون چالش‌های این حوزه در مرکز آموزشی درمانی 
نمازی مطالبی عنوان کرد و خواستار پیگیری سازمان‌های اجرایی مرتبط 

با این حوزه در استان شد.
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در جلسه مشترک شورای صدرا و آموزش و پرورش ناحیه ۲ شیراز مطرح شد؛

جمعیت دانش‌‎آموزان صدرا از جمعیت برخی شهرستان‌های فارس بیشتر است

به گزارش سبحان، حمید دبیری معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
فارس از ممنوعیت عرضه و صادرات محصولات 
کشاورزی فاقد »شناسنامه سامت« خبر 
داد و گفت: تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات زراعی و باغی می‌بایست از پایان 
شهریور ماه نسبت به دریافت شناسه محصولات 

خود اقدام نمایند. 
دبیری با بیان اینکه دریافت »شناسنامه 
سامت« یا » QR Code« برای خیار سبز، 
گوجه فرنگی و فلفل دلمه‌ای چه به صورت 
کاشت در فضای باز و چه به صورت گلخانه‌ای 
الزامی ‌است، تصریح کرد: اخذ این شناسه برای 
محصولات سیب درختی، مرکبات، انار، خرما، 
پسته، انگور، کیوی، برنج، بادمجان، کرفس 
و کاهو نیز ضروری است. وی با بیان اینکه 
فرایند استانداردسازی و اخذ »QR Code« با 
هدف ارتقای سلامت تولیدات کشاورزی انجام 
می‌شود، افزود: این شناسنامه نشان می‌دهد 

محصول تولید شده عاری از هرگونه باقی‌مانده 
سموم، کود و فلزات سنگین است. به گفته 
دبیری؛ به منظور دریافت شناسه سامت 
محصولات زراعی از زمان کاشت و محصولات 
باغی از زمان گل‌دهی تحت نظارت مستقیم 
کارشناسان فنی مورد تأیید سازمان جهاد 
کشاورزی و نظام مهندسی کشاورزی و منابع 

طبیعی قرار می‌گیرند. 
وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
برای ارائه بسته‌های تشویقی به کشاورزانی که 
اقدام به اخذ شناسه سلامت محصولات خود 
می‌نمایند، اظهار کرد: تأمین کود و سموم 
مورد نیاز، ارائه تسهیلات و عرضه تولیدات آنها 
 به بازار از جمله برنامه‌های تشویقی در نظر 

گرفته شده است. 
این مقام مسئول، به نحوه دریافت شناسه 
سامت محصولات کشاورزی اشاره کرد و 
افزود: کشاورزان، صادرکنندگان و زنجیره‌های 
ارزش با مراجعه به »سامانه سماک« اقدام به 

پیش‌ثبت نام اولیه می‌کنند و کارشناسان فنی 
با عقد قرارداد با آنها، نظارت و ارائه توصیه‌های 
لازم اقدام به ثبت گزارش‌های خود در »سامانه 

سامکا« می‌کنند. 
دبیری تصریح کرد: در صورت ثبت گزارش 
توسط کارشناسان فنی، تولیدکنندگان در زمان 
برداشت محصول، می‌توانند شناسنامه سلامت 
محصولات خود را دریافت و بر روی آنها نصب 
نمایند. وی تصریح کرد: با برنامه‌ریزی‌های 
تمامی‌محصولات  باید  گرفته  صورت 
 تا پایان سال جاری دارای شناسنامه 

سلامت شوند. 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس اظهار کرد: به منظور 
صادرات محصولات به کشورهایی مانند اتحادیه 
اروپا و اوراسیا، علاوه بر شناسه محصول و گواهی 
بهداشت نباتی، اخذ گواهی سلامت از دانشگاه 
علوم پزشکی و ارائه نتیجه آزمایش باقی‌مانده 

سموم نیز ضروری می‌باشد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس: 

عرضه و صادرات محصولات کشاورزی فاقد شناسنامه ممنوع می‌شود

به گزارش سبحان، در دیدار سید مهدی خادمی، سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با رئیس مرکز امور بین‌الملل 
وزارت نیرو و دبیر کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و 
قطر، ضمن اعلام موافقت وزیر نیرو مبنی بر جانشینی استاندار فارس 
در کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر توسط رئیس 
مرکز امور بین‌الملل، آمادگی استان فارس جهت میزبانی نهمین اجلاس 
کمیسیون همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر در پاییز سال جاری اعلام 
و این پیشنهاد مورد پذیرش وزیر نیرو که خود ریاست این کمیسیون را 

عهده‌دار می‌باشد قرار گرفت.
در این دیدار سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس عنوان داشت: روابط سیاسی و دیدگاه‌های نزدیک دو کشور 
ایران و قطر، بستر بسیار مناسبی برای از سر‌گیری فصل جدیدی از 
همکاری‌های دو‌جانبه منطقه‌ای و بین‌المللی علی‌الخصوص در حوزه 

اقتصادی را برای طرفین فراهم می‌سازد.
خادمی همچنین اشاره داشت استانداران و شهرهای زیادی از 
جمله بندرعباس، بوشهر،کیش و... پیگیر میزبانی نهمین اجلاس 

بودند که با توجه به قرابت جغرافیایی، فرهنگی و اقامت قابل توجه 
تعداد کثیری از اهالی استان فارس در کشور قطر و مضافاً پیشینه 
تبادلات تجاری دو کشور، فارس بهترین گزینه برای این موضوع 
بود از همین روی معاونت اقتصادی استانداری فارس در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن ضمن رایزنی با مسئولین وزارت نیرو، پیشنهاد جانشینی 
استاندار فارس در کمیسیون یاد شده را به دبیرخانه کمیسیون 
 ارائه و موافقت لازم در این خصوص از سوی مقام عالی وزارت 

اخذ گردید. 
   استاندار فارس به عنوان جانشین ریاست کمیسیون همکاری‌های 

مشترک اقتصادی ایران و قطر 
خادمی در ادامه عنوان داشت: انتخاب استاندار فارس به عنوان جانشین 
ریاست کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر و 
همچنین برگزاری نهمین اجلاس این کمسیون در شیراز را از بزرگ‌ترین 
دستاوردهای معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس در دولت 
سیزدهم دانسته و افزود این موضوع فرصت بسیار مناسبی برای توسعه 
اقتصادی و تجاری استان فارس و فرصت مغتنمی است که از بین 
۳۱ استان تنها برای فارس فراهم گردیده و انتظار می رود مسئولین 
و فعالین اقتصادی استان با برنامه‌ریزی مناسب بیشترین بهره‌برداری 
را در راستای توسعه اقتصادی استان فارس از این فرصت احصا نمایند.

کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر از سال ۱۳۷۴ 
آغاز به‌کار نموده و در طول این مدت با فراز و نشیب‌های متعدد، 
دستاوردهای مختلفی را در زمینه‌های اقتصادی و تجاری برای دو کشور 
به همراه داشته است و انتظار میرود در دور جدید مناسبات مطلوب 
سیاسی دو کشور، این کمیسیون زمینه رشد و توسعه اقتصادی در 
حوزه‌های حمل و نقل، انرژی‌های پاک، تجارت و بازرگانی و... را برای دو 

کشور همسایه و دوست فراهم نماید.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

فارس میزبان اجلاس همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر شد

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی فارس در حاشیه رویداد بازی‌های »یک میلیون نفری« 
گفت: ارائه مشاوره‌های تخصصی از سوی بنیاد ملی بازی‌های 
رایانه‌ای، کمک‌های مالی بلاعوض و پرداخت تسهیلات به 

بازی‌سازان بخشی از این حمایت‌ها است.
وی ادامه داد: این حمایت‌ها با توجه به جنس و نوع بازی 
طراحی شده و تحلیل و بررسی کارشناسانه و تخصصی به 
بازی‌ساران ارائه می‌شود و در شورای فضای مجازی استان نیز 
مصوب شده برای حمایت از بازی‌سازان فارس اعتباراتی از منابع 

ملی جذب شود.
قانعی با اشاره به رتبه سومی حمید افسری با بازی »مرچنداز« 
که یک بازی موبایلی و قرآنی است در جشنواره فیروزه امسال، 

اظهار کرد: فارس در این حوزه پیش رو است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس یادآور شد: هم‌اکنون 
در فارس بیش از ۱۲ شرکت در حوزه تولید بازی‌های گیم‌ برد 
و پنج شرکت تخصصی در تولید بازی‌های رایانه‌‌ای فعال است.

وی با بیان اینکه امروز صنایع خلاق از حوزه های نوپدید کسب 
و کار در دنیا به شمار می‌روند، بیان کرد: اکنون بسیاری از 
کشورها نگاه ویژه‌ای به تولیدات خلاقانه دارند که یکی از این 

حوزه‌ها بازی‌های رایانه‌ای است.
  بسیاری از مؤلفه‌های فرهنگی را می‌توان از طریق 

بازی‌های رایانه‌ای به نسل جدید منتقل کرد
قانعی افزود: این نگاه به‌طور جدی در ایران نیز دنبال شده، 
چراکه بسیاری از مؤلفه‌های فرهنگی را می‌توان از طریق 
بازی‌های رایانه‌ای به نسل جدید منتقل کرد و پیام‌های فرهنگی 

را از طریق بازی و صنایع خلاق به نسل جدید ارائه کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان اینکه در بخش 
موبایلی رویداد بازی‌های یک میلیونی از بازی‌های ایرانی 

استفاده شده، گفت: برای اینکه بتوانیم در سیاست‌گذاری 
و تنظیم‌گری این حوزه موفق عمل کنیم، نیازمند طراحی 
این‌چنین رویدادهایی هستیم تا دید روشنی از ذائقه جامعه 
مخاطب خود داشته باشیم. وی افزود: این مسابقات بیشترین 
تمرکز خود را بر بازی‌های موبایلی ایرانی قرار داده و تعداد 
شرکت‌کنندگان این بخش بسیار بیشتر از بخش حضوری است 

که در بخش فیفا ثبت‌نام کرده‌اند.
   فرهنگ و هنر پیشران همه حوزه‌ها است

قانعی ادامه داد: فرهنگ و هنر پیشران همه حوزه‌ها است و 
امروزه فرهنگ و هنر ارتباط نزدیکی با اقتصاد دارد؛ بنابراین اگر 
بی توجه به این ارتباط دوسویه عمل کنیم، این حوزه به تدریج 

نحیف و ضعیف می‌شود و فرصت‌ها از دست خواهد رفت.
وی ادامه داد: بازی‌ها هم درآمدزایی و هم فرهنگ‌سازی 
می‌کنند و اگر ما به آن نپردازیم دیگران با اهداف فرهنگی و 
هنری متفاوت این خلاء را پر می‌کنند. قانعی اظهار کرد: ایران 
در سال‌های اخیر در تولید بازی‌هاپیشرفت‌های خوبی داشته 

اما  سهم ما در تولید بازی‌های موبایلی و کنسولی کم است که 
با هدف‌گذاری‌های انجام شده پیش‌بینی می‌شود طی ۱۰ سال 
آینده سهم قابل‌توجهی از بازار به بازار تولیدکنندهای داخلی 
اختصاص پیدا کند. سید عبدالرسول موسوی‌نژادیان، معاون 
هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
نیز گفت: بازی‌های »یک میلیون نفری« رایانه‌ای در ۲ بخش 
موبایلی و حضوری برگزار شده که طی آن شرکت‌کنندگان 

بخش موبایلی به صورت آنلاین با یکدیگر رقابت می‌کنند.
موسوی‌نژادیان افزود: در بخش حضوری ۱۴۷ نفر از استان 
فارس بر اساس جدول بنیاد بازی‌های ملی رایانه‌ای تعیین 
شده به صورت حضوری با یکدیگر رقابت می‌کنند و در پایان 

برگزیدگان به مرحله ملی راه می‌یابند.
هشتمین دوره مسابقات بازی‌های رایانه‌ای با عنوان بازی‌های 
»یک میلیون نفری« امروز در سراسر کشور در حال برگزاری 
است و در فارس نیز بازیگاه »امپراتور«، در خیابان فلسطین 

میزبان بازیگران فارسی است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

 پیام‌های فرهنگی را می‌توان از طریق بازی به نسل جدید ارائه کرد

برنامه‌های شبکه فارس به مناسبت 
هفته دفاع مقدس

 رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

 ارتباط مستقیم مردمی و دوسویه از وظایف مهم شوراهاست
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پنج‌شنبه  30 شهریور 1402  سال سی‌ام  شماره 6100
 پیامبر اکرم )ص(:

»گناه عالم يكى است و گناه نادان دو تا. عالم فقط براى ارتكاب گناه عذاب 
مى‌شود، اما نادان هم براى ارتكاب گناه و هم براى نياموختن علم عذاب مى‌گردد.«
كنز العمال؛ ح ٢٨٩١١

طرح روزحدیث روز

ادبیات

همه رنج‌های »ننه‌علی«
کتاب »قصه ننه‌علی« نوشته مرتضی اسدی شامل روایت زندگی زهرا 
همایونی، مادر شهیدان امیر و علی شاه‌آبادی است که توسط انتشارات 

حماسه یاران منتشر شده است.
»قصه ننه‌علی« شامل پانزده فصل است. هفت فصل ابتدایی کتاب با عناوینی 
همچون فصل اول: خداحافظ بهار؛ فصل دوم: آن دو چشم آبی؛ فصل سوم: 
شمشیر ذوالفقار؛ فصل چهارم: تولد یک پروانه؛ فصل پنجم: خداحافظ مادر؛ 

فصل ششم: حاج‌آقا روح‌ا...؛ فصل هفتم: جمال آفتاب است.
نویسنده درباره چگونگی تولد این‌کتاب می‌گوید: »از تماشای عکس معروفش 
سیر نمی‌شدم. جوان زیبای داخل سنگر که روی پیکر هم‌رزمش افتاده و 
هر دو به شهادت رسیده بودند هرچشمی‌ را گرفتار خود می‌کرد. سرم را 
چرخاندم به طرف یادگاری‌های به جامانده از شهید. گرد و غبار فراموشی 
بدجوری روی وسایل را گرفته بود. نامه‌ای رنگ و رو رفته توجه‌ام را به خود 

جلب کرد. نزدیک‌تر رفتم تا نشانی پشت نامه را بخوانم...«
اسدی برای نوشتن این خاطره شک و تردید داشته چون متفاوت از دیگر 
خاطرات بوده است؛ پدر شهیدی که در برابر شهادت پسرانش رفتارهای 
عجیبی داشت و مادری که صبورانه در برابر مشکلات ایستاد. همین اتفاقات 
سبب شد اسدی برای ادامه ثبت خاطرات دو به شک باشد و نظر هر یک 
از اساتید تاریخ شفاهی را جویا می‌شد مخالف بودند؛ درحالی که یکی از 
پیشکسوتان این مسیر راهی را جلوی او گذاشت که نجاتش داد و یک قانون 
طلایی به او آموخت؛ اینکه »اگر قراره از بدی‌های یک شخصیت بنویسی، 
علت و ریشه‌اش رو هم برای مخاطب بگو، بدون اینکه قضاوت کنی؟« همین 
هم شد و مرتضی اسدی به ادامه کارش ادامه داد و خاطرات ننه علی را به 

ثبت رساند.
 من خونه ندارم. بچه‌‎هام شهید شدن‌

شروع این کتاب روایت کتک‌های زهرا همایونی توسط همسرش رجب و 
بیرون انداختن از منزل شد. در بخشی از فصل اول می‌خوانیم؛

»به طرفم حمله کرد، تعادلم را از دست دادم و از پله‌های طبقه اول پرت 
شدم. خدا رحم کرد دست و پایم نشکست! سرم گیج می‌رفت. حسین از 
پله‌ها پایین آمد؛ اشاره کردم برگردد. می‌دانست هر وقت من و پدرش دعوا 
می‌کنیم، او حق دخالت ندارد. صدای گریه امیر از داخل خانه بلند شد. 
رجب به طرفم آمد؛ گفتم حتماً ترسیده و می‌خواهد دل‌جویی کند. گوشه 
لباسم را گرفت. پیراهنم را دور گردنم پیچید و مرا روی زمین تا جلوی در 
حیاط کشاند. دست و پا می‌زدم، نفسم بالا نمی‌آمد. کم مانده بود خفه شوم. 
از زمین بلندم کرد و با پای برهنه هلم داد بیرون خانه و در را پشت سرم 
بست. بلند شدم. آرام چند ضربه به در زدم و گفتم: »رجب! باز کن. شبه 
بی‌انصاف! یه چادر بده سرم کنم.« زنجیر پشت در انداخت و چراغ‌های خانه 

را خاموش کرد.
پشت در نشستم. از خجالت سرم را پایین می‌انداختم تا رهگذری صورتم 
را نبیند. پیش خودم گفتم: »اینم عاقبت تو زهرا! مردم با این سر و وضع 
ببیننت چه فکری می‌کنن؟!« یکی دو ساعتی کنار پیاده رو نشستم. آخر 
شب کسی جز من در خیابان دیده نمی‌شد. سرما به جانم افتاده بود. گاهی 

چند قدم راه می‌رفتم تا دست و پایم خشک نشود.
ماشین پلیس از کنارم رد شد و کمی‌جلوتر توقف کرد. دنده عقب گرفت 
و برگشت. مأمور پلیس نگاهی به من انداخت و گفت: »خانوم! چرا اینجا 
نشستی؟! پاشو برو خونه‌ت؛ دیروقته« سرم را بالا گرفتم و گفتم: من خونه 
ندارم، کجا برم؟!« از ماشین پیاده شد و به طرفم آمد. کنارم ایستاد. از زمین 
بلند شدم. تمام تنم می‌لرزید؛ سرما تا مغز استخوانم رفته بود. ابرو در هم 
کشید و گفت: »یعنی چی خونه ندارم؟! بهت می‌گم اینجا نشین!« دستانم را 
بردم زیر بغلم تا کمی‌گرم شوم، گفتم: »تا صبح هم بگی، جواب من همونه 
که شنیدی! من خونه ندارم. بچه‌‎هام شهید شدن. شوهرم از خونه بیرونم 

کرده. از امشب خونه من بهشت زهراست....«
 عروسی که روز عروسی‌اش از همسرش کتک خورد

فصل دوم کتاب با عنوان »آن دو چشم آبی« است. در این کتاب هم بخشی 
از مصیبت‌های زهرا همایونی و اختلافاتش با همسرش روایت می‌شود؛ 

کتک‌هایی که توسط همسرش متحمل می‌شد و صدایش در نمی‌آمد:
»با همان لباس عروس نشستم گوشه اتاق و مثل مادرمرده‌ها گریه کردم. ناله 
می‌زدم و می‌گفتم: »چرا ما رو از هم جدا کردید!؟« مثل مته روی اعصاب 
رجب بیچاره رفته بودم. با دهان باز و متعجب به تماشای دیوانه بازی‌های 
من نشست! نمی‌دانست چطور آرامم کند. یک لیوان آب برایم آورد. خواست 
دستم را بگیرد و آرامم کند، دستش را پس زدم. صورتم را از او برگرداندم. 
حیران مانده بود چطور آرامم کند. بلند شد کمربندش را درآورد و تا جان 
در بدن داشتم کتکم زد! تور لباس عروس را مچاله کرد و گذاشتم میان 
دندان‌هایم و با تمام توان فشار می‌دادم که صدایم را کسی نشوند! آن قدر 
کتک خوردم که هر دو از حال رفتیم و گوشه‌ای افتادیم. شب اول زندگی 

مشترکم را با کبودی کمربند به صبح رساندم.

در آمریکا؛

نخستین کارخانه ربات انسان‌نما افتتاح می‌شود

فن‌آوری

احتمالاً نخستین کارخانه ساخت ربات انسان‌نما در 
شهر سیلم در ایالت اورگان آمریکا در سال جاری 

افتتاح می‌شود.
 )Agility Robotics( »شرکت »آجیلیتی رباتیکز 
اعلام کرد آماده‌سازی‌‎ها برای افتتاح این واحد 
تولیدی به نام »ربوفب«)RoboFab( در حال انجام 
است. در بیانیه این شرکت آمده است: افتتاح کارخانه 
ما نقطه عطفی در تاریخ صنعت رباتیک است و آغاز 

تولید انبوه ربات‌‎های انسان‌نما به حساب می‌آید.
این شرکت در سال ۲۰۲۰ یک ربات دو پا و بدون 

سر به نام »دیجیت« معرفی کرد که جهش مهمی 
‌در صنعت رباتیک و به خصوص در حوزه حرکات و 
طراحی ربات‌‎های انسان‌نما به حساب می‌آمد. نسل 
آینده ربات‌‎های دیجیت سر، دست و چشمان ال ای 

دی دارند.
مدیر‌عامل شرکت در این باره می‌گوید: ما دیجیت 
را برای حل مشکل پیچیده نیروی انسانی امروزی 
مانند جراحت، سوختگی، بازده بالا و پرکردن شکاف 

کمبود نیروی کار ساختیم.
اکنون کارخانه ۷۰ هزار فوت مربعی این 
شرکت می‌تواند سالانه بیش از ۱۰ هزار ربات 
پیشرفته دیجیت بسازد. این شرکت تصمیم 
 دارد در سال نخست فعالیتش صدها ربات بسازد 
و پس از آن مقیاس تولید را به سالانه ۱۰ هزار 

دستگاه برساند.
اجیلیتی رباتیکز اخیراً قابلیت‌‎های ربات دیجیت را 
ارتقا داده تا کارآمدتر باشد و در صنایع مختلف به 

کار رود.

 در حاشیه مسابقه پرسپولیس و النصر عربستان

عکس خبر

  در حاشیه جلسه هیئت دولت

   در حاشیه سخنرانی رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل

  دیدار طلایه‌داران و فعالان دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب

 بوی ماه مهر - قم

سلامت

دانستنی

متخصص تغذیه عنوان کرد؛

یک بشقاب غذای سالم باید دارای چه مواد غذایی باشد

کیپ شدن بینی را ساده درمان کنید

تجزیه تجزیه‌طلب‌ها از مرزها
منبع-  تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   بدون شرح!

آزیتا حکمت دوست، متخصص تغذیه و عضو هیئت 
علمی‌دانشگاه شهید بهشتی، با ذکر این مطلب که 
سیستم ایمنی بدن، ما را در مقابل عوامل بیماری‌زایی 
مانند ویروس‌ها و باکتری‌ها، محافظت می‌کند، گفت: در 
صورت رعایت یک رژیم غذایی متعادل که شامل همه 
گروه‌های مواد غذایی باشد، )البته همراه با خواب کافی، 
نبود استرس‌های طولانی مدت و تحرک کافی( سیستم 

ایمنی بدن می‌تواند بخوبی وظایف خود را انجام دهد.
 آیا برای دریافت ویتامین‌ها و مواد معدنی مورد 

نیاز بدن، نیازمند دریافت مکمل‌ها هستیم؟
 اکثر مواد غذایی مورد نیاز بدن، از طریق تغذیه روزانه 
تأمین می‌شود، حتی ویتامین D نیز با قرار گرفتن 

پوست در معرض نور خورشید، توسط بدن تولید 
می‌شود. با این همه در بعضی از موارد استفاده از 
مکمل‌ها به افراد توصیه می‌شود. برای مثال، فردی 
که نمی‌تواند به مقدار کافی نور خورشید دریافت 
کند، مادر بارداری که کمبود آهن دارد، یا مادری 
که قصد بارداری دارد، که نیاز به مصرف قرص 

اسید فولیک دارد.
 یک بشقاب غذای سالم و متعادل

در یک بشقاب غذایی سالم، باید از ۶ تا ۱۰ واحد 
گروه غلات استفاده شود. )هر واحد غلات، ۳۰ گرم 
است(، همچنین توصیه می‌شود که نصف غلات مورد 

استفاده، حتماً سبوس‌دار باشد. برای مثال، جو کامل، 
گندم کامل، گندم با سبوس و برنج قهوه‌ای، یک‌چهارم 
دیگر از بشقاب غذای سالم، متشکل از سبزیجات 
متنوع است، سبزیجات زرد رنگ سرشار از بتاکاروتن و 

سبزیجات سبز رنگ سرشار از فولات‌‎ها هستند.
گروه بعدی روغن‌ها هستند. روغن زیتون، روغن کلزا و 
روغن کانولا، از منابع غنی امگا ۳ هستند که می‌تواند در 

در بدن، نقش پیشگیری از التهاب 

مؤثری داشته باشند. امگا ۳ همچنین در حفظ سلامت 
سیستم ایمنی بدن نقش مهمی‌ایفا می‌کند. این روغن‌ها 
از منابع سرشار از ویتامین E نیز هستند، که یکی از 
مهم‌ترین مواد مورد نیاز سیستم ایمنی بدن است. گروه 
بعدی بشقاب غذایی سالم، لبنیات و گروه‌های پروتئینی 
هستند، مانند شیر و انواع دیگر لبنیات، و همچنین 
شامل انواع گروه‌های پروتئین حیوانی )انواع گوشت‌ها، 
تخم‌مرغ( می‌شوند. آنزیم لاکتاز، مسئول تجزبه قند شیر 
)لاکتوز( است که در بعضی افراد این آنزیم از ۲ سالگی 
سن فرد، از بین می‌رود و فرد در صورت مصرف شیر، 
دچار نفخ و دل پیچه می‌شود. بعضی دیگر از افراد نیز به 

شیر گاو آلرژی دارند.
وی به افرادی که نمی‌توانند لبنیات مصرف کنند، زیر 

نظر پزشک، مکمل کلسیم مصرف کنند.
اگر می‌خواهید سیستم ایمنی سالمی‌داشته 
باشید، اول از همه باید بشقاب غذایی سالم را 

فراموش نکنید، 
وی ادامه داد: سیستم ایمنی بدن ما به ویتامین 
C)که در میوه‌ها و سبزیجات تازه یافت می‌شود(، 
ویتامین‌های گروه B) موجود در غلات پروتئینی(، 
پروتئین )موجود در انواع گوشت مرغ، ماهی و 
لبنیات( و همچنین روی و سلنیوم )موجود در آجیل‌ها( 

نیاز دارد.

گرفتگی یا احتقان بینی مشکل رایجی است که به علل 
مختلفی مانند سرماخوردگی معمولی، عفونت سینوسی، 
آنفلوآنزا و حساسیت یا آلرژی ایجاد می‌شود. کیپ شدن 
بینی زمانی رخ می‌دهد که رگ‌های خونی درون بینی 
ورم کرده و بافت‌های درونی دچار التهاب  شده و حالت 
تنگی یا گرفتگی ایجاد کند. انسداد بینی باعث می‌شود 
فرد قادر به تنفس از راه بینی نباشد یا از راه بینی به 

سختی نفس بکشد. 
 نمک و جوش شیرین

یک قاشق نمک دریا و نصف قاشق چای‌خوری جوش 
شیرین  را داخل شیشه بایک فنجان آب ترکیب کنید و 
خوب تکان دهید سپس تا آنجاکه ممکن است بدمید تا 
مخاط خارج شود و با قطره‌چکان چندقطره داخل بینی 
بریزید، ۵ دقیقه بعد دوباره بدمید؛ این کار را چند بار 

انجام دهید که مشکل کیپ شدن بینی رفع شود.
 سیر

۳ بوته سیر را داخل یک فنجان آب بریزید و بوته‌های 
سیر را داخل آب بجوشانید و دو بار در روز نوشیدنی 
بدست آمده را بنوشید. به همین سادگی و تنها بعد از 
یکبار استفاده احساس بهبود خواهید کرد. این روش 
یکی از سریع‌ترین روش‌‎های رفع گرفتگی بینی است که 

به نسخه ثانیه‌ای معروف است.
 سرکه سیب 

یک قاشق چای‌خوری سرکه سیب را داخل یک لیوان 
آب بریزید و بنوشید، این کار سینوس‌ها را باز می‌کند، 
درطول روز این کار را تکرار کنید تا شاهد رفع سریع 

کیپ شدن بینی باشید.
 دستگاه بخور

برای درمان کیپ شدن بینی از دستگاه بخور استفاده 
کنید. قبل از خواب دستگاه بخور را روشن کنید تا با 
افزایش رطوبت هوا بینی کیپ شده شما درمان شود و 

بتوانید هنگام خواب راحت ‌تر نفس بکشید.
 سرم نمکی

برای درمان گرفتگی بینی از سرم‌های نمکی شستشوی 
بینی استفاده کنید. سرم نمکی شستشوی بینی را 
از داروخانه تهیه کنید و با یک سرنگ از داخل سرم 
کشیده، سپس سوزن سرم را خارج کرده و سرم را بدون 
سوزن درون بینی ریخته و آن را کمی ‌بالا بکشید، سپس 
اجازه دهید سرم به همراه میکروب‌ها از بینی خارج شود. 

 کمپرس گرم
برای رفع گرفتگی بینی چند بار در روز از کمپرس گرم 
استفاده کنید. یک حوله داغ و مرطوب را زیر چشم‌ها 
بگذارید و کمی ‌فشار دهید. فشار دادن آرام کمپرس 
گرم باعث جابه‌جایی استخوان‌های صورت می‌شود و به 
تخلیه سینوس کمک می‌کند. این کار به رفع گرفتگی 
و کاهش درد ناشی از آلرژی یا سرماخوردگی کمک 

می‌کند.
 دوش گرفتن 

برای رفع کیپ شدن بینی روزانه ۲ بار به مدت 10 
دقیقه به یک سونا یا دوش داغ بروید. بخار داغ با افزایش 
رطوبت و نم هوا به بهتر نفس کشیدن و رفع بینی کیپ 
شده کمک می‌کند. بخور دادن هم اثر مشابهی ایجاد 
می‌کند. می‌توانید یک قابلمه آب را روی گاز بجوشانید 
و با احتیاط بخار آن را تنفس کنید تا به رفع گرفتگی 

بینی کمک کند.
 تخلیه سینوس‌ها 

برای رفع گرفتگی بینی، تنقیه بینی و تخلیه مواد 
گرفتارشده مفید است. گرچه این روش خوشایند نیست 
اما بسیار مؤثر است. برای تنقیه بینی از ابزاری مانند 
قوری که برای تخلیه مخاط از بینی طراحی شده است، 
استفاده کنید. برای این کار قسمت نوک قوری تنقیه را 
روی سوراخ بینی قرار دهید و قوری را کج کنید تا آب 
از آن وارد سوراخ بینی‌تان بشود تا آب از یک سوراخ 
بینی وارد شده و از سوراخ دیگر خارج شود و گرفتگی 

بینی از بین برود.
 آب‌رسانی بدن 

برای رفع گرفتگی بینی آب‌رسانی به بدن و تأمین 
مایعات می‌تواند مفید باشد. زیرا مایعات باعث روان شدن 
و ترشح مخاط از بینی شده و از فشار روی سینوس‌ها 

گردشگری 

عمارت مسعودیه یکی از بناهای تاریخی به‌جامانده 
از تهران قدیم و دوره قاجار است. این بنا تا سال‌ها 
پیش مهجور و ناشناس بود و کسی فکرش را 
نمی‌کرد درست پشت میدان بهارستان و در شلوغی 
و هیاهوی خیابان جمهوری، پشت سردری با نام 
میراث فرهنگی، عمارت و باغی به این بزرگی و 
زیبایی وجود داشته باشد؛ باغی که خصوصیات باغ 
ایرانی را داراست و اثر معماری اروپایی بر عمارت و 

ساختمان‌هایش دیده می‌شود.
عمارت مسعودیه از بناهای قاجاری و دیدنی‌‌‎های 
تهران به شمار می‌آید و در طول حیات خود 
کاربری‌های مختلفی داشته است. این عمارت 

را به دستور مسعود میرزا ساختند و به همین 
دلیل با نام مسعودیه معروف شد. مسعود میرزا 
ملقب به ظل‌السطان، فرزند ارشد ناصرالدین شاه 
 بود. عمارت مسعودیه به‌علت موقعیت مکانی 
خود در میدان بهارستان، اتفاقات بسیاری را تجربه 

کرده است. 
 عمارت مسعودیه کجاست؟

عمارت مسعودیه در بافت مرکزی پایتخت است و در 
میدان بهارستان، ضلع جنوب غربی، خیابان اکباتان 

قرار دارد.
 تاریخچه عمارت مسعودیه

مؤسس خاندان قاجار )آقا محمدخان( سال ۱۲۰۰ 
هجری قمری تهران را به‌عنوان پایتخت انتخاب کرد. 

از این مرحله بود که با ساخت کاخ، باغ‌ها، کوچه‌ها 
و خیابان‌ها شکل نوینی به شهر بخشید. فتحعلی‌شاه 
به‌عنوان نخستین سازنده‌ شهر تهران، باغ نگارستان 
را در خارج از حصار شهر تهران ساخت و سپس 
محل سکونت خود را از کاخ گلستان به آنجا منتقل 
کرد. این باغ و دو باغ دیگر )باغ سردار و باغ نظامیه( 
در خارج از خندق شمالی تهران ساخته شده بودند.

باغ نگارستان در سال ۱۲۲۲ هجری قمری 
 ساخته شد. در جنوب جلوخان باغ نگارستان، 

باغ نظامیه را ساختند. 
این باغ در ۱۲۹۰ هجری قمری توسط ظل‌السلطان 
خریداری شد و سپس باغ مسعودیه و عمارتش را به 
آن اضافه کرد. باغ نظامیه روی قطعه زمینی مربع 
شکل و محصور با دیوار ساخته شده بود و در محل 

تلاقی محورها بنای اصلی در مرکز قرار داشت.
او همچون پدر به ساختمان کاخ‌ها و بناهایی چند 
در محدوده تهران ناصری و روستاهای نزدیک آن 
پرداخته که باغ و عمارت مسعودیه از چشم‌گیرترین 

آن‌ها است.
عمارت مسعودیه در طول سال‌های عمر خود شاهد 
وقایع بسیار زیادی بود. در جریان جنبش مشروطه 
با توجه به نزدیکی آن به میدان بهارستان و اختلاف 
ظل‌السلطان با برادرش مظفرالدین شاه و فرزند 
او، یکی از پایگاه‌های مشروطه‌خواهان و مخالفان 

محمدعلی شاه بود. 
در سال ۱۲۸۷ در نزدیکی این عمارت بمبی 
دست‌ساز زیر کالسکه محمدعلی شاه منفجر شد که 
بهانه لازم را برای به توپ بستن مجلس دست او 
داد. پس از واقعه بهارستان، عمارت مسعودیه نیز 
به‌همراه خانه ظهیرالدوله و سایر مشروطه‌خواهان به 

رگبار بسته شد.
رضاشاه در سال ۱۲۹۹ خورشیدی )۱۳۴۲ قمری( 
عمارت مسعودیه را از همدم‌السلطنه خریداری و 
یک سال بعد )سال ۱۳۰۰( به وزارت فرهنگ و 
معارف، اوقاف و صنایع مستظرفه هدیه کرد. وزارت 
آموزش‌وپرورش از سال ۱۳۰۲ تا ۱۳۷۷ خورشیدی 
در این مجموعه قرار داشت. در فاصله سال‌های 
۱۳۴۲ و ۱۳۴۳ خورشیدی، از عمارت مسعودیه برای 
مدت کوتاهی به‌عنوان دانشکده افسری استفاده شد.

عمارت مسعودیه تهران؛ بنایی به وسعت تاریخ و هنر


